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Po ugaszeniu ognia z budynku wyniesiono wyposażenie kuchni.

Do zdarzenia doszło w piątek 5 
maja, około ósmej rano. Na miej­
sce zadysponowano sześć zastępów 
strażaków, cztery z Państwowej 
Straży Pożarnej i dwa ochotników z 
Kowali Księżych i Słodkowa. Łącz­
nie 23 osoby. Gdy ratownicy dotarli 
na miejsce, osoby przebywające w 
budynku wyszły już na zewnątrz. 
Okazało się, że jedna z kobiet słabo 
się poczuła, dlatego podano jej tlen. 
Z kolei mężczyzna miał poparzoną 
rękę i twarz. Jemu strażacy założyli 
na rany opatrunki. W czasie gdy jed ­
ni zajmowali się poszkodowanymi, 
inni zabezpieczyli miejsce zdarzenia 
i przystąpili do gaszenia ognia.

Gdy pożar został ugaszony, by 
ograniczyć ryzyko wybuchu, straża­
cy wynieśli z budynku cztery butle 
gazowe i schłodzili je  wodą. Po nich 
wynieśli resztę wyposażenia kuchni. 
Na koniec oddymili pomieszczenia i 
sprawdzili miernikiem poziom stęże­
nia gazu.

Akcja gaśnicza trwała około trzy 
godziny. Ogień powstał najprawdo­
podobniej na skutek nieszczelności 
przy połączeniu reduktora z zawo­
rem butli gazowej. Strażacy ze Słod­
kowa wstępnie straty oszacowali na 
60 tysięcy złotych.
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Groźny wypadek na W 470

Peugeot dachował 
w Malanowie

Cztery osoby tra fiły  do szpitali po wypadku, do którego do­
szło w Malanowie. Pasażer peugeota z poważnymi obrażeniami 
śm igłowcem  przetransportowany został na Oddział Intensywnej 
Opieki Medycznej w Kaliszu.

W recydywie pobił kolegę

Najpierw razem pili alkohol, później mieszkaniec Brudzewa pobił i okradł kolegę od kieliszka. 
Za rozbój grozi mu nawet 12 lat więzienia. Z uwagi na fakt, że mężczyzna przestępstwa dokonał w 
recydywie, Sąd Rejonowy w  Turku zastosował wobec niego dwumiesięczny areszt.

Ukradł telefon i 300 złotych

Do wypadku doszło we wiórek 
2 maja. Około godziny 17.00 drogą 
wojewódzką 470 . przez Malanów 
jechał peugeot 406. Na prostym od­
cinku kierowca zjechał na pobocze, 
a następnie do przydrożnego rowy 
gdzie dachował. Gdy na miejsce 
przyjechali strażacy, kierowca zdążył 
już o własnych siłach wyjść z samo­
chodu. Jeden z pasażerów leżał kilka 
metrów dalej. Dwaj kolejni uczest­
nicy wypadku nie mogli wydostać

Po wypadku w Malanowie wszyscy jadący peugeotem 406 trafili do
szpitali.

się z auta. By ich uwolnić ratownicy 
musieli rozciąć karoserię. Na miejsce 
wezwani zostali policjanci i karetki 
pogotowia. Trzy osoby przewiezione 
zostały do szpitala w Turku. Lekarz 
zdecydował, by mężczyznę, który 
wypadł z peugeota, Lotniczy Pogoto­
wiem Ratunkowym przetransporto­
wać na Oddział Intensywnej Opieki 
Medycznej w Kaliszu.

ił

Do zdarzenia doszło w niedzie­
lę 30 kwietnia, we Władysławowie. 
Tego dnia trzech mężczyzn siedziało 
w mieszkaniu i piło alkohol. W pew­
nym momencie jeden z nich wstał, 
podszedł do kolegi i pięścią uderzył 
go w twarz. Następnie, jak  gdyby 
nigdy nic, usiadł i kontynuował im­
prezę. Jednak na jednym ciosie spo­
tkanie się nie skończyło. Jakiś czas 
później drugi z mężczyzn zaczął 
zaczepiać obywatela Mołdawii, któ­
rego wcześniej uderzył kolega. Od 
słownych przepychanek doszło do

Rusza X edycja konkursu

Policjant, który mi pomógł
Biuro Prewencji i Ruchu Drogowego 

Komendy Głównej Policji konkurs pod 
hasłem „Policjant, który mi pomógł" 
organizuje juź od 10 lat. W dotychcza­
sowych edycjach wyróżnionych zostało 
podczas niego 45 funkcjonariuszy re­
prezentujących komendy i komisariaty w 
całej Polsce. Kandydatów do tegorocznej 
można zgłaszać do 31 maja.

Inicjatorem konkursu jest Ogólno­
polskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie Instytutu Psychologii Zdrowia 
„Niebieska Linia". Istotą przedsięwzięcia 
jest wyróżnienie funkcjonariuszy, którzy 
w ocenie społeczeństwa charakteryzują 
się profesjonalizmem w zakresie indy­

rękoczynów. Mieszkaniec Brudzewa 
rzucił się na mołdawianina uniemoż­
liwiając mu możliwość obrony. Z a­
brał mu z kieszeni spodni telefon ko­
mórkowy warty około 650 złotych, z 
portfela, który miał w kieszeni kurtki 
ukradł 300 złotych. Następnie z łupa­
mi uciekł z mieszkania.

Po dwóch dniach, czyli 2 maja, 
poszkodowany zgłosił pobicie i kra­
dzież na policję. W pierwszej kolej­
ności przesłuchany został pierwszy 
z  napastników. Mężczyzna przyznał 
się do wijay. Wyjaśniał wszystkie

widualnej pomocy osobom doznającym 
przemocy w rodzinie oraz są zaangażo­
wani są w budowanie lokalnego systemu 
pomocowego.

Kandydatów do rywalizacji, do 31 
maja mogą zgłaszać osoby indywidu­
alne, organizacje oraz Instytucje (z wy­
jątkiem Policji), za pomocą formularzy 
zgłoszeniowych, które wpływają bezpo­
średnio do Ogólnopolskiego Pogotowia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie IPZ „Nie­
bieska Linia" w Warszawie.

Laureatów wybiera kapituła, w skład 
której wchodzą pracownicy pogotowia, 
laureaci dwóch ostatnich edycji konkur­
su oraz przedstawiciel Biura Prewencji

okoliczności zdarzenia, wnioskując 
o dobrowolne poddanie się karze. 
Drugi z napastników usłyszał zarzut 
rozboju, za który grozi do 12 lat w ię­
zienia. Z uwagi na powagę czynu, 
a także fakt, że mężczyzna był już 
karany za przestępstwa przeciw­
ko mieniu, a kolejnego dopuścił się 
w okresie zawieszenia wykonania 
kary pozbawienia wolności, dlatego 
Sąd Rejonowy w  Turku na wniosek 
prokuratury zastosował wobec nie­
go środek zapobiegawczy w postaci 
dwumiesięcznego aresztu. j|

Komendy Głównej Policji. Typowanie 
kandydatów odbywa się na podstawie 
szczegółowej analizy uzasadnień zawar­
tych w formularzach zgłoszeniowych. 
Pod uwagę przede wszystkim brane jest 
zaangażowanie kandydatów w działania 
na rzecz wdrażania w środowiskach 
lokalnych systemowych rozwiązań w 
obszarze przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz ich doświadczenie i zaan­
gażowanie w pomoc osobom doznają­

cym przemocy.
Przedsięwzięcie odbywa się pod 

patronatem honorowym komendan 
ta głównego policji, a gala wręczenia 
nagród wpisana została w scenariusz 
centralnych obchodów Święta Policji. 

Formularze można wypełniać na stronie 
Internetowej www.policjant.niebieskali- 

nia.pl. ił
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1 Maj w Turku w coraz skromniejszej oprawie

Gasnąca formuła manifestacji
Z każdym rokiem wydaje się coraz bardziej, że na prow incji 

pierwszomajowe świętowanie powoli przechodzi do historii. 
Choć akurat pod tym  względem Turek jest jednym z nielicznych 
w kraju m iast tej rangi. Bo w naszym mieście ta tradycja jeszcze 
jakoś się trzyma. Jednocześnie wypada przyznać, że tegoroczna 
manifestacja pierwszomajowa miała nader skrom ny charakter.

W Turku epoki III RP 1 Maja ob­
chodzony był już po raz dwudziesty 
czwarty. Co w miastach tej rangi nie 
zdarza się zbyt często. Ale 24. edycja 
tej manifestacji i w naszym mieście 
wskazuje na gaśnięcie pierwszoma­
jowej tradycji. Wydaje się, że zjawi­
sko to jest ściśle powiązane z coraz 
większą marginalizacją Sojuszu Le­
wicy Demokratycznej. Również na­
leżałoby odnotować, że i obowiązu­
jąca już od kilku lat w Turku formuła 
celebrowania tego święta mocno 
pachnie naftaliną.

Zwłaszcza po ograniczeniu ma­
nifestacji do skromniutkiego wiecu 
przed pomnikiem Ofiar I I  wojny 
światowej. Jedynym z niewielu tra­
dycyjnych elementów tego wyda­
rzenia są gołębie. Rzecz jasna jako 
symbol pokoju.

Za to bardzo zauważalny był brak 
orkiestry zastąpionej przez muzykę z 
odtwarzacza. No cóż, taki znak cza­
sów -  kończąca się kopalnia, a wraz 
z nią kres górniczej orkiestry. Pozo­
stało zatem poprosić jedynie orkie­
strę OSP. No, ale z tym byłby pewnie 
spory problem.

Wracając zaś do samego wiecu, 
to zawierał dwa stałe punkty, czyli 
wystąpienia Mirosława Kubickiego, 
szefa powiatowych struktur OPZZ i 
Mariana M. Marczewskiego, którego 
Czytelnikom Echa raczej nie trzeba

szerzej przedstawiać. Pierwszomajo­
we wystąpienie turkowskiego związ­
kowca zdaje się wskazywać, że ko­
jarzone z lewicą związki zawodowe 
m ają poważny problem programowy 
z polityką uprawianą przez PiS. Bo 
o ile Kubicki trafnie punktował pro­
ponowaną przez PiS linię popierania 
traktatów handlowych z USA i z Ka­
nadą  to już jako związkowiec powi­
nien dostrzec więcej pozytywów w 
programie Rodzina 500 plus. PiS nie 
PiS, ale przecież należy zauważyć, 
że wprowadzenie w  życie „500 plus” 
było niemal rewolucją w  krajowej 
polityce społecznej.

O większe wyważenie głoszo­
nych też sugerowałbym Mirosławo­
wi Kubickiemu, gdy z jednej strony 
słusznie wypomina PiS poniechanie 
wyborczej zapowiedzi ws. zwięk­
szenia kwoty wolnej od podatku, 
a jednocześnie krytykuje rosnący 
fiskalizm obecnego rządu. Trudno 
bowiem nie zadać pytania -  A skąd 
niby mają pochodzić środki na hoj­
niejszą politykę społeczną?

Pytanie tym bardziej zasadne 
w sytuacji, ^gdy na pierwszomajo­
wym wiecu rozdawane są  broszur­
ki z najnowszym programem SLD, 
opatrzonym tytułem jakże nośnym 
„Przywróćmy normalność” . W tejże 
broszurce widnieją hasła jakże miłe 
dla związkowego ucha. Bo też fak­

Pierwszy maja w Turku w tym roku miał jeszcze skromniejsze oblicze.

tycznie przy dziarsko wyglądających 
postulatach SLD to dotychczasowe 
socjalne osiągnięcia PiS wyglądają 
niczym marne ochłapy. I tak, płaca 
m inim alną to 2,5 tys./miesiąc, nie 
zaś jakieś marne dwa tysiaki. Stawka 
godzinowa z 13 zł ma zostać pod­
niesiona do 15 zł. A to tylko część 
licytacji SLD z  PiS-em. Choć co 
bardziej trzeźwy obserwator wręcz 
powinien zastanowić się -  Czy nas 
stać na taką hojność. Zwłaszcza, że 
dwie stroniczki dalej SLD postulu­
je  - Emerytura nie może być niższa 
aniżeli 60 proc, uśrednionego wy­
nagrodzenia z ostatnich pięciu lat

aktywności zawodowej. Nie mówiąc 
już o odmrożeniu płac w budżetówce 
czy wzroście publicznych nakładów 
na zdrowie do 7 proc. PKB.

SLD ma również propozycje roz­
wiązania kwestii mieszkaniowej. I 
bardzo dobrze. Wszak to program 
partii chcącej uchodzić za lewicową. 
Ale czy chcąc przelicytować PiS nie 
zali cytowano zbyt wysoko?

O ile związkowiec w przemówie­
niu wiecowym mógł sobie pozwolić 
na nieco więcej, to już wystąpienie 
MMM z wiecowej trybuny wskazuje, 
że miejscowy polityk pogubił się już 
ze szczętem. Nie dość, że naoglądał

się telewizji i nawet w Turku wszyst­
ko kojarzy się mu z  Misiewiczem. 
Nie chcąc z kolei dostrzec lewico­
wych trendów w polityce miejskiej 
Antosika, Marczewski dowodzi, że 
nadal nie jest w stanie zrozumieć 
przyczyn wyborczych sukcesów 
PiS. Dlatego wiecowe przem ówie­
nie Marczewskiego przypomina py­
skówkę z magla, która z lewicowym 
przesłaniem ma niewiele wspólnego.

N awiasem mówiąc, przyczyny 
rozm ijania się M arczewskiego z 
lew icow ością wytyka mu Dariusz 
Jasak w tekście „Na parówkowym 
w iecu”. AJ

Zespół YOLUME
na YouTube

W
raz z początkiem maja 
pojaw iają się pozytyw­
ne informacje dotyczące 
wywodzącego się z W ładysławowa 

zespołu Volume. Najpierw Stowa­
rzyszenie Autorów ZAIKS zawiada­
mia Wiesława Zydorkiewicza, zało­
życiela i lidera zespołu, o podpisaniu 
umowy w sprawie powierzenia Sto­
warzyszeniu praw autorskich grupy.

Kolejnym wydarzeniem z udzia­

łem Volume jest muzykowanie na 
władysławowskim rynku z okazji 3 
Maja. Sami członkowie grupy naj­
większe znaczenie nadają faktowi 
pojawienia się na YouTube nagrań 
z koncertu, do którego doszło 9 lu­
tego br. w restauracji Piwniczna. I 
za naszym pośrednictwem informują 
słuchaczy, że nagrania już od 5 maja 
są dostępne na kanale zespołu na 
YouTube. AJ

Kto przemawiał

Na „parówkowym” 
wiecu

Moja refleksja po przemówieniu Mariana M a l ­
czewskiego:

Państwo zgadną z czyjego oświadczenia majątkowe­
go to dane? Wg stanu na dzień 31.12.2015:

Getin Bank - lokaty terminowe 292 tys +  60 tys. lo­
kata wspólna z żoną+  100 tys. wpłacone na Open Live 
na 15.12.2015.

Pozostało 64.255.96 Getin Bank konta osobiste 5651 
zł Bank PKO BP, konto osobiste 22.767 zł BZWBK. 
Fundusz Arka 55 tys. Gotówka: 63 tys. zł., 5 tys USD, 
5 tys. EU.

Sprzedałem sam. Audi za kwotę 46.500 zł, sprzeda­
łem działkę wraz z domkiem za kwotę 300. tys. zł. Prze­
kazałem darowiznę synowi w kwocie 35 tys. zł. Zakupi­
łem sam. osobowy Toyota RAW-4 za kwotę 117.900 zł. 
Dom o wartości ok 400 tys. zł. Mieszkanie o wartości 
ok 180 tys. zł. Lokal użytkowy o wartości ok 200 tys. zł. 
Trzy działki o wartości ok 70 tys. zł. Działka o w arto­
ści ok 80 tys. zł. Emerytura 44.822.04 zł. Dieta radnego 
15.600 zł. Za wynajem lokalu 12.000 zł. Toyota RAV4 
z 2015 ok 100 tys. zł. Samochód żony Peugeot 206 z 
2010 wartość ok 20 tys. zł.

Źródło: Oświadczenie majątkowe Radnego Rady 
Powiatu Tureckiego http://bip.pow iat.turek.pl?system / 
obj/276 V I.M arczew skiM arian .pdf

Liczymy razem : 979 tys zł + 5 tys. dolarów  i 5 tys. 
euro. Do tego nieruchomości za ok. 830 tys. zl.

Powyższe dane pochodzą z oświadczenia Mariana 
Mirosława Marczewskiego, licząc na okrągło jest to 
ponad 2.000.000 zł (słownie: DWA M ILIO N Y  Z Ł O ­
TY C H )

Dla porównania tak mocno krytykowany b u rm istrz  
A ntosik ma niecałe 7 proc, (gotówka i nieruchomości) 
tego co Marczewski wg oświadczenia majątkowego za 
2015 rok.

Wobec tych danych znamiennie brzm ią słowa z 1 
maja AD 2017, wypowiedziane przez Marczewskiego 
na parówkowym wiecu:

„L udzie p racy  dośw iadczają olbrzym iej n iesp ra­
wiedliwości. W idzą gigantyczne bogactw a i niewy­
obrażalne fortuny skupione w rękach nielicznych 
oraz biedę i przysłowiowe w iązanie końca z końcem  
przez tak  wielu. W Sojuszu Lewicy D em okratycznej 
dostrzegam y te w szystkie patologie.”

Cieszę się, że i w SLD dostrzegane są  te problemy.
Byli funkcjonariusze PRL mają się nieźle. Reszta 

bez komentarza.
D ariusz Jasak

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Turku
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Jak żyć w epoce postprawdy
Od pewnego czasu coraz większą 

popularność zyskuje pojęcie, 
pardon, postprawdy. Czasami 

można wręcz odnieść wrażenie, że 
my już żyjemy w epoce postprawdy. 
Niżej podpisany zauważa, że również 
w Turku zachodzi ta swoista zmiana 
kulturowa. I w dodatku, coraz 
bardziej nabiera ona charakteru 
trwałego. W wyniku tego procesu 
słowo zdaje się tracić wagę. Za 
wybijającego się rycerza postprawdy 
uchodzi na turkow skim  podwórku 
Marian M. Marczewski. Co swoje 
potwierdzenie znalazło w jego 
pierwszomajowym przemówieniu. 
W szczególności, gdy zająwszy 
się poszukiwaniem turkowskich 
M isiewiczów szef lokalnych 
struktur SLD wskazał na członków

rad nadzorczych dwóch m iejskich 
spółek, czyli PGKiM i PRI. - Niestety 
podobnych Misiewiczowi mamy i 
w Turku. Proszę się tylko przyjrzeć 
radom nadzorczym PGKiM i PRI -  
z trybuny wiecowej grzmlał MMM. 
Kazał się przyjrzeć, to I wypadałoby 
zerknąć. Ale po kolei. W radzie 
nadzorczej PGKiM burm istrz 
wskazał trzech przedstawicieli. Idąc 
alfabetycznie mamy Dorotę Bartosik, 
no cóż, absolwentka „ty lko" dwóch 
fakultetów, bodaj prawa i farmacji. 
Dalej idzie Remigiusz Sapieja. 
Znany i cieszący się uznaniem 
przedstawiciel m iejscowej palestry.
I Anna Szczepocka - radca prawny w 
Urzędzie M iejskim, a poprzednio w 
Starostwie. Wydaje mi się, że nikt z 
wymienionej tró jk i tak jak faktyczny

Misiewicz nie ukończył swojej 
edukacji na poziomie maturalnym. 
Ale może jakiś Misiewicz zasiada 
w  Radzie Nadzorczej PRL W 
tym gremium Antosik powołał 
dwóch przedstawicieli. Tutaj też 
idźmy alfabetycznie. Zatem mamy 
Grzegorza Dybusa. Hmm, „ty lko ” 
topowy menedżer w Profim, gdzie 
od lat jest dyrektorem. Może 
Marczewski zna w Turku lepszą od 
Dybusa kandydaturę na szefa radzie 
nadzorczej spółeczki w rodzaju 
PRI? Chyba nie bardzo.

W tej radzie również zasiada 
M irosław Kałużny. Lokalny 
przedsiębiorca, absolwent Akademii 
Rolniczej, a nie jakiegoś tam „U jo t u ” 
czy też innej WSGnGiBR (Wyższa 
Szkoły Gotowania na Gazie i Baletu

Rosyjskiego). I oto już cała piątka. 
Marczewski pohukując chce w tym 
gronie poszukiwać kandydatur na 
turkowskiego Misiewicza. Widać, 
że wchodząc na wiecową mównicę 
facet całkiem odkleił się od 
rzeczywistości. W iadomo, emocje a 
poza tym wiek już nie ten. A może 
nieborak przypomniał sobie jakiej 
to klasy kandydatami obsadzał 
rozmaite stanowiska? Osobiście 
jako żywo nie przypominam 
sobie żeby to byli jacyś wybitni 
specjaliści. Za to każdy choć trochę 
wyważony obserwator lokalnego 
życia publicznego musi przyznać, 
że w nowożytnych dziejach Turku 
jest to personalnie bodaj najlepszy 
skład rad nadzorczych obu 
miejskich spółek. Jeśli Marczewski

potrafi wym ienić składy tych rad 
o większym niż teraz potencjale, 
to proszę o listę z nazwiskami. 
Opublikujemy. Jak nasz mówca 
taką listą nie dysponuje, prosimy, 
żeby nie klepał głupot i przestał być 
rycerzem postprawdy.

Pozwoliłem sobie wystąpić 
w sprawie wspomnianej piątki 
członków rad nadzorczych, bo w 
interesie' turkowskiej społeczności 
leży promowanie ludzi tej kategorii. 
Podkreślam! Promowanie, a nie 
ich publiczne flekowanie pod 
sztandarami wiecowej postprawdy. 
Za to jestem całkowicie pewny, że 
taki koncern jak np. GETEC sam 
sobie już poradzi. Tzn. bez wsparcia 
lokalnego pismaka.

Andrzej Jarek

W Tuliszkowie konkurs za konkursem
Rozstrzygnięto już konkurs na kierownika M iejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w piątek 5 maja upływał term in składania ofert na stanowisko kierownika Za­

kładu Gospodarki Komunalnej w Tuliszkowie. Z kolei w poniedziałek 8 maja o godz. 15.00 m inął term in składania ofert w najbardziej konfliktowym  konkursie -  na stanowisko

Jońska-Choinka, burmistrz powierzył 
obowiązki dyrektora Justynie Gascofl 
Carreno. Przypomnijmy, że rozstrzyg­
nięcia tego konkursu stały za ubiegło­
rocznym, nieudanym, referendum o 
odwołaniu burmistrza Ciesielskiego 
ze stanowiska.

ik«

dyrektora Zespołu Szkół im . Powstańców 1863 r. w Tuliszkowie.

Halinę Miklaszewską, wielolet­
nią kierowniczkę Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tu­
liszkowie, która odeszła na emerytu­
rę zastąpiła Marzena Rogowska. W 
konkursie nowa pani kierownik miała 
trzy kontrkandydatki: Małgorzatę Pa­
włowską, Elżbietę Małolepszą oraz

Agnieszkę Warych.
Po raz kolejny burm istrz Grzegorz

Ciesielski ogłosił konkurs na stano­
wisko kierownika miejskiej komu- 
nalki. Poprzedniego nie rozstrzygnię­
to, jedynym  kandydatem był Bartosz 
Łodożyński, miejski radny. Na obec­
ny napłynęło siedem ofert. Powodem

zmian jest odejście obecnego kie­
rownika Ryszarda Storożyńskiego. 
-W szystko co m a swój początek, 
ma też swój koniec -  podsum owu­
je Storożyński, który zanim w  2009 
roku wygrał konkurs na kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej na­
był już  kopalniane uprawnienia em e­

rytalne. Z KWB Adamów związany 
był zawodowo od 1974 roku.

Nadal najwięcej emocji budzi 
procedura obsadzenia stanowiska 
dyrektora Zespołu Szkół w Tuliszko­
wie. Po unieważnionych w ubiegłym 
roku konkursach, w których wygrała 
Anna Majda-Puszcz, a później Anna

Kwestia mieszkaniowa w mieście powiatowym

Antosik zaczyna odrabiać
wieloletnie zapóźnienia

W realiach gospodarki rynkowej miasta powiatowe wyludniają się i tracą cywilizacyjny dystans do dużych m etropolii. Czy aktywna poli- milionów złotych kredytu Co p o ­
tyka mieszkaniowa zwiększyłaby atrakcyjność m iejscowości rangi Turku? Poszukując odpowiedzi na to pytanie ekipa burm istrza Antosika iiłOby rozpocząć budowę z początkiem 

przejmuje inicjatywę w  kwestii m ieszkaniowej. przyszłego roku. •

Gdy samemu rynkowi 
pozostawiono kwestię 
mieszkaniową

Miniona dekada zdaje się dowo­
dzić, że sam rynek nie tylko, że nie 
rozwiązuje problematyki mieszkanio­
wej, to może być istotna przyczyną 
bardzo poważnych zawirowań ekono­
miczno-społecznych.

Inaczej mówiąc, dość kiepsko 
spraw dza się polityka mieszkaniowa 
upraw iana pod hasłem „K ażdy  może 
sobie kupić  lub  w ybudow ać m iesz­
k a n ie ” . W w arunkach naszego m ia­
sta doprow adziło to do całkow itego 
zarzucenia budow nictw a m ieszkań 
komunalnych na wynajem. N ato­
miast ostatni lokal socjalny oddano 
bodaj w roku 2003. W rezultacie ta ­
kiej polityki liczba lokatorów z w y­
rokami eksm isyjnym i przekroczyła 
160, ale z braku m ieszkań socjal­
nych wyroki te są tylko na papierze. 
N atom iast od lat nie obow iązuje w 
Turku żadna kolejka dla oczekują­
cych na m ieszkania komunalne. Bo

było to oczekiw anie na „świętej N i­
gdy” . Stąd po prostu zerw anie z czy­
stą fikcją.

Żeby wyroki eksmisyjne 
nie były świstkami papieru

Ekipa burmistrza Antosika po­
stanowiła zmierzyć się z tymi wy­
zwaniami. Na pierwszy ogień poszła 
sprawa mieszkań socjalnych. 1 tak w 
etap realizacyjny wkracza właśnie 
budowa socjalnego bloku mieszkal­
nego na Zdrojkach Lewych, w którym 
przewidziano 14 mieszkań o łącznej 
powierzchni 470,97 m kw. Całkowi­
ty koszt inwestycji ma wynieść 1,731 
min złotych, z czego 35 proc., czyli 
605 tys. złotych, stanowi dofinanso­
wanie bezzwrotne z BGK. Inwestycja 
ma zostać oddana wiosną 2018r. -Te
14 lokali to krop la  w m orzu rosną­
cych po trzeb  na polu budow nictw a
socjalnego i ledwie początek o d ra ­
biania w ieloletnich zapóźnień -  za­
uważa Marek Stawecki z turkowskie­
go magistratu.

Czas na budownictwo 
czynszowe

Z kolei, wprowadzone w kwiet­
niu do budżetu 120 tys. złotych jest 
pierwszym ruchem w obszarze czyn­
szowego budownictwa komunalnego. 
Będzie to projekt realizowany wraz 
z PGKiM w Turku. Zabezpieczone 
w budżecie 120 tys. zł przeznaczone 
zostanie na przygotowanie projektu 
dwóch bloków mieszkaniowych po 22 
lokale w każdym. Zatem łącznie będą 
to 44 lokale. Miasto ze swej strony 
wchodzi aportem w postaci działki o 
powierzchni ok. 0,6 ha oraz przewi­
dziane jest zaangażowanie finansowe 
w kwocie 2 milionów złotych.

Do końca września ma być gotowa 
dokumentacja projektowa wraz z po­
zwoleniami na budowę. Co umożliwi 
ubieganie się o dogodny kredyt na po­
ziomie 5 milionów złotych w Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Inwestycja 
ma w ramach Programu Wspierania 
Budownictwa Czynszowego. Pod­
miotem ubiegającym się o kredyt bę­

dzie PGKiM. Należy zaznaczyć, że 
zobowiązanie to nie jest liczone jako 
element długu miasta, czyli nie pod­
wyższa poziomu zadłużenia. Kredyt 
udzielany jest na okres 30 lat, co spra­
wia, że roczny koszt jego obsługi nie 
będzie stanowił zbyt dużego ciężaru.

Oprócz możliwości pomocy pub­
licznej Program Budownictwa Czyn­
szowego ma też inne założenia. Na 
przykład o lokale mieszkalne będą 
mogli ubiegać się jedynie mieszkańcy 
zameldowani na terenie miasta, i do­
datkowo nie posiadający tytułu praw­
nego do innej nieruchomości. Ponadto 
z góry wyklucza się możliwość wyku­
pu mieszkania. Będą one jedynie na 
warunku najmu czynszowego. A rolą 
gminy miejskiej Turek będzie określe­
nie kryteriów przydziału czynszowych 
mieszkań.

Zaplanowana przez rząd pula pie­
niędzy na wsparcie budownictwa 
czynszowego jest tak znacząca, żc 
władze miasta są przekonane, że do 
końca roku uzyskają wspomniane 5

Mieszkanie jako czynnik 
miastotwórczy wraca do łask

Innym pomysłem na rozwiązywa­
nie kwestii mieszkaniowej w Turku 
plany adaptowania lokali użytkowych 
na mieszkania. Niebawem mają ruszyć 
prace w pierwszych dwóch lokalach- 
Burmistrz Antosik tak tłumaczy rositf' 
ce zaangażowanie miasta w budowfli' 
ctwo mieszkaniowe: -Jeszcze do nie­
daw na wyliczając kluczowe c z y n n i  
m iastotwórcze na pierwszym miejsc11 * * 14 * * * 
w ym ieniano miejsca pracy. Okazuje 
się, że dzisiaj należałoby p o w ie d z ^ ’ 
że m iastu potrzebne są m ieszka*18 
plus m iejsca pracy.

Co wydaje się dość oczywiste, h° 
miasto potrzebuje mieszkańców. Mies^' 
kaniec zaś musi gdzieś mieszkać.

Ponadto wypada dodać, że jtfh  
chodzi o zapewnienie lokali socj*1' 
nych, to w tym przypadku jest t0 
ustawowy obowiązek gminy. O czy111 
przez ostatnie lata jakby nie tylko w 
Turku zapomniano.

A ndrzej
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Zmieniona uchwała Rady Miejskiej

W soboty parkingi bez opłat
Od czerwca nie będzie pobierana opłata za parkowanie w  płatnej strefie parkowania w Turku. Uchwała w  tej sprawie, podjęta podczas ostatniej sesji Rady M iejskiej oparta 

jest na przepisach ustawy o drogach publicznych. Według niej opłaty za parking pobierane mogą być jedynie w  dni robocze, a sobota zgodnie z przepisami jest dniem wolnym  
od pracy. O zmianę dotychczasowych zasad opłat do Rady Miejskiej wnioskowała też Prokuratura Rejonowa w  Turku.

Sobota nie jest dniem  
roboczym

Opłaty za parkingi w Turku, decyzją 
Rady Miejskiej, wprowadzono na po­
czątku 2004 roku. Od tego czasu obo­
wiązują one od poniedziałku do piątku 
od godziny 10.00 do 18.00, a także w 
soboty od 10.00 do 14.00. -Z uwagi 
na sprzeczność uchwały z obowiązu­
jącym i przepisam i ustawy o drogach' 
publicznych P roku ra tu ra  Rejonowa 
w T urku  wysłała w tej sprawie pismo 
do przewodniczącego Rady Miejskiej 
w T urku . Jednak  na odpowiedź długo 
musieliśmy czekać -  wyjaśnia Aleksan­
dra Marańda z prokuratury rejonowej w 
Turku. Przysłano ją  dopiero w grudniu 
2016 roku. Jak wyjaśnia prokurator 
Marańda, wynikało z niej, że miasto ma 
prawo pobierać opłaty za parkowanie w 
soboty, co poparte zostało opinią Komi­
sji Komunalnej Rady Miejskiej.

-W  dalszym ciągu uważaliśmy, że 
pobieranie opłat za parkingi w sobo­
ty jest bezzasadnie. Zgodnie z a rty ­
kułem 13 ustęp 1 ustawy o drogach 
publicznych sobota nie jest dniem  ro ­
boczym -  dodaje prokurator, powołu­
jąc się na wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Krakowie z 24 
września 2013roku. Z niego wynika, że 
Rada Miasta została upoważniona usta­
wowo do ustalania wysokości stawek 
opłaty pobieranej za parkowanie pojaz­
dów w strefie płatnego parkowania w 
określone dni robocze. We wspomnia­
nym przez prokurator Marańdę wyroku,

Starosta Turecki
Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich 

zapraszają na

MAJÓWKĘ POWIATOWĄ
14  m aja  b ł. w  godz. 1 0 .0 0  - 1 5 . 0 0  

Stadion Zespołu Szkół Rolniczych w  Kaczkach Średnich

Organizatorzy przygotowali dla Państwa niecodzienną moc atrakcji:

- 1 Kulinaria Powiatu Tureckiego - zmagania kulinarne 
gmin Powiatu Tureckiego

- Wielkie grillowanie w wykonaniu finalisty Master Chefa -  Adama Kozaneckiego
- Pokazy barmańskie -  Mlxloglstlcs London -  Poland -  poprowadzi Karol Rybicki
- Pozkazy can/lngu -  Mistrz Polski Juniorów -  Adrian Jaworski

oraz
wystawa ogrodnictwa I architektury krajobrazu, zjazd motocyklistów, pokazy 
zabytkowych pojazdów, gry I zabawy dla dzieci, występy na scenie -  to tylko 
niektóre atrakcje!

natomiast

15 m aja  br. w  godz. 9 .0 0  - 1 5 . 0 0

odbędzie się Forum Rolniczo-Łowieckie poświecone tematyce łowieckiej 
na terenie Powiatu Tureckiego oraz KUBOTA Tractor Show 2017 - pokaz 
niezawodnych ciągników marki KUBOTA.

Patronat medialny nad imprezami sprawuje Echo Turku

I N O C L E G I
■ Pokój 1 os. od 59 zł
• P okój 2 os. od 99 zł
•  Pokój 3 os. od 140 zł

62-700  T u re k , u l. L e g io n ó w  F o ls k ic h  8 
l^ł. 6.3 278 72 98. kom . 663 042 M 2  

b a r b o r k a ^ u n k u r n , tu rek.pl

Już od czerwca w soboty nie będzie pobierana opłata za parkingi.

sędzia wyraził pogląd, że użyte w arty­
kule trzynastym ustawy o drogach pub­
licznych sformułowanie „dni robocze” 
nie może być utożsamiane z ogólnym 
pojęciem dnia, gdyż w przeciwnym 
wypadku nie miałoby sensu wpro­
wadzenie - jako elementu zbędnego 
- zawężonej kategorii dnia roboczego. 
Gdyby w przepisie zabrakło określenia 
„dni robocze”, to opłatę pobierałoby się 
za parkowanie pojazdów w wyznaczo­
nym miejscu, w określonych godzinach 
lub całodobowo. Ustawodawca jednak 
wyróżnił wśród dni kategorię „dni ro­
boczych”, a to oznacza, że istnieją tak­
że „dni nierobocze” . -Posiłkowaliśmy 
się także stanowiskiem  Naczelnego 
Sądu A dm inistracyjnego w W ar­
szawie, k tóry  stwierdził, że sobota

SALA
BANKIETOWA
imprez v oknlir/noM. iowr 

• tacsd?. kuniunk-, chrzciny, 18 nabtki
- konferencje, spnlkarud bizneowc
- s l« łk iw  ka d i im o u e  o b ia d  v  

-c a te r iR g

Zużycie paliwa i emisja COj w zależności od wariantu i w eig j auta od 3.3 do 5.0 I/1OO łon i od 75 dc 117 g/km (cykl średni). Podane zużycie paliwa i emisja 
CO j zostały zmierzone zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu UE 715 /20 07  z późn. >m. i akiami wykonawczymi, dla różnych wersji wyposażenia 
na rynek europejski. Zużycie paliwa i emisja spalin CO2 w konkretnym pojeździ a w warunkach drogowych mogq różnk się od podanych wyników pomiarów 
Ma zużycie paliwa 1 emisja CO^a^ływa sposób prowadzenia pojazdu oraz inne czynniki (takie jak: warunki drogowe natężenie ruchu, stan pojazdu, ciśnienie 
w oponach, zainstalowane uposażenie, obciążenie, liczba pasażerów itp,). Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych 
z eksploatacji: www.toyota.pl Szczegóły u Autoryzowanych M e ró w  Toyoty.

jest dniem  rów norzędnym  z dniem 
ustawowo wolnym od pracy -  mówi 
Aleksandra Marańda.

Posiadając taką wiedzę popartą 
przepisami prokuratura wysłała skar­

NOU/Y YARIS.
Z a c h w y c a ją c y .
N ie za w o d n y .

TO YO TA

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
ul. Spółdzielcom 15,62-510 Konin
tel. 63 24917 77, e-mail: O38@toyota-polska.pl

gę na uchwałę z 2003 roku, do W o­
jewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu.

W sobotę za darmo
Treść spornej uchwały zmienio­

na została 27 kwietnia, podczas sesji 
Rady Miejskiej. Zgodnie z jej zapisem 
ustalono strefy płatnego parkowania 
na ulicach: Browarnej, Kolskiej, Sze­
rokiej, Kaliskiej od rynku do ulicy 
Szkolnej, a także Placu Wojska Pol­
skiego i Placu Henryka Sienkiewicza. 
Wysokość opłat jednorazowych to 1 
złotych za 30 minut oraz 2 złote za 
godzinę i tyle samo za każdą następną 
rozpoczętą godzinę. Abonament pod­
niesiony został do 100 złotych. Z kolei 
mieszkańcy wymienionych ulic obję­
tych strefą zapłacą 20 zł miesięcznie.

Dodatkowo dla kierowców, którzy 
zaparkują w płatnej strefie parkowania, 
ale nie uiszczą za postój opłaty, przewi­

dziane jest 50 złotych kary. Naliczana 
ona będzie w przypadku, gdy parkujący 
nie zostawią dowodu wpłaty w widocz­
nym miejscu w samochodzie. Za wy­
cieraczką samochodu kierowca może 
zobaczyć wówczas zawiadomienie o 
konieczności zapłacenia kary. Każdy 
taki pojazd zostanie sfotografowany, 
a potwierdzenie wystawienia zawia­
domienia będzie archiwizowane. Karę 
trzeba będzie zapłacić w ciągu 14 dni w 
kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem. 
Uchwała wejdzie w życie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Jak tłumaczyła Joanna Misiak-Kę- 
dziora, kierownik Wydziału Inżynierii 
Miejskiej, utrzymanie opłat w soboty 
zwiększyłoby rotację miejsc parkin­
gowych w płatnej strefie. Do dnia 
wejścia w życie nowej uchwały wyku­
pione abonamenty zachowują swoją 
ważność. ił

a łb /D S n n b e
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W Przykonie za jednym razem

Podobnie jak w ubiegłym roku uczczono w Przykonie wszyst­
kie ważne święta i rocznice przypadające na długi majowy week­
end. Była Msza święta, przemarsz z orkiestr, świąteczny referat i 
złożenie kw iatów przed pomnikiem.

Uczestnicy uroczystości.

W Przykonie ponownie skumu­
lowano majowe uroczystości pa­
triotyczne, religijne i rocznicowe. 
W dniu trzeciego maja świętowa­
no tam: Święto Pracy, 13. rocznicę 
wstąpienia Polski do Unii Europej­
skiej, Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, Święto Narodowe Trzecie­
go Maja i święto Najświętszej Maryi 
Królowej Polski.

Uroczystość rozpoczęto zbiórką 
pod Urzędem Gminy. Dowódca uro­
czystości Tomasz Rosiak - komen­
dant gminny OSP - uformował szyk.

Następnie z orkiestrą dętą i siedmio­
ma szkolnymi i strażackimi pocztami 
sztandarowymi, przemaszerowano 
do kościoła Parafialnego Nawiedze­
nia Najświętszej Marii Panny w Psa­
rach. Tam mszę odprawił ks. Grze­
gorz Ograbisz - tutejszy proboszcz. 
W wygłoszonej homilii mówił o ob­
chodzonym tego dnia święcie Maryi 
Królowej Polski. Nawiązał też do 
226. rocznicy uchwalanie Konstytu­
cji 3 Maja.

Po m szy przem aszerow ano na 
teren Zespołu Szkół w Przykonie.

Tutaj dalszą część uroczystości po­
prowadziła Ewa Banasiak - dyrek­
torka Centrum Kultury Biblioteki 
Publicznej w Przykonie. Po ode­
graniu przez orkiestrę hymnu Unii 
Europejskiej, wysłuchano referatu 
mówiącego o historii ustanowienia: 
Święta Pracy, Dnia Flagi i Świę­
ta Narodowego Trzeciego Maja. 
W ygłosiła go członkini orkiestry, 
uczennica przykońskiego G im na­
zjum. Radny K rzysztof Kałużny, 
reprezentujący posła Ryszarda B ar­
tosika, odczytał kierowany przez

parlam entarzystę list do uczestni­
ków uroczystości.

Przed pomnikiem upamiętniają­
cym uchwalenie Konstytucji Trze­
ciego Maja i wstąpienie Polski do 
Unii Europejskiej, wiązanki kwiatów 
złożyły delegacje: Zespołu Szkół w 
Przykonie, Zarządu Oddziału Gmin­
nego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Przykonie oraz władz 
samorządowych gminy Przykona. 
W tej ostatniej delegacji szedł wójt 
Mirosław Broniszewski ze swoim 
zastępcą Romanem Marciniakiem i

Stanisławem Brylem - przewodni­
czącym Rady Gminy. Kwiaty złożył 
też ks. Grzegorz Ograbisz. Wartę 
przy pomniku pełnili strażacy z miej­
scowej jednostki.

W uroczystości wzięła udział 
większość gminnych radnych, rad­
ny powiatowy Wojciech Rusek , 
dyrekcja przykońskiej szkoły, grupa 
gminnych urzędników oraz kilku­
nastu mieszkańców w tym Adam 
Błaszczyk - prezes GKS Teleszyna 
Przykona.

(art)

Kwiaty składa delegacja Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Przykonie.

Pod dowództwem komendanta Tomasza Rosiaka, przemaszerowano z kościoła na teren Zespołu Szkół w 
Przykonie.

Rywalizacja uczniów „Jedynki” i „Dwójki”

M azurek Dąbrowskieg  
w  teorii i obrazach

Dawid Poszwa z Gimnazjum nr 2 i Patrycja W iśniewska z „Je­
dynki” zostali laureatami konkursu „Mazurek Dąbrowskiego - 90 
lat polskiego hymnu narodowego” .

Rywalizacja odbyła się w piątek 
28 kwietnia, w Gimnazjum nr 1 
w Turku. Jej celem było nie tylko 
upamiętnienie rocznicy powstania 
„Pieśni Legionów Polskich” we 
Włoszech, bliższe poznanie jej histo­
rii i bohaterów, ale przede wszystkim 
kształtowanie postaw patriotycznych 
młodych ludzi i budzenie w nich 
szacunku dla dorobku kulturowego 
minionych pokoleń.

W konkursie udział wzięło 35 uc­
zniów z obu turkowskich gimnazjów. 
Młodzież miała do wyboru albo

zmierzyć się z testem wiedzowym, 
albo przygotować prezentację 
m ultim edialną adekwatną do 
tematu przewodniego. Jury, 
oceniając ostatnie z wymienionych, 
brało pod uwagę estetykę pracy, 
zawartość merytoryczną oraz jej 
funkcjonalność. W tej konkurencji 
kolejne miejsca zajęli: Dawid Po­
szwa z Gimnazjum nr 2, Michał Ad­
amczak z Gimnazjum nr 1 i Justyna 
Adamiak Gimnazjum nr 1.

Test zawierał 30 zadań otwartych 
i zamkniętych dotyczących historii

Wszyscy uczestnicy konkursu wraz z opiekunami.

„Mazurka Dąbrowskiego”, Legion­
ów Polskich we Włoszech, biografii 
Józefa Wybickiego i Jana Hen­
ryka Dąbrowskiego oraz wydarzeń 
zawartych w tekście pieśni. Po 
sprawdzeniu prac pisemnych i pod­

liczeniu punktów jury przyznało 
następujące miejsca: 1 -  Patrycji 
Wiśniewskiej z  Gimnazjum nr 1, II 
-A leksandrze Majdzie z Gimnazjum 
nr 2 i 111 -  Weronice Poszwie z Gim­
nazjum nr 2.

Nagrody dla zwycięzców ufun­
dowali: dyrektorki Gimnazjum nr 1 
oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Turku. Konkurs przygotowały: 
Beata Grzelka, Beata Szymańska i 
Jolanta Kaczmarek. j|
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Turek przez wiele lat znany 
był m.in. z wydobycia węgla 
brunatnego, produkcji serów 
cży spuścizny Józefa Mehoffera. 

W ostatnim czasie do naszego 
miasta przylgnęło także okre­
ślenie „marketowego zagłębia” , 
którego pozytywny wydźwięk 
poddać można pod wątpliwość. 
Jak grzyby po deszczu wyrasta­
ły w różnych częściach Turku 
nowe markety, na terenie daw­
nego dworca funkcjonuje od 
kilku lat park handlowy, jeszcze 
niedawno mówiło się o kolejnym 
centrum, przy obwodnicy. Jakby 
tego było mało, obecne władze 
miasta chcą zafundować nam 
następną galerię, tym  razem na 
terenie byłej Mirandy przy ul. Ka­
liskiej, tuż obok Urzędu Miasta.

Historia kołem się toczy
Zamiary te obwieszczono w 

Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie www.bip.miastoturek.pl (w
zakładce „Planowanie przestrzenne” , 
następnie „Wyłożone do publicznego 
wglądu projekty miejscowych 
planów” pn. „Stadion” ). Smaczku 
tym zabiegom dodaje fakt, iż projekt 
przeforsować chce ekipa, która 
kilka lat temu, będąc w opozycji, 
stanowczo sprzeciwiała się budowie 
kolejnych marketów w Turku.

Aby poznać historię feralnego 
gruntu, musimy przenieść się do 
2014 roku Wtedy, to, na jednej z 
wrześniowych sesji Rady Miejskiej 
uchwalono projekt zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta pn. „Stadion", a dokładniej 
terenu dawnej Mirandy przy Kaliskiej. 
Uchwałę oprostestowali radni 
opozycji, wśród nich dzisiejszy 
Burmistrz Romuald Antosik. 
Zarzucał on ówczesnemu włodarzowi 
Zdzisławowi Czapli, że ten nie wziął 
pod uwagę postulatów złożonych 
przez mieszkańców. Jak relacjonował 
wtedy przychylny opozycji portal, 
Radny Antosik tłumaczył podczas 
sesji, że nowa galeria zakorkuje 
ulicę Kaliską, która jest częścią 
najważniejszego traktu historycznego 
naszego miasta, a centrum żyje i 
rozwija się dzięki niewielkim sklepom 
I punktom usługowym. Bronił tym 
samym na forum rady małych

Prezydenckie awanse

Marek Kubiak generałem
Marek Kubiak jest wśród sześciu oficerów Państwowej Straży Pożarnej, którym  prezydent An­

drzej Duda nadal stopnie generalskie. Kubiak jest dyrektorem Rządowego Centrum Bezpieczeń­
stwa, a jednocześnie wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Tureckiego.

Wręczenie nominacji odbyło się w 
sobotę, 6 maja, podczas centralnych 
obchodów Dnia Strażaka na Placu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w War­
szawie. Jak poinformowała w ubie­
głym tygodniu Kancelaria Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej stopnie zo­
stały przyznane na wniosek ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych. 
Wraz ze st. bryg. Markiem Kubiakiem, 
który został nadbrygadierem, stopień

„Zabójcze” pomysły 
na grunt przy Kaliskiej

Co powstanie na placu po starej Mirandzie?

sklepikarzyzcentrum naszego miasta. 
Miejska uchwała trafiła w końcu na 
biurko wojewody wielkopolskiego, 
który w październiku 2014 r. orzekł 
jej nieważność „ze względu na istotne 
naruszenie prawa” .

Co zmieniło się przez ostatnie 
2,5 roku, że Romuald Antosik 
-  jako Burmistrz -  firmuje dzisiaj 
swoim nazwiskiem pomysły, które 
tak usilnie wtedy zwalczał? Lektura 
proponowanych obecnie rozwiązań 
pozwala poważnie zastanowić się 
nad racjonalnością działań ekipy 
rządzącej naszym miastem.

„Zac iszne ” syp ia ln ie
Projekt miejskiej uchwały pn. 

„Stadion” zakłada, że dla rzeczonego 
teren u przeznaczeniem podstawowym 
ma być zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna (min. 51 proc.) od 
drugiego do czwartego piętra, a 
przeznaczeniem towarzyszącym na 
parterze I pierwszym piętrze obiekty 
handlowe o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m (maks. 49 proc, 
powierzchni budynków) wbudowane 
w bryły budynków mieszkalnych.

Wydaje się oczywiste, że 
właścicielom trzyhektarowego gruntu 
zależeć będzie na tym, aby na nowym 
osiedlu powstało jak najwięcej lokali

ten uzyskali: Janusz Halak -  kujawsko- 
pomorski komendant wojewódzki PSP, 
Marek Jasiński -  zastępca Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożar­
nej, Paweł Kępka rektor - komendant 
Szkoły Głównej Służby Pożarniczej, 
Stanisław Nowak - małopolski komen­
dant wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej

Nasz krąian w grudniu 2015 roku 
został mianowany przez premier Be­

handlowych, które są źródłem stałego 
dochodu w postaci opłat za wynajem 
powierzchni. Na to liczą również 
władze Turku. W uzasadnieniu do 
omawianej uchwały podnoszą, że 
przyjęcie planu oznaczać będzie wpływ 
do budżetu miasta w postaci podatku 
od nieruchomości w wysokości 
blisko 300 000 złotych rocznie. Jeśli 
przyjmiemy, że stosunek powierzchni 
mieszkań do handlu i usług wynosić 
będzie 51 proc, do 49 proc, i weźmlemy 
pod uwagę obecne stawki podatków 
od nieruchomości (od powierzchni 
mieszkalnych 0,62 zł/m4, od 
powierzchni związanej z prowadzeniem 
działalności gospodarczej 22,66 zł/m J 
okazuje się, że na terenie po dawnej 
Mirandzie powstać może ponad 10 
000 m, powierzchni przeznaczonej pod 
obiekty handlowe. To około dwa razy 
więcej niż liczy obecnie Park Handlowy 
Karuzela. Dla tak dużej inwestycji 
wygospodarować trzeba nawet 600 
miejsc parkingowych.

„Wygodny” dojazd
■ Możliwość powstania przy 

Kaliskiej tworu na kształt kolejnej 
galerii handlowej rodzi wiele pytań, 
na które powinni odpowiedzieć 
urzędnicy z turkowskiego magistratu. 
Jakie rozwiązania komunikacyjne

atę Szydło na dyrektora Rządowego 
Centrum Bezpieczeństwa. Kubiak jest 
absolwentem Szkoły Głównej Służby 
Pożarniczej w Warszawie. W latach 
2007-2008 był Komendantem Głów­
nym Państwowej Straży Pożarnej, a 
w latach 2006 2007 wielkopolskim 
komendantem PSP Zasiada już drugą 
kadencję jako radny PiS w Radzie Po­
wiatu, obecnie sprawując funkcję wice­
przewodniczącego Rady Powiatu. Jest

trzeba będzie wprowadzić na ulicach 
okalających kontrowersyjny grunt, 
tak aby całkowicie me zakorkować 
tej części miasta? Warto zauważyć, 
że już teraz, w godzinach porannego 
i popołudniowego szczytu, „kotłuje 
się" na ulicach dojazdowych do 
ronda Dmowskiego (Kaliskiej, 
Konińskiej, Łąkowej i al. Jana Pawła 
II), podobnie jest z wjazdem do 
Biedronki na Kaliskiej.

W projekcie uchwały jako 
podstawowe powiązania
komunikacyjne z nową lokalizacją 
wskazuje się właśnie ul. Kaliską, a 
także planowaną drogę zlokalizowaną 
poza obszarem opracowania od 
strony południowej i zachodniej 
(obecna droga dojazdowa do 
ogródków działkowych od ul. 
Gorzelnianej). Nowa ulica ma, jak 
wynika z dołączonej do opracowania 
mapy, łączyć Gorzelnianą, Kaliską i 
os. Młodych. Czy jednak nowa arteria 
wystarczy, aby poprowadzić płynnie 
ruch samochodowy w miejscu, gdzie 
ma w przyszłości zamieszkać wielu 
turkowian I gdzie wyrosną ogromne 
obiekty handlowe?

Bez trudu wyobrazić sobie można 
setki, a może i tysiące samochodów 
osobowych, które przy wsparciu 
dużych aut dowożących towary do

również czknktem Związku Ochot­
niczych Straży Pożarnych RP. Sto­
warzyszenia Inżynierów i Techników 
Pożarnictwa, Naczelny Organizacji 
Technicznej oraz Polskiego Czerwo­
nego Krzyża ika

marketów, systematycznie zapychają 
Kaliską, Łąkową I Gorzelnianą, 
powodując paraliż ważnej części 
naszego miasta. W przypadku 
Karuzeli problem był mniejszy 
-  miasto zbudowało funkcjonalne 
rondo, wydzielono pasy skrętu do 
parku handlowego, a na skrzyżowaniu 
Dworcowej z al. Jana Pawła II 
zamontowano sygnalizację świetlną. 
Natomiastteren po Mirandzie sąsiaduje 
m.in. z wąskimi ulicami Kaliską I 
Gorzelnianą, których dostosowanie 
do funkcji przewidzianych dla nowej 
galerii i osiedla mieszkalnego może 
okazać się niemożliwe. Tu nie pomogą 
nawet liczne ronda (choć miasto, 
jak wynika z planu, wcale nie ma 
zamiaru ich budować). Odbije się 
to z pewnością na komforcie życia 
obecnych i przyszłych mieszkańców 
tego rejonu.

Galeria problem ów
Codzienny wzmożony ruch ze 

wszystkimi jego konsekwencjami 
odczują turkowianie z ulic Kaliskiej 
i Łąkowej, os. Młodych, osiedli 
domków jednorodzinnych przy ul. 
Gorzelnianej, Piwnej i przy Parku im. 
Ż. Składkowskiej. Ucierpi też sam 

park -  nadmiar spalin i większy hałas 
negatywnie wpłyną na środowisko. 
Czy nasz stary, piękny park nie będzie 
już płucami turkowskiej starówki? 
Czy włodarz naszego miasta znalazł 
sposób na uniknięcie zakorkowania 
Turku I uratowanie lokalnych 
przedsiębiorców? A może, jak głosi 
stare porzekadło, „punkt widzenia 
zależy od punktu siedzenia” ?

W centrum Turku, szczególnie 
na starówce i okolicach, widać 
kryzys małych punktów handlowo- 
usługowych. Coraz więcej lokali 
świeci pustkami, a kondycja małego 
handlu po otwarciu Karuzeli mocno 
podupadła Słowa, że proponowane 
rozwiązania zawarte w zmianie planu 
miejscowego spełniają oczekiwania 
społeczne, umożliwiając zamieszkanie, 
jak I działalność gospodarczą (w formie 
jednak dużej galerii) są wadliwym 
rozumowaniem, to nie jest rozwój ani 
naszego miasta ani gminy. Podatki 
z tej działalności gospodarcze] (CIT) 
nie zostaną u nas. Poza tym należy 
zapytać naszych włodarzy, czy 
chętnie zamieszkaliby w mieszkaniach 
(zakupionych za swoje prywatne 
pieniądze) nad galerią, gdzie 7 dni 
w tygodniu od wczesnego rana do 
późnego wieczora dudni handlowa 
wrzawa, a spaliny z licznych pojazdów 
zatruwają otoczenie mieszkań? Kto 
marzy o odpoczynku w takim miejscu?

Na postawione powyżej pytania 
Burmistrz Antosik będzie miał szansę 
odpowiedzieć w trakcie dyskusji 
publicznej nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie częściowej 
zmiany planu. Spotkanie zaplanowano 
na środę 10 maja o godz. 11.00 w 
gmachu Urzędu Miasta Wiadomość 
o nim pojawiła się w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w lokalnym 
tygodniku. Z kolei do 5 czerwca 
można składać uwagi do rzeczonego 
planu w formie pisemnej

Jadwiga Bogacz
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Dni Otwarte w Kaczkach Średnich

Gimnazjaliści w poszukiwaniu 
wymarzonego zawodu

Czas nieuchronnie zbliża nas do zakończenia kolejnego roku szkolnego. Gimnazjaliści stoją przed 
ważnym wyborem  szkoły średniej, ścieżki swojej kariery. Bardzo istotne jest to, by szkoła nie była 
tylko obowiązkiem, ale także m iejscem do przeżywania ciekawych przygód i rozwijania swoich pasji.

25 kwietnia młodzież gimnazjal­
na licznie uczestniczyła w Drzwiach 
Otwartych ZSR w Kaczkach Śred­
nich. Była to niebywała okazja do 
zapoznania się z ofertą edukacyjną 
na rok szkolny 2017/18, szkolny­
mi pracowniami, laboratoriami i 
licznymi atrakcjami czekającymi 
na gości naszej szkoły. Nastolatko- 
wie byli m.in. świadkami pokazów 
i eksperymentów naukowych czy 
technicznych, pokazów murowa­
nia firmy Xella, prezentacji sztuk 
walki i samoobrony w wykonaniu 
naszych uczniów, pokazów techniki 
operacyjnej KPP Turek i PSP Turek 
z ratownictwa drogowego, gaszenia 
płonącego pojazdu itp. Uczniowie 
gimnazjum mogli zwiedzić studio 
radiowe, studio wirtualnej rzeczywi­
stości, a także przejechać się naszym 
szkolnym gokartem.

Tego dnia gościliśmy w naszych 
progach Karola Rybickiego (Mixo- 
logistic-London-Poland) -  wirtuoza 
sztuki barmańskiej oraz Adriana Ja­
worskiego -  mistrza Polski juniorów 
carvingu, którzy w niezwykle cieka­
wy sposób prezentowali swoje umie­
jętności. Pojawił się też absolwent 
naszej szkoły, świetny sportowiec, 
specjalizujący się w biegach lekko­
atleta -  Hubert Pokrop.

Tegoroczne Drzwi Otwarte oka­
zały się również świetną okazją do 
otwarcia stacji meteorologicznej oraz 
nowej pracowni mechanizacji rolnic­

twa i agrotroniki. Stacja meteorolo­
giczna to nowoczesne rozwiązanie, 
które gromadzi dane i analizuje zmia­
ny zachodzące w pogodzie. Szcze­
gólną rolę odgrywa przy podejmowa­
niu prac w gospodarstwach rolnych. 
Natomiast w nowoczesnej pracowni 
mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 
stworzonej we współpracy z firmą RS 
SYSTEMS uczniowie ZSR będą mo­
gli nauczyć się jak użytkować, dia­
gnozować i konserwować nowocze­
sne, zaawansowane technologicznie 
maszyny rolnicze, zgłębiać wiedzę na 
temat komputerowego wspomagania

procesów produkcji rolniczej i wielu 
innych zagadnień dotyczących precy­
zyjnego rolnictwa.

Drzwiom Otwartym towarzyszyły 
też takie wydarzenia, jak Drużynowe 
Biegi Przełajowe Szkół Ponadgimna- 
zjalnych oraz Powiatowa Gimnazja- 
da Lekkoatletyczna.

Podróż po ścieżkach edukacji za­
wodowej przebiegała w przyjaznej, 
„rodzinnej” atmosferze, dzięki cze­
mu każdy mógł choć przez chwilę 
poczuć się uczniem naszej szkoły.

Kinga Osiewicz 
opracowała: ika

Adrian Jaworski - mistrz Polski juniorów w carvingu przygotował dla 
gości Drzwi Otwartych pokaz.

Dzień Strażaka w Chylinie

Nowa pracownia mechanizacji rolnictwa i agrotroniki.

Podobnie Karol Rybicki -  Mixologistic-London-Poland, który 
zaprezentował pokaz sztuki barmańskiej.

Rycerze św. Floriana
Sobotnie (6 maja) obchody Dnia Strażaka w  Chylinie w gminie 

W ładysławów połączono z nabożeństwem majowym.

Jak podkreślał Robert Szkudlarek, 
prezes jednostki w Chylinie, co roku 
w Dzień Strażaka mieszkańcy modlą 
się za druhów. W tym roku także oni

postanowili do nich dołączyć. Za­
równo w modlitwie jak i uroczysto­
ściach przed rem izą, uczestniczyła 
też Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP

Władysławów pod batutą Andrzeja 
Kujawy. Prezes podkreślał, że służ­
ba na rzecz drugiego człowieka, to 
odpowiedzialne zadanie, ale zawsze 
stają ramie w ramie, by realizować 
zadania i przedsięwzięcia. -Jesteśm y 
jednostką  z honorem  i poczuciem

godności, m am y też szacunek dla 
godła, flagi państw ow ej i m undu­
ru . Ale przede w szystkim  chceniy 
pokazać młodzieży, ja k  pow inna 
funkcjonow ać straż  -  podkreślał 
Szkudlarek. Prezes przypomniał, że 
w przyszłym roku mija 40 lat, od 
czasu przekazania jednostce sztan­
daru. W tym roku powołany został 
komitet, który podejmie działania, 
by w 2018 Chylin otrzymał nowy 
proporzec.

Życzenia z okazji Dnia Strażaka

złożył radny powiatowy Zdzisław 
Wojtkowiak. Głos zabrała też Elż­
bieta Klanowska, skarbnik gminy 
Władysławów i mieszkanka Chylina: 
-Nie mogę nie w spom nieę o w spa­
niałej w spółpracy O SP Chylin z 
u rzędem  gminy, k tó ra  uczestniczy 
we w szystkich organizow anych 
przez nas uroczystościach. S ta ra ­
my się w m iarę możliwości finanso­
wych w spierać tę jednostkę i obie­
cuję, że dalej tak  będzie.

ił

W sobotnim święcie uczestniczyli też mieszkańcy Chylina. Obchody Dnia Strażaka rozpoczęły się od przemarszu do miejscowej kapliczki.
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Dzień Strażaka i Flagi w Turku

Pod biało-czerwonym sztandarem
Tradycyjnie już m ie jsk ie  obchody Dnia Strażaka połączono 

z u roczys tośc iam i Dnia Flagi Rzeczypospolite ] Po lskie j. W 
obchodach św ią t oprócz s trażaków  uczestn iczy ły  też poczty 
sztandarowe i O rk iestra  Dęta OSP. Nie m og ło  zabraknąć od ­
znaczeń.

Obchody świąt odbyły się w połu­
dnie 2 maja na Placu Wojska Polskie­
go. Uczestniczący w nim strażacy, 
przedstawiciele władz Turku, powia­
tu turkowskiego oraz gminy Turek, a 
także zakładów pracy, szkół, instytu­
cji i organizacji, do rynku wyruszyli 
sprzed Domu Strażaka, prowadzeni 
przez Orkiestrę Dętą OSP Turek. Po

Odznaki Wzorowy Strażak otrzymali (od lewek) Paweł Rogo- 
dzióski, Andrzej Grzelak i  Marcin Derucki. Wyróżnienia wręczał 
Grzegorz Ciesielski, prezes zarządu powiatowego Związku Ochot­
niczych Straży Pożarnych w Turku.

powitaniu wszystkich przybyłych 
przez druha Ryszarda Grzeszki w i­
eża, wiceprezesa zarządu oddziału 
miejskiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w  Turku, głos 
zabrali zaproszeni goście.

-Jesteśm y  dum nym  eu rope j­
skim narodem  i pow inniśm y być z 
tego dum ni. Stoim y pod bialo-czer-

Dowódcą uroczystości był Mateusz Pieśkiewicz. Druh OSP choć młodszy, poprowadził ją równie 
dobrze, jak jego poprzednicy.

wonym  sz tandarem  i życzmy sobie, 
by tak  było po wsze czasy. Dziś ob­
chodzim y też święto strażaków . Z 
tej okazji w szystkim  ochotnikom  
o raz  funkcjonariuszom  Państw o­
wej Straży’ Pożarnej sk ładam  n a j­
serdeczniejsze życzenia, ale przede 
w szystkim  chcę wam  podziękow ać 
za ciężką i o fiarną służbę na rzecz 
drugiego człowieka. Nie ma w ięk­
szej w artości, ja k  służba dla in­
nych, k tó rą  w zorowo pełnicie każ­
dego dnia -  mówił poseł Ryszard 
Bartosik.

Miejskie obchody Dnia Strażaka 
były okazją do wręczenia odzna­
czeń złote medale „Za zasługi dla 
pożarnictwa” otrzymali druhowie: 
Katarzyna Sałop, Artur Tomczyk, 
W łodzimierz Piaszczyk i Jerzy An­
tczak. Odznaczenie to wręczono też 
burmistrzowi Romualdowi An ło­
sikowi. -M edal ten trak tu ję  jako  
docenienie dotychczasow ej działal­
ności sam orządu  T u rk u  na rzecz 
O SP, a nie jak o  osobiste w yróż­
nienie -  podkreślał Antosik. Srebr­
ne medale przyznano: Stanisławie

Donart, Januszowi Szymaniakowi i 
Zbigniewowi Kawalcowi. Brązowe: 
Krzysztofowi Kołacie i Mateuszo­
wi Pieśkiewiczowi. Wręczono też 
odznaki Wzorowy Strażak: Patrycji 
Niedojadle, Andrzejowi Grzelakowi, 
Marcinowi Deruckiemu, Pawłowi 
Rogodzińskiemu i Piotrowi W itkow­
skiemu. Także Eugeniusz Grzelak, 
kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP, 
burmistrzowi Antosikowi i posłowi 
Bartosikowi wręczył medale „Przy­
jaciel Orkiestr)'” .

ił
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Gminny Dzień Strażaka w Miłkowicach
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Sto lat w służbie Bogu i ludziom
Organizację tegorocznego Dnia Strażaka w  gminie Dobra powierzono Ochotniczej Straży Pożarnej 

w M iłkowicach, której stuknęło 100 lat. Licznie przybyli goście w superlatywach m ów ili o dokonaniach 
tutejszych druhów. Zasłużonym strażakom z całej gm iny wręczono medale i odznaki za wysługę lat.

Uroczystość Dnia Strażaka w gm i­
nie Dobra rozpoczęła się M szą świętą 
w intencji strażaków i ich rodzin w 
kościele pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Miłkowicach, koncelebrowaną pod 
przewodnictwem ks. prałata Zygmun­
ta Chromińskiego - dziekana dekanatu 
dobrskiego. Homilię wygłosił ks. Ra­
fał Kędzierski - miejscowy proboszcz.

Jubileusz z poślizgiem?
Po nabożeństwie, przemaszerowa­

no z orkiestrą dętą OSP na plac przy 
remizie OSP Miłkowice. Dowódca 
uroczystości Jarosław Dulin - komen­
dant gminny OSP, złożył raport o go­
towości do uroczystości Jarosławowi 
Pasikowi - wiceprezesowi Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Turku. Po odegraniu hymnu polskie­
go i wciągnięciu flagi państwowej 
na maszt, prowadząca uroczystość 
Małgorzata Osiwała poprosiła o za­
branie głosu Piotra Geblera - prezesa 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Dobrej. Prezes powitał 
przybyłych strażaków, zaproszonych 
gości i mieszkańców gminy Dobra.

Jednostka OSP w Miłkowicach 
powstała w 1916 roku. Wynika stąd, 
że w ubiegłym roku obchodziła swoje 
stulecie. Uroczystości zdecydowano 
się przenieść o rok później. Dlaczego?

Paweł Wszędybył - wiceprezes OSP i 
sołtys Miłkowic powiedział nam, że 
jednostka w swojej historii miała rok, 
w którym zawiesiła swoją działalność 
i stąd to czasowe przesunięcie. Z ust 
innego druha dowiedzieliśmy się, że 
przesunięcie o rok obchodów jubile­
uszu wynikło z chęci dokończenia re­
montu remizy, aby móc godnie przy­
jąć gości.

Stuletnia historia
Sławomir Wesołek - prezes OSP 

Mikowice przedstawił rys historycz­
ny jednostki. Wśród jej założycie­
li byli: Konstanty Wilkowski, Piotr 
Stępniewski, Wojciech Sieradzan, Jan 
Zieliński i Andrzej Kaczmarek. Pierw­
sze mundury dla 35 druhów uszyto z 
płótna lnianego. W 1919 roku prze­
szli chrzest bojowy, gasząc pożar w 
jednym z gospodarstw. W 1921 roku 
kupiono pompę tłokową (sikawkę)
i wóz konny do jej przewożenia. W 
1924 roku wybudowano drewnianą 
remizę z izbą na sprzęt gaśniczy i salą 
ze sceną. Pozwoliło to na organizację 
majówek pod dachem, koncertów i 
odczytów. Tutaj spotykały się panie z 
powstałego w 1931 roku Koła Gospo­
dyń Wiejskich. Przy jednostce powsta­
ła orkiestra dęta, dla której instrumen­
ty ufundowała miłkowicka Polonia,

Prezes Sławomir Wesołek 
przedstawił rys historyczny 
jednostki.

głównie z Francji. Spory polityczne 
we wsi, a co za tym idzie w samej 
jednostce, doprowadziły do utworze­
niu nad nią zarządu komisarycznego 
przez Starostę Tureckiego. Nie udało 
się pogodzić zwaśnionych stron, przez 
co jednostka została zlikwidowana. W 
drugiej połowie 1935 roku ponownie 
zarejestrowano miłkowicką straż i 
podjęto decyzję o budowie murowanej 
remizy. Dzięki wsparciu mieszkańców 
sołectwa, już w  następnym roku remi­
za została oddana do użytku.

Delegacja OSP Miłkowice odbiera przyznany jednostce złoty medal „Za I 
zasługi dla pożarnictwa" l

W czasie okupacji jednostka dzia­
łała nieprzerwanie pod niemieckim 
nadzorem. Po wojnie już z rodzimym 
zarządem działalność była kontynu­
owana. W 1950 roku zdecydowano 
o budowie nowej remizy. Borykano 
się z brakiem funduszy, toteż prace 
zakończono po 12 latach, co zbiegło 
się z półwieczem jednostki. W 1996 
roku obchodzono jubileusz 80-lecia. 
Prezesem był wówczas Stanisław Osi­
wała. Wiele zmieniło się w ostatnich 
łatach. Dzięki współdziałaniu zarządu 
jednostki i Rady Sołeckiej wyremon­
towano i ogrodzono remizę. Z  okazji 
stulecia odrestaurowano zabytkową 
sikawkę z początków ubiegłego wieku

warszawskiej firmy Józefa Troezera, 
która służyła długie lata tutejszym 
strażakom. Na razie wystawiono ją  na ‘
stole przed remizą.

_ i

Odznaczenia dla zasłużonych
Z okazji 100 -lecia, jednostka zo­

stała odznaczona przez Zarząd Główny * 1 
ZOSP RP złotym medalem „Za zasługi '  
dla pożarnictwa”. Delegacji jednost­
ki wręczył go prezes Jarosław Pasik. 
Srebrne medale zawisły na piersiach: 
Wojciecha Ławniczka, Juliusza Osiwa- 1 
ły i Andrzeja Tyczno. Brązowe medale 1 
otrzymali: Zbigniew Andryszek, Gra­
żyna Gutkowska i Krzysztof Antosz- 
czyk. Wręczono też odznaki za wysługę

O ginących zawodach w Muzeum

Kowal niejedno ma... zajęcie
Na podróż do świata ginących zawodów zaprosiło turkowksie muzeum dzieci i młodzież z całego 

powiatu. Nie brakło w  tej podróży różnych niespodzianek i zagadek. Znalezienie odpowiedzi na pytanie, 
kto naprawia buty nie było aż takie trudne dla uczestników tej podróży, ale kto wie, jak nazywał się 
człowiek, który rob ił beczki czy wykonywał torebki?

Od końca marca gości w muzeum 
wystawa „Ginące zawody”, poświę­
coną starym, zanikłym już profesjom. 
Zgromadzony na niej sprzęt związa­
ny z wykonywaniem każdego z nich 
albo znajdował się w zasobach muze­
alnych, albo został przekazany przez 
mieszkańców miasta i okolic. Tak jak 
to było w przypadku narzędzi ciesiel­

skich, które do muzeum przywiózł 
• Leszek Grzelak z Sacał w gminie

Brudzew, obecnie mieszkaniec wiel­
kopolskiej Trzcianki. Narzędzia są 
spadkiem po ojcu pana Leszka i stano­
w ią dla niego wyjątkowo ważną spu­
ściznę, dlatego postanowił zachować 
ją  od zapomnienia. Bo o ile starszemu 
pokoleniu nie sprawi zbyt wielkiej

Podczas warsztatów rozwiązywali zagadki, krzyżówki czy rebusy, 
tematycznie związane z zawodami, o których opowiadała wcześniej 
Stanisława Radke Dzieciaki z Gminnego Ośrodka Kultury we Władysławowie poznawały ginące zawody.

trudności odpowiedź na pytanie kim 
był cieśla i co robił, to już  najmłodsi 
mogą mieć z tym poważny problem. 
Dlatego pracownicy muzeum zaprosili 
dzieci i młodzież z całego powiatu we 
wspólną wędrówkę po starych, zagi­
nionych już  czasem zawodach. W ę­
drówka ta nie była pozbawiona przy­
gód i wyzwań, a także opowieści, jak 
to bywa podczas wędrówek...

Na początek opowieść tę snuli 
muzealni przewodnicy, pokazując,
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Franciszek Kośla już pół wieku urocZyStości wzięły udział delegacje z jednostek OSP gminy Dobra oraz z zaprzyjaźnionych Jeziorska i Woli Miłkowskiej w gminie Warta,
służy w OSP.

lat: Pawłowi Wszędybyłowi, Mirosła­
wowi Sobczakowi, Krzysztofowi An­
to szczykowi, Grażynie Gutkowskiej, 
Marcinowi Zgómiakowi - 5 lat; Mał­
gorzacie Osiwale, Danucie Stempniew- 
skiej - 15 lat, Sławomirowi Wesołkowi 
- 20 lat; Zbigniewowi Andryszkowi - 25 
lat, Lucjanowi Sobańskiemu - 301at; Ju­
liuszowi Osiwale - 35 lat; Wojciechowi 
Ławniczakowi, Mieczysławowi Stemp- 
niewskiemu - 40 lat; Franciszkowi Ko- 
śli - 50 lat. W imieniu odznaczonych 
podziękował Wojciech Ławniczak.

Życzenia i gratulacje
Burmistrz Andrzej Piątkowski m ó­

wił o znaczeniu Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Powiedział też: -M am y 
dobry  plan rozw oju OSP w gminie. 
Ten plan z pom ocą druhów  udaje  
się realizow ać. Uzasadnił to faktem, 
że jednostki wzbogacają się o dodat­
kowy sprzęt. Dotyczy to w szczegól­
ności OSP Dobra, która funkcjonuje w 
ramach Krajowego Systemu Ratowni­
czo-Gaśniczego. Stwierdził, że nadal

istnieje szansa na pozyskanie dla tej 
jednostki nowego, ciężkiego samo­
chodu gaśniczego. Nie zdradził jed ­
nak szczegółów. Życzenia strażakom 
z  gminy Dobra złożyli: poseł Ryszard 
Bartosik, st. kpt. Piotr Pieśkiewicz w 
imieniu Komendanta Powiatowego 
PSP, Jarosław Pasik w imieniu za­
rządów oddziałów wojewódzkiego i 
powiatowego OSP, Tadeusz Gebler 
w imieniu władz samorządowych po­
wiatu tureckiego, Ryszard Zdonek w  
imieniu OSP Jeziorsko. Piotr Gebler 
złożył życzenia w imieniu: własnym, 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Dobrej, Jarosława Dulina 
- komendanta gminnego OSP i Janu­
sza Wojciechowskiego.

Paweł Wszędybył podziękował 
gościom za przybycie na uroczystość 
oraz wszystkim, którzy przyczynili 
się do jej organizacji. Oficjalną część 
uroczystości zakończył koncert orkie­
stry dętej. Uczestników uroczystości 
zaproszono do remizy na obiad.

A ndrzej R. Tyczyno Pomimo nie najlepsze/ pogody, uroczystość przyciągnęła tez mieszkańców gminy.

Wędrówka po starych zawodach 
rozpoczynała nauka tkania.

jak wyglądało tkanie tkanin, na czym 
polegało garncarstwo, czym zajmował 
się kowal i dlaczego nie tylko podku­
waniem końskich kopyt, kim była re- 
pasantka, kto ostrzył noże, czym różni 
się snycerz od rzeźbiarza.

Po tej wędrówce można już było 
zasiąść do namalowania szyldu wy­
branego przez siebie zawodu, wiado­
mo bowiem, że umiejętność pisania i 
czytania dopiero całkiem od niedawna 
występuje na tak masową skalę. Dzie­
ciaki rozwiązywały krzyżówki, rebusy 
a także rozwiązywały zagadki z zawo­
dami. Nie mogło zabraknąć krótkiego 
filmu ”Jak to z lnem było”, a na za­
kończenie każdy z nich otrzymywał 
dyplom znawcy zawodów.

ika

Jak „Czwórka” świętowała urodziny miasta?

Turek dawniej i dziś
W

e wtorek 25 kwietnia, 
uczniowie ze Szkoły Pod­
stawowej nr 4 w Turku, 
obchodzili 676 urodziny Turku. Pod­

czas zajęć rysowali logo miasta i pi­

Zwieńczeniem obchodów 676 urodzin Turku była pamiątkowa fotografia.

sali o nim notatki, z kolei w grupach 
rozwiązywali rebusy, zagadki, krzy­
żówki oraz kolorowali urodzinowy 
tort. -C iekaw ym  zajęciem  była wy­
dzieranka z kolorowych papierów

pod tytułem  „H e rb  T tirk u ” - m ówią  

uczniowie. Dzieciaki poznały też 
legendy związane z miastem i jego 
okolicami. Na korytarzu znajdowała 
się wystawa zdjęć „Turek dawniej i

dziś” , które oglądali podczas przerw. 
Z  kolei w klasach uczniowie oglądali 
filmy prezentujące miasto. Były pod 
ogromnym wrażeniem zmian, jakie 
zaszły w  Turku na przestrzeni lat. ił
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W ramach gazyfikacji Wielkopolski
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Gaz popłynie do Malanowa i Tuliszkowa
W Wielkopolsce do 2022 roku ma powstać 650 km gazociągów, o czym zapewniał w Poznaniu Adam Węgrzyn z Polskiej Spółki 

Gazownictwa. Spółka podpisała 19 listów  intencyjnych o współpracy przy realizacji gazyfikacji województwa, z samorządami naszego 
województwa. W śród nich są gm iny Malanów i Tuliszków z powiatu tureckiego.

Polska Spółka Gazownictwa 
(PSG) planuje w ciągu sześciu lat 
realizację w regionie 15 dużych in­
westycji o wartości przekraczającej

Burmistrz Tuliszkowa i wójt Malanowa wśród przedstawicieli 19 gmin, które podpisały z Polską Spółką Gazownictwa 
listy intencyjne.

200 min zł. Proces inwestycyjny na 
terenie województwa wielkopolskie­
go ma być realizowany bardzo dy­
namicznie. Adam Węgrzyn - prezes

spółki powiedział: „Region się roz­
wija, ale nie da się prowadzić pro­
cesów produkcyjnych bez dostępu 
do paliwa gazowego. Ono potęguje

wzrost gospodarczy i wyrównuje róż­
nice cywilizacyjne. Spółka prowadzi 
rozmowy z samorządami lokalnymi, 
by pokryć nową infrastrukturą jak 

największą ilość gazowni­
czych „białych plam” na 
mapie województwa, bądź 
zwiększyć dostęp do pali­
wa gazowego na terenach 
już  częściowo zgazyfiko­
wanych”.

W pow icie tureckim  
rozm owy ze spółką pod­
jęły  gminy M alanów i 
Tuliszków. To one zna­
lazły się w gronie 19 
gm in, na terenie których 
w pierwszej kolejności 
realizow ane będą inw e­
stycje gazyfikacyjne. 
Przedstaw iciele tych sa­
m orządów podpisali w 
Poznaniu listy intencyjne. 
Byli wśród nich: Sław o­
mir Prentczyński - w ójta 
M alanowa i G rzegorz

List intencyjny podpisuje wójt 
Sławomir Prentczyński.

Ciesielski - burm istrza Tuliszkowa. 
Są to wstępne deklaracje sam orzą­
dów o otw artości na realizację pro­
cesów  inw estycyjnych na terenie 
ich gmin. Niemniej sam orządow cy 
liczą, że jest to znaczący krok w 
kierunku realizacji tego projektu, 
dzięki któremu przedsiębiorcy i 
m ieszkańcy otrzym ają dostęp do 
cennego źródła energii jakim  jest 
gaz. (a r t)

Turek świętował 226 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Apele o współpracę i odpowiedzialność
Współpraca, poczucie odpowiedzialności oraz refleksja nad sztuką bycia razem. To m otywy przewodnie wystąpień publicznych m iejscowych VIP-ów podczas tego­

rocznych obchodów 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Ale trudno o jednoznaczną odpowiedź na pytanie o przesłanki stojące akurat za takim a nie innym 
wyborem  treści wystąpień.

Tegoroczne obchody Święta 
Konstytucji przypadają na rok bez 
żadnych zaplanowanych wybo­
rów na szczeblu ogólnokrajowym. 
Jednocześnie klimat napięcia poli­
tycznego zaczyna przypominać sy­
tuację „wojny w szystkich przeciw 
w szystkim ” . W tej sytuacji niejeden 
musiał zastanawiać się nad tym, jaki 
też wpływ mogły mieć wspomniane 
przesłanki na dość w sumie jedno­
myślny ton wystąpień publicznych 
jakich w ysłuchaliśm y w trakcie tur- 
kowskich uroczystości.

Z oczywistych powodów te po­
jednaw cze słowa najbardziej rzecz 
jasna w ybrzmiewają w kazaniu ks. 
Marka Kasika. Słowa te padły w 
trakcie Mszy świętej tradycyjnie 
już  rozpoczynającej w Turku trze­
ciomajowe uroczystości. Po mszy

uczestnicy patriotycznej manifesta­
cji przemaszerowali wraz z orkiestrą 
OSP w Turku przed pomnik Orła 
Białego w parku im. Konstytucji.

Tam byliśmy świadkami dwóch 
kolejnych wystąpień. Pierwszym 
mówcą był burm istrz Romuald An- 
tosik. Mówca przywołując dumę z 
naszych przodków wskazywał jed : 
nocześnie na potrzebę poszukiwań 
sztuki bycia razem. Czy to na po­
ziomie państwa, jak  i na lokalnym 
podwórku. Antosik apelując, aby w 
bieżącej aktywności nie zabrakło 
nam wszystkim poczucia odpow ie­
dzialności, przestrzegał zarazem 
przed niebezpieczeństwem partyku­
laryzmu.

Z kolei poseł Ryszard Bartosik 
w swoim wystąpieniu znaczący ak­
cent położył w swoim w ystąpieniu

na potrzebie współpracy. Również 
tej w lokalnym wymiarze. W ar­
to też zwrócić uwagę na dwa inne 
wątki przem ówienia miejscowego 
parlamentarzysty. Najpierw, gdy 
definiował władzę jako bycie na 
służbie publicznej. Zwłaszcza w nio­
ski płynące z tej definicji wydają się 
dziś szczególnie aktualne. W innym 
jeszcze miejscu swojego wystąpie­
nia poseł Bartosik publicznie zasta­
nawiał się nad pytaniami o naturę 
demokracji i tolerancji.

W finale części oficjalnej u ro ­
czystości m edalem  „Za zasługi dla 
M iasta T urku” uhonorow any zo­
stał A ndrzej K lim ek o co w niosko­
wała A nna W ronow ska ze Z w iąz­
ku Sybiraków .

Trzeciomajowe uroczystości .za­
kończył słowno-muzyczny montaż w

wykonaniu młodzieży z  Gimnazjum 
nr 1 w Turku im. Lotnictwa Polskie­
go. Ostatnim akordem obchodów AJ

Na wniosek Anny Wronowskiej, burmistrz Antosik odznaczył Andrzeja 
Klimka honorową odznaką „Za zasługi dla Miasta Turku".

Dnia Konstytucji było złożenie kwia­
tów u stóp pomnika Orła Białego.

ZUS testuje doradców emerytalnych
W październiku w  życie wchodzą przepisy obniżające wiek emerytalny. Oznacza to, że w  ostatnim  kwartale tego roku przybędzie około 331 tysięcy osób, które będą 

m ogły przejść na emeryturę. Dlatego od 1 lipca we wszystkich placówkach w  kraju pojawi się 595 doradców emerytalnych, którzy wyjaśnią potencjalnym emerytom, 
od czego zależy wysokość świadczenia, a dodatkowo wyliczą wysokość prognozowanego świadczenia.

Już od dłuższego czasu ZUS przy­
gotowuje się do wzmożonej obsługi 
klientów. -D oradcy podpowiedzą, 
kiedy w arto skorzystać z up raw ­
nień em erytalnych, tak  by cieszyć 
się z wyższego świadczenia -  wy­
jaśnia Marlena Nowicka, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w Wielko­

polsce. Właśnie rusza program pilota­
żowy projektu doradcy emerytalnego 
w II oddziale ZUS w Warszawie i od­
dziale w Zabrzu. Ma on na celu zwe­
ryfikowanie potrzeb informacyjnych 
klientów, którzy jeszcze w tym roku 
mogą skorzystać z uprawnień eme­
rytalnych z tytułu obniżonego wieku

emerytalnego dla kobiet w wieku 60 
lat, a mężczyzn -  65.

W obu oddziałach przez kilka ty­
godni chętni klienci będą korzystać 
z usług doradców emerytalnych. 
- Po rozm ow ie z do rad cą  p o p ro ­
sim y po tencja lnych  em erytów  o 
w ypełnienie ank ie ty , k tó ra  podsu ­

m uje w izytę w Z ak ładzie  pod ką­
tem  udzielonych in fo rm ac ji em e­
ry ta lnych . Dzięki nim  będziem y 
mogli lepiej przygotow ać się na 
w prow adzenie  doradców  em ery­
talnych  w całym  k ra ju  -  wyjaśnia 
M agdalena Mazur-W olak, dyrektor 
departamentu obsługi klientów ZUS.

Zakład przypomina jednocześnie, że 
wniosek o emeryturę można składać 
już  30 dni przed osiągnięciem wieku 
emerytalnego, czyli od 1 września. Z 
kolei w wakacje ju ż  w całej Polsce 
wszyscy zainteresowani będą mogli 
skorzystać z usług doradców em ery­
talnych. ił
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MKS Tur 1921 Turek -  Płomień Nekla 4:0 (1:0)

Trudno o niespodziankę, 
gdy lider gości zespół zamy­
kający tabelę. A tak w łaśnie 
było w rozegranej w  środę, 3 
maja, 23. kolejce klasy okrę­
gowej, kiedy to Tur 1921 po­
dejm ował drużynę Płomienia 
Nekla. Jedynie przez pierwsze 
pół godziny gościom  z Nekli 
udawało się stawiać skuteczny 
opór. Ostatecznie spotkanie 
zakończyło się w ynik iem  4:0 
dla gospodarzy, a z przebie­
gu wydarzeń należy uznać, że 
było to najniższy w ym ia r kary 
dla zespołu przyjezdnych.

Nowy prezes brudzewskiego klubu na gminnej sesji

W Kasztelanii najlepiej
W czwartkowej (27 kwietnia) sesji Rady Gminy Brudzew uczestniczył Marcin Szymański, prezes 

tamtejszego GKS Kasztelania. Szef klubu przekonywał zebranych, że w  Brudzewie m łodzi sportowcy 
mają najlepsze warunki do rozwijania swoich pasji. Wymieniał, że nie tylko przygotowano dla nich 
boiska i hale sportowe, ale też za tren ingi nie muszą nic płacić.

-P ie rw szy  raz  stoję p rzez w am i 
jak o  prezes k lubu . Ubiegły rok 
pod w zględem  organizacy jnym

Marcin Szymański podkreślał, 
że nie został by prezesem GKS 
Kasztelania Brudzew, gdyby nie 
przychylność i wsparcie wójta 
oraz radnych.

Jak lider z outsiderem
Rywalem zespołu Tura 1921 w 

23. kolejce rozgrywek klasy okręgo­
wej był zamykający tabelę Płomień 
Nekla. W takiej sytuacji nietrudno 
jest przewidzieć, że drużyna z Nekli 
od początku obierze ultra defensyw­
ny styl gry. Tak też stało się w śro­
dowym spotkaniu, kiedy to głęboko 
cofnięty zespół gości oczekiwał w 
pobliżu swojego pola karnego na ata­
ki drużyny gospodarzy.

Przez dobry kwadrans goście 
nie pozwalali zawodnikom Tura na

był bardzo  tru d n y , bo odeszły 
dwie osoby. Z ostali ludzie m łodzi, 
ale pełn i zapału . U w ażam , że k lub 
podąża d o b rą  d rogą , także dzię­
k i przychylności w ójta i radnych  
-  mówił. Szymański twierdził, że 
jego pochwały są w pełni uzasad­
nione, bo wie jak  funkcjonują kluby 
sportowe w  innych gminach. Mó­
wił, że jak  przyszedł do Kasztelanii 
15 lat temu, to sportowcy nie mieli 
zaplecza. Teraz mają halę sportową, 
Orlika, boisko do piłki nożnej, które 
już  niedługo będzie remontowane. 
Powstąje też nowa szatnia. -M łodz i 
p iłkarze  m ają  w szystko co p o trze ­
bu ją  -  stro je , bu ty , to rby . W  tym  
sezonie chcem y wysłać ich na obo­
zy sportow e. O czywiście nie bę­
dzie nas stać, by pokryć w szystkie 
koszty, ale na pew no dofinansu je ­
my dzieciom  w yjazd -  podkreślał 
Szymański.

Jako przykład podał W ładysła­
wów, gdzie rodzice za treningi dzieci 
muszą płacić 100 złotych m iesięcz­
nie, na przykład w akademii Reissa.

konstruowanie groźniejszych akcji. 
Akcje Tura zaczęły na dobre się za­
zębiać tak naprawdę od 25 minuty 
meczu, kiedy to groźnie zapowiada­
jącą się akcję rozpoczął Jakuba Du­
dek, Bartosz Grabowski przedłużył 
podaniem do Szymona Izydorczyka, 
który był na minimalnym spalonym. 
Ten ostatni w dwie minuty później 
precyzyjnym podaniem wyprowadza 
Przybylaka sam na sam z bramka­
rzem. Jego strzał trafił wprost w gol- 
kipera gości.

-Jeże li zajęć gm iny nie o rgan izu ją  
zajęć d la m łodzieży, to w chodzą 
tam  podm ioty  p ryw atne  -  zazna­
czył. Mówił też o Turku, gdzie także 
od dzieciaków pobiera się miesięcz­
ną opłatę w wysokości 50 złotych. 
W gminie Brudzew, jak  zapewniał, 
sportowcy nie tylko mają świetne 
warunki, ale też wszystko darmowe. 
Szymański poinformował radnych, 
że w grudniu ubiegłego roku po­
wstała nowa sekcja dla roczników 
2009 i młodszych, którymi opiekuje 
się Damian Witaszek.

-K o m en d an t pow iatowy policji 
w T u rk u  M ichał G rze lak  mówił, 
że w gm inie B rudzew  spada ją  sta­
tystyki dotyczące przestępczości 
i zażyw ania narkotyków  przez 
młodzież. M yślę, że K asztelania od 
paru  la t cegiełkę do tego dokłada, 
bo zaszczepianie przez nas w dzie­
ciach odpow iedzialności, system a­
tyczności i poczucia obow iązku, 
napraw dę w zm acnia ich ch a ra k te r 
-  dodał Marcin Szymański.

il

Nadchodzi wreszcie szczęśliwa 
dla gospodarzy 32 minuta meczu. 
Zespołową akcję inicjuje Adrian 
Fret, podając do Mierzwy, przez 
Przybylaka, który oddaje piłkę znów 
do Mierzwy. Ten po wymanewrowa­
ni trzech defensorów oddaje strzał, 
który bramkarz gości zdążył jeszcze 
sparować, ale daje szansę Grabow­
skiemu, a ten z najbliżej odległości 
pakuję piłkę do siatki.

Uzyskane prowadzenie uspokaja 
grę gospodarzy, którzy do frontal­
nego ataku przystępują po zmianie 
stron.

Od początku drugiej połowy za­
kotłowała się pod bramką gości. W 
54 min. rzut rożny dla Tura egzekwu­
je  Fret. W zamieszaniu piłka spada 
pod nogi Lamenta, a ten wycofuje ją 
do ustawionego dwa metry przed li­
nią pola karnego Poszwy, który pre­
cyzyjnym strzałem tuż przy słupku

Z Wyszyny pobiegli 
do Częstochowy
W sobotę 29 kwietnia zawod­

nicy LZS Baszta Wyszyna, 
KB Maraton Turek oraz Kobiecego 

Klubu Biegacza „Endor finki” wy­
znaczyli sobie aktywne spędzenie 
ostatniego weekendu kwietnia. Po 
mszy odprawionej o godz 17.00 
w Wyszynie wyruszyli w biego­
wą pielgrzymkę do Częstochowy.

podwyższa wynik meczu na 2:0. 
Zdobywca drugiej bramki dla

Tura asystuje przy golu numer trzy, 
którego zdobywcą w 72 minucie jest 
Szymon Izydorczyk. Wprawdzie do 
końca spotkania pozostał jeszcze 
ponad kwadrans, ale 3:0, to przy 
dotychczasowej piłkarskiej niemo­
cy zespołu gości oznacza, że wynik 
meczu jest już  rozstrzygnięty. Choć 
pod bramką Nekli co chwila docho­
dzi do bardzo groźnych sytuacji, 
jednak zbytnio już  chyba rozluźnie­
ni zawodnicy Tura marnują kolejne 
okazje do zdobycia gola. Ale już  nie 
tę, która nadarza się w doliczonym 
czasie, kiedy to po faulu na Frecie 
sędzia wskazuje na jedenasty metr. 
Rzut kamy na czwartego gola dla 
Tura zamienia Płoszka. Jak na lidera 
przystało Tur gładko wygrywa 4:0 
inkasując na outsiderze kolejne trzy 
punkty. A J

Mieli do pokonania ponad 190 km. 
Pielgrzymka miała charakter szta­
fety uczestnicy pokonywali odcin­
ki od 5 do 10 km. Na Jasnej Górze 
biegacze stawili się w niedzielę o 
godzinie 7.30. Była to druga taka 
pielgrzymka i jej uczestnicy już  te­
raz zapraszają chętnych na przyszły 
rok. ika

W Malanowie zdobywali kolorowe pasy
Ponad 170 zawodników 

przystąpiło do egzaminu ky- 
okushin karat, który zorganizo­
wano w hali sportowej w Ma­
lanowie.

Przez blisko trzy godziny karatecy 
zdawali od pomarańczowego pasa do 
brązowego zgodnie z obowiązujący­
mi wymaganiami Światowej Organi­
zacji Karate w Tokyo i Okręgowego 
Związku Karate w Poznaniu. Każdy

zadający musiał przejść test spraw­
ności fizycznej, pokaz pojedynczych 
technik samoobrony i walki sporto­
wej. Łącznie zdający na najwyższe 
pasy stoczyli blisko 25 walk kontak­
towych z osobami nie uczestniczą­

cymi w egzaminie, a posiadającymi 
wysokie stopnie szkoleniowe i mi­
strzowskie.

Przed karatekami już 13 maja 
mistrzostwa Wielkopolski karate, w 
których już  dziś zapowiedzieli udział

przedstawiciele klubów z  kilku wo­
jewództw. Zawody odbędą się we 
W ładysławowie, a ich organizatorem 
jest tamtejszy klub, kierowany przez 
sensei Sebastiana Szewczyka.

Oprać, ika
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Ponad 120 zawodników w y­
startowało w  zorganizowanych 
po raz drugi indywidualnych 
M istrzostwach Miasta Turek i 
Powiatu Tureckiego, w pływa­
niu kobiet i mężczyzn. Udział w 
rywalizacji wzięli nie tylko ucz­
niowie szkół, ale też dorośli.

Gościem specjalnym mistrzostw, 
które odbyły się we wtorek, 2 maja, w 
krytej pływalni przy ulicy Spółdziel­
ców w Turku, była Aleksandra Urbań­
czyk-Olejarczyk. Wielokrotna meda­
listka Mistrzostw Świata i Europy w 
pływaniu. Mistrzyni udzielała mło­
dym pływakom rad, jak dążyć do celu 
i w jaki sposób stać się najlepszym. 
Mówiła też, że już od dzieciństwa, 
przy okazji letnich wyjazdów rodzice 
nie mogli jej wyciągnąć z wody. W 
szkole podstawowej trafiła do klasy 
o profilu pływackim i jak podkreślała 
tak wszystko się zaczęło. -Wiadomo, 
że w wieku siedmiu lat nie myślałam, 
że zostanę znaną pływaczką. Ja za­
wsze byłam ambitna i pracowita, co 
po pewnym czasie zaczęło przynosić 
pierwsze efekty -  opowiadała. Warto 
dodać, że pływaczka pierwsze mi­
strzostwo Polski młodzików zdobyła, 
gdy miała 12 lat, a trzy lata później 
złoty medal jako seniorka. Jednak, 
gdy została mistrzynią Europy' po­
czuła że to jej życiowa droga. O tym,

Gościem specjalnym zawodów była Aleksandra Urbańczyk-Olejarczyk. 
Młodzi ratownicy wręczyli mistrzyni kwiaty.

Zawody pływackie z mistrzynią świata

Od k ilku la tkó w  do 60+
że Aleksandra Urbańczyk-Olejarczyk 
jest wybitną pływaczką świadczy 
medal zdobyty podczas Mistrzostw 
Świata w Stambule w 2012 roku.

Wyniki mistrzostw 
25 metrów stylem dowolnym 

dziewcząt i chłopców
Wiek 7-9 lat: I - Maria Orłowska 

(18,2 sek), II ■ Maria Krawczyk
(24,6), III - Maria Kopczyk (26,6),
I - Mateusz Kaszyński (18,0), II
-  Marcin Szymański (21,4), III
-  Wojciech Budner (28,9). 10-11 
lat: I - Lena Dzleclątkowska (20,2), 
li -  Weronika Wasilewska (22,4), 
III - Weronika Badowska (23,3), I
-  Kajetan Gargula (16,0), II - Eryk 
Nita (20,5), III - Gabriel Urbaniak 
(22,0). 12-13 lat: I - Aleksandra 
Kukuła (16,9), II - Amelia Szuberska 
(18,8), III - W iktoria Stefańska
(20,1), I - Radosław Kałuźny (14,5),
II - Jakub Czerniak (15,8), III - Karol 
Szkudlarek (16,3).

50-metrowy dystans dziewcząt I 
chłopców w wieku 14-16 lat 
Styl dowolny: I - Gabriela

Włodarczyk (40,5 sek), II - Karolina 
Sikorska (40,6), III - Maria Orłowska IV mistrzostwach startowali też uczniowie szkół podstawowych.

(41,0), I - Patryk Pawlak (31,8), II
- W iktor Żurawlk (32,2), III - Filip 

Grzelewskl (32,9). Styl klasyczny:
I - Gabriela Włodarczyk (49,7), II
- Karolina Sikorska (55,8), I - Filip 
Grzelewskl (46,4), II - Maciej Rosiak 
(48,9), III - Piotr Andrzejczak (50,8).

50 metrów dziewcząt f chłopców 
w wieku 17-20 lat

Styl dowolny: I - Natalia 
Modrzejewska (37,3), II - Iga Kaszyńska
(40,6), I - Adam Czernichowski (29,2),
II - Marcin Żak (29,4), III - Filip 

Grzelakowski (32,4).
Styl klasyczny: I - Natalia 

Modrzejewska (53,8), I - Adam 
Czernichowski (40,3), II - Marcin Żak

(46,1), III - Filip Grzelakowski (52,4).

50 metrów kobiet I mężczyzn w 
wieku 21-30 lat

Styl dowolny: I - Inez Osajda (37,7), 
II - Justyna Fąferek (41,9), I -  Tomasz 
Chojnacki (28,2), II -  Piotr Knop (28,2), 
III-Ja ku b  Drzewiecki (28,6).

Styl Klasyczny: I -  Inez Osajda 
(46,3), II -  Justyna Fąferek (1:09,4), I -  
Piotr Knop (41,5), II -  Rafał Bińkowskl
(42,1), Ili-T om a sz Chojnacki (42,4).

50 metrów kobiet i mężczyzn w 
wieku 31-45 lat

Styl dowolny: I -  Magdalena 
Niźałowska (52,2), I -  Przemysław 
Kośla (34,4), Łukasz Maciejewski 
(37,5), I I I -P a w e ł Biskup (38,6).

Styl Klasyczny: I -  Magdalena 
Niźałowska (1:01,9), I -  Łukasz

Maciejewski (46,5), II -  Krzysztof Krysiak
(49,2), III-Paw eł Biskup (56,3).

50 metrów mężczyzn w wieku 
46-60 lat

Styl dowolny: I -Z b ig n ie w  Osajda
(34,6), II-P io trB lń k o w s k l(3 9 ,8 ).

Styl klasyczny: I -  P iotr Bińkowskl 
(55,5).

25 metrów mężczyzn i kobiet 
stylem dowolnym powyże) 60 lat

I -  Jadwiga Siwek (33,3), I -Tadeusz 
Tarkowski (25,9).

Podczas zawodów pięciu młodych 
turkowian złożyło ślubowanie na sto­
pień młodszego ratownika. Tak duża 
ilość uczestników oraz widzów świad­
czy o powodzeniu imprezy, za co orga­
nizatorzy serdecznie dziękują. ił

Gfmnazjalistkl z „Jedynki” w Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Bezpieczni w ruchu drogowym
Jeszcze w  kwietniu odbyły się miejskie elim inacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

W konkursie zwyciężyły dwie drużyny reprezentujące Szkołę Podstawową nr 5 I Gimnazjum nr 1. Uczniowie będą 
reprezentować Turek podczas rywalizacji na szczeblu powiatowym.

Rywalizacja odbyła się w czwar­
tek 27 kwietnia, w Szkole Podsta­
wowej nr 5 w Turku. Wzięły w niej 
udział dwie trzyosobowe drużyny 
gim nazjalistów  - zarówno z „Je­
dynki”, jaki i z „Dwójki” oraz dwa 
czteroosobowe zespoły ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 i nr 5. Uczniowie 
rozwiązywali dwa testy - wiedzowy, 
składający się z 25 pytań, obejm ują­
cych zagadnienia dotyczące zasad i 
przepisów o ruchu pieszych, row e­
rzystów i motorowerzystów, zna­
ków drogowych, sytuacji w ruchu 
drogowym. Należało ustalić i zazna­
czyć praw idłową kolejność przejaz­
du przez skrzyżowanie.

N astępnie przyszedł czas na część 
praktyczną, która odbyła się na pla­
cu przed „Piątką” . Okazało się, że 
Dokonanie toru sprawnościowego 
na rowerze wcale nie było łatwe.
Po podsumowaniu wyników oka­

zało się, że spośród gim nazjalistów nazjum  nr 1: O liw ia W itkow ska, W o j tk o w ia k ,  
najlepsze były dziew częta  z G im - A leksandra K ow alska i N atalia  W kategorii

Młodzież z „Piątki" na najlepsi w kategorii Szkoły Podstawowe.

Uczennice z „Jedynki", laureatki pierwszego miejsca 
w kategorii szkół gimnazjalnych. Na zdjęciu wraz ze 
Zdzisławą Koślą.

szkół podstaw ow ych z  obiem a konkurencjam i na jle ­
piej poradzili sobie uczniow ie ze Szkoły P odstaw o­
wej nr 5: M ichalina Sobczak, N atalia Ł azuga, Jakub 
W agner, N orbert Jacaszek. Z w ycięsk ie  drużyny będą 
reprezen tow ały  Turek w e lim inacjach  pow iatow ych, 
które odbędą się w piątek  12 m aja w D obrej, ił
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90-lecle OSP Spycimierz

Pod opieką świętego Floriana
Niedzielne obcho­

dy 90-lecla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Spycl- 
mlerzu połączone zostały 
z przekazaniem jednost­
ce nowego sztandaru, a 
także obchodami gm in­
nego Dnia Strażaka.

Tradycyjnie już świętowa­
nie rozpoczęto się od Mszy 
świętej w kościele. Po nabo­
żeństwie, zarówno strażacy, 
jak i zaproszeni goście, a także 
mieszkańcy Spycimierza ora- 
zokolieznych wsi: Józefowa,
Leśnika, Łęgu Balińskiego i 
Zielenią, zebrali się na placu, 
by wysłuchać historii jednost­
ki, którą odczytała druhna 
Agata Pyziak.

- OSP Spycim ierz po­
wstała w m aju 1927 roku z 
inicjatywy proboszcza Sta­
nisława Zam brow icza oraz
nadleśniczego Stanisława Prezes jednostki Stanisław Pełka, podczas przekazywania nowego sztandaru pocztowi sztandarowemu.

Podczas uroczystości 90-iecia OSP w Spycimierzu pożegnano stary sztandar jednostki.

została w 1970 roku. Jej pierwszym 
dyrygentem był Stanisław Wąsiołek, 
organista z Uniejowa. Po nim batutę 
przejął Zenon Jankowski, który pro­
wadził orkiestrę od jesieni 1972, aż 
do 2007 roku. Obecnie jej kapelmi­
strzem jest W łodzimierz Smolarek. 
Muzycy ze Spycimierza startują w 
różnego rodzaju konkursach i festi­
walach orkiestr dętych, nie tylko w 
Polsce, ale też poza granicami kraju. 
Uświetniają swoją grą uroczystości 
państwowe oraz święta kościelne.

W 2002 roku OSP w Spicymierzu 
włączona została do Krajowego Syste­
mu Ratowniczo-Gaśniczego, a otrzy­
mywana corocznie dotacja pozwoliła 
na zakup mundurów specjalnych i 
nowoczesnego sprzętu do ratowni­
ctwa gaśniczego, technicznego i me­
dycznego. Od 27 lat funkcję prezesa 
nieprzerwanie pełni Stanisław Pełka. 
Wiceprezesem jest Tomasz Grzelak, a 
naczelnikiem Dominik Górka.

Trzaskowskiego, który został je j 
pierwszym prezesem . W chwili za­
łożenia jednostka liczyła niewiele 
ponad 20 członków. Należeli do niej 
między innym i: iStefan Stanisław ­
ski, Antoni K lata, Józef M arciniak, 
Bolesław M odrzejewski, Antoni 
Gawłowski, Józef C hajdas i Piotr 
Pasternak. -Przynależność do s tra ­
ży była zaszczytem, a pełnopraw ­
nym strażakiem  mógł zostać tylko 
ten, kto pomyślnie złożył egzaminy 
na stopień strażaka  -  mówiła Agata 
Pyziak.

W  1931 roku zdecydow ano o 
budow ie strażnicy , k tó ra  oddana 
została do użytku dwa lata później. 
W rem izie organizow ano m ajówki,

loterie fantowe oraz inne im pre­
zy ku ltu ra lne . -Jeszcze niedaw no 
starsi druhow ie w spom inali, ja k  
podczas zawodów pożarniczych 
w T u rk u  pierwsze miejsce zajęła 
S traż Pożarnicza ze Spycim ierza, a 
nagrodę w postaci konia o trzym a­
ła jednostka  z O strow ska -  czytała. 
Druhna przypomniała też zebranym 
o pożarze z 24 kwietnia 1971 roku, 
który strawił w Spycimierzu 63 bu­
dynki, pozbawiając wielu miesz­
kańców dachu nad głową. W akcji 
gaśniczej uczestniczyły wtedy 42 
zastępy strażaków, a także jednostki 
wojskowe.

Nie mogło zabraknąć też historii 
Orkiestry Dętej OSP, która założona Symboiiczne gwoździe w drzewiec sztandaru wbili jego fundatorzy.

-W ydarzeniem  szczególnym dla 
naszej społeczności strażackiej było 
sprowadzenie 4 m aja 2005 roku 
K rakow a relikwii św. Floriana. W 
tym miejscu należy przypom nieć o 
wydarzeniu z 1977 roku, kiedy mia­
ła odbyć się uroczystość nadania i 
przekazania jednostce sztandaru , na 
którym  umieszczono św. Floriana. 
By do tego nie dopuścić, ówczesne 
władze wojewódzkie w Koninie za­
rekwirowały go -  mówiła. Polecenie 
władz wykonał Ryszard Wojciechow­
ski, naczelnik gminy Uniejów. Po 38 
latach spotykając się z prezesem Pełką 
powiedział, że Spicymierz chleba rr~ 
nie zabrał. Kolejne ważne wydarze­
nie dla jednostki datowane jest na 3 
maja 2014 roku. Wtedy to do kościoła 
wprowadzono relikwie ojca świętego. 
Uroczystości towarzyszyły obchody 
Dnia Strażaka i poświecenie nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego, 
któremu nadane zostało imię Jan Pa­
weł 11. W tym samym roku Alojzy 
Wiesław Mering, ordynariusz włoc­
ławski, w asyście biskupa Luksembur­
ga Jeana-Claude Hollericha, poświęcił 
nowo pobudowaną strażnicę.

Kolejnym punktem niedzielnej 
uroczystości było pożegnanie stare­
go i przekazanie nowego sztandaru. 
Nie mogło też zabraknąć odznaczeń. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Spyci­
mierzu otrzymała medal im. Bole­
sława Chomicza, a prezes jednostki 
Stanisław Pełka Złoty Znak Związku 
OSP. Złoty medal „Za zasługi dla po­
żarnictwa” wręczono wiceprezesowi 
Tomaszowi Grzelakowi, srebrne: 
Wojciechowi Pełce i Grzegorzowi 
Gawłowskiemu.

Iw ona Ł echtańska-P ańczyk
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Święto Konstytucji 3 Maja
Ustawa Rządowa uchwalona 3 

maja 1791 roku była pierwszą 
w Europie i drugą na świecie nowo­

czesną spisaną konstytucją. 3 maja 
2017 roku uniejowianie zebrali się na 
rynku, aby uczcić 226. rocznicę tego 
wydarzenia.

Obchody rozpoczęły się od prze­
marszu delegacji na uniejowski rynek, 
gdzie miała miejsce krótka uroczy­

Delegacja Hufca ZHP Im. Marli Konopnickiej w Uniejowie składająca 
Wiązankę pod Pomnikiem Bohaterów Września 1939 r. (fot. Urząd 
Miasta w Uniejowie).

stość. Po odegraniu hymnu państwo­
wego oraz okolicznościowym przemó­
wieniu delegacje złożyły kwiaty pod 
pomnikiem Bohaterów Września 1939 
r.: w imieniu Przemysława Błaszczyka 
Senatora RP -  Monika Błaszczyk, w 
imieniu Piotra Polaka Posła na Sejm 
RP przedstawiciele biura -Maciej Joń- 
ski oraz Ryszard Pietrucha, w imie­
niu Wojewody Łódzkiego Agnieszka

Uroczystości na uniejowsklm 
rynku. Przy mikrofonie prowa­
dzący dh Robert Palka (fot. A. 
Sobczak).

Głogowska -  Dyrektor Biura Admini­
stracji i Logistyki Urzędu Wojewódz­
kiego, Wiesława Łuczak radna Rady 
Powiatu Poddębickiego oraz liczne 
delegacje z terenu Gminy Uniejów w 
tym: przedstawiciele Urzędu Miasta z 
Burmistrzem Józefem Kaczmarkiem, 
radni Rady Miejskiej z Przewodniczą­
cym Rady Januszem Kosmalskim, de­

Przemarsz uczestników i pocztów sztandarowych na miejsce uroczy­
stości (fot. A  Sobczak).

legacja uniejowskiej parafii z ks. prał. 
Andrzejem Ziemieśkiewiczem, sołty­
si, organizacje i stowarzyszenia, partie 
polityczne, szkoły, instytucje, cechy 
rzemieślnicze oraz jednostki Ochotni­
czej Straży Pożarnej.

Oficjalne uroczystości zakończyła 
msza św. w intencji Ojczyzny w unie­
jowskiej kolegiacie, podczas której 
uczniowie Zespołu Szkół w Uniejowie 
wraz z Orkiestrą OSP Spycimierz za­
prezentowali okol i całościowy koncert.

DEGUSTATORZY WYBIERALI ZWYCIĘSKIE 
SMAKI -  SAMI TAKŻE ZOSTALI NAGRODZENI
WUniejowskim Festiwalu Sma­

ków nie tylko restauracje wy­
grywają. Choć poznaliśmy już Laure­

atów Lilii Smakosza i pretendentów 
do tytułu Najbardziej Apetycznego 
Miejsca IV Uniejowskiego Festiwa­
lu Smaków, to nagrodzeni zostali 
również sami uczestnicy wydarzenia, 
którzy odwiedzali festiwalowe restau­
racje. Właśnie rozstrzygnęliśmy kon­
kurs dla Degustatorów -  osób, które 
kosztowały dań i zbierały za to pie­
czątki, a na koniec oceniły potrawy 
festiwalowe.

Podczas tegorocznego Festiwalu
Smaków zostało wrzuconych do um 
łącznie 286 Paszportów Degustato­
ra, z czego 262 spełniały wszystkie 
kryteria ważności ustalone w regu­
laminie. Paszport Degustatora został 
uznany za ważny, mógł brać udział 
w ocenie potraw festiwalowych i lo­
sowaniu nagród, jeśli jednocześnie 
zawierał potwierdzenie zjedzenia co 
najmniej 6 z 15 festiwalowych dań 
głównych i co najmniej 3 z  7 deserów; 
zawierał wpisaną liczbę przyznanych 
punktów zjedzonym potrawom oraz 
został wrzucony do urny festiwalowej 
w czasie trwania wydarzenia.

Spośród wszystkich ważnych 
Paszportów Degustatora (w sumie 
262) rozlosowano nagrody dla uczest­
ników Festiwalu Smaków. Łącznie 
nagrodzono upominkami 24 osoby:

- obiad dla dwóch osób ufundowa­
ny przez 4 zwycięskie restauracje wy­
losowali: Jerzy Kartus (Biała Rawska 
/ woj. łódzkie) -  obiad w restauracji 
Termalna bistro&cafe, Benedykt Ko­
łodziejski (Radom / woj. mazowie­
ckie) -  obiad w Trattorii na Zamku, 
Teresa Szewczyk (Poddębice / woj. 
łódzkie) -  obiad w restauracji Herbo­
wej na Zamku oraz Łukasz Tralewski 
(Cisew / woj. wielkopolskie) -  obiad 
w restauracji Zorbas;

- zaproszenie na poczęstunek de­
serowy dla dwóch osób ufundowany 
przez, restauracje, które zdobyły II 
miejsca wylosowali: Anita Izydorkie- 
wicz (Turek / woj. wielkopolskie) -  de­
ser w restauracji w Hotelu Lawendowe 
Termy, Danuta Szymczak (Drzązna / 
woj. łódzkie) -  poczęstunek w Pizze­
rii Pico Bello, Paweł Chmielą (Turek 
/ woj. wielkopolskie) -  poczęstunek w 
restauracji Wabik oraz Cezary Anto­
niak (Wartkowice / woj. łódzkie) -  de­
ser w Trattorii na Zamku;

- obiad dla dwóch osób ufundowa­
ny przez Restaurację Do Syta wygrała 
Monika Bednarska (Toruń / woj. ku­
jawsko-pomorskie);

- zabieg na ciało w Uzdrowisku 
Uniejów Park ufundowany przez In­
stytut Zdrowia Człowieka wylosowa­
ła Ewa Kartus (Biała Rawska / woj. 
łódzkie);

- vouchery na kręgle w Klubie 
Nautilus w „Termach Uniejów” za­
spo nsorowane przez PGK „Termy 
Uniejów” wylosowały: Anna Rafał- 
ska(U niejów / woj. łódzkie) i Monika 
Buda (Poddębice /  woj. łódzkie);

- karnety wstępu do „Term U nie­
jów ” zaspo nsorowane przez PGK 
„T erm y”  Uniejów wygrali: K rzysz­
to f Bednarz (Uniejów / woj. łódz­
kie), M agdalena Rydlewska (Kutno 
/ woj. łódzkie), Sylwester Soszka 
(Biała R aw ska/ woj. łódzkie), K lau­
dia Oświecińska (Uniejów /  woj. 
łódzkie), Artur Janas (Turek /  woj. 
W ielkopolskie), A leksandra A ugu­
styniak (Biała Rawska / woj. łódz­
kie), Robert Krajewski (Uniejów / 
woj. łódzkie), W ioletta Łaszczew- 
ska (Łódź / woj. łódzkie), Maciej 
Rydlewski (Kutno /  woj. łódzkie),

Katarzyna Poraj (Biała Rawska / 
woj. łódzkie), Katarzyna Szymczak 
(W arszawa / woj. mazowieckie).

Wśród osób, które w ważnym 
Paszporcie Degustatora miały po­
twierdzenie degustacji minimum 12 
spośród wszystkich 15 potraw festi­
walowych w kategorii danie główne 
(80%) została rozlosowana nagroda 
specjalna Festiwalu Smakó\y. Osób 
spełniających to kryterium było 8, z 
czego 4 osoby odwiedziły wszystkie 
restauracje (16 lokali) i skosztowały 
wszystkich dań głównych (15) i dese­
rów (7). Nagroda specjalna to zapro­
szenie na elegancki obiad dla dwóch 
osób w dowolnie wybranej przez 
degustatora restauracji spośród loka­
li festiwalowych oraz karnet wstępu 
do kompleksu „Termy Uniejów” i 
voucher na kręgle w Klubie Nautilus 
w „Termach Uniejów” . Fundatorem 
obiadu dla 2 osób jest Restauracja w 
Hotelu Lawendowe Termy, a funda­
torem pozostałych upominków jest 
PGK „Termy Uniejów” sp. z o.o. 
Nagrodę tę wylosowała Małgorzata 
Gutknecht (Bełchatów / woj. łódz­
kie). Gratulujemy!

Organizator Festiwalu Smaków

dziękuje bardzo wszystkim Fundato­
rom nagród przekazanych dla Degu­
statorów. Dziękujemy bardzo wszyst­
kim Osobom, które wzięły udział w 
naszym smakowitym wydarzeniu. 
Degustatorom, którzy wylosowali 
upominki gratulujemy, a wszystkich 
już teraz zapraszamy na V Uniejowski 
Festiwal Smaków w przyszłym roku.

Wylosowano zwycięskie Paszporty 
Degustatora Uniejowskiego Festi­
walu Smaków (fot. Urząd Miasta w 
Uniejowie).
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Kowale Pańskie się integrują

m u m i i

Najmłodsza uczestniczka rajdu. Pomimo nie najlepszej pogody, na starcie rajdu stanęło 50 rowerzystów w wieku od kilku do kilkudziesięciu lat.

Po raz czwarty drogami dawnej gm iny Kowale Pańskie prze­
jechało pięćdziesięciu uczestników Rodzinnego Rajdu Rowero­
wego. Po przebyciu kilkunastu kilom etrów  w rócili przed remizę 
OSP, gdzie wzięli udział w  pikniku sołeckim.

Coroczny rajd rowerowy stał się 
stałą imprezą integracyjną mieszkań­
ców żyjących w sołectwach Kowale 
Pańskie i Kowale Pańskie Kolonia. 
Jego organizatorem są rady sołeckie 
obu sołectw, a wspiera ich poseł Ry­
szard Bartosik.

Choć pogoda 3 maja nie rozpiesz­
czała, na starcie rajdu przy Zespole 
Szkół w Kowalach Pańskich Ko­
lonia, pojawiło się około pięćdzie­
sięciu rowerzystów. Witał ich poseł 
Ryszard Bartosik, wręczając odbla­
skowe opaski z nadrukiem Sejmu RP.

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Jego małżonka Barbara uzupełniała 
listę uczestników nazwiskami kolej­
nych, przybywających rowerzystów. 
Byli wśród nich rodzice z dziećmi, 
małżeństwa i „soliści” nie tylko z 
kowalskich sołectw i gminy K awę­
czyn, ale także spoza niej. Między

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

SKUP ZŁOMU 
W PRZYKONIE
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innymi z rodziną przybył Zbigniew 
Szwankowski - radny z Dobrej. Poza 
tym ze znanych osób dostrzegliśmy 
Krzysztofa Kolendę - dyrektora tur- 
kowskiego OSiR i Krystiana Kraw­
czyka - prezesa GKS Orzeł Kawę­
czyn.

Starterem rajdu był radny gminny 
Andrzej Jaworski, a zarazem sołtys 
Kowali Pańskich Kolonia. Wypusz­
czał kolejno piętnastoosobowe grupy 
rowerzystów przestrzegając, aby za­
chowywały pomiędzy sobą dwustu­
metrowe przerwy.

Po powrocie czekał na „rajdow­
ców ” ciepły posiłek. Można też było 
obejrzeć sprzęt strażacki jednostki 
OSP w Kowalach Pańskich, a dla 
dzieci ustawiono dmuchaną zjeż­
dżalnię.

(art)
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25. Prezentacje Teatrów Ulicznych

Wyjść na spotkanie z teatrem
Chociaż nie padało, to jednak trzeciomajowy chłód sprawił, że trudniej odczuwalna była przyjemność z obcowania ze 

sztuką teatralną. Tylko najwytrwalsi obejrzeli Anielicje - ostatnie przedstawienie Turkostrady w wykonaniu aktorów Teatru 
Klinika Lalek z Wolimierza. Sądząc jednak po aplauzie, byli zadowoleni.

Aktorzy z Teatru Rozrywki Trójkąt z 
Zielonej Góry w prowadzili publiczność w 
świat krąg późnośredniowiecznego teatru 
lalkowego, którego główną postacią był 
błazen Figraszek.

odbył się fireshow, przygotowany przez gru­
pę tancerzy ognia, działającą przy Miejskim 
Domu Kultury w Turku. Mieszkańcy mieli 
już okazję oglądać prezentowane przez nich

Teatr Pantomimy Dar z Bydgoszczy zabawiał najmłodszych przedstawieniem Skarb.

Pogoda tradycyjnie nas nie roz­
pieszczała 3 maja. W tym roku 
nie padało, ale przy dłuższym pobycie 

na zewnątrz doskwierał chłód. Mimo 
tego piknik teatralny, w który zamie­
niły się w Prezentacje Teatrów Ulicz­
nych Turkostrada, cieszył się zainte­
resowaniem. Organizatorzy - Miejski 
Dom Kultury i Urząd Miasta w Turku 
- zadbali o atrakcje dla młodych i star­
szych uczestników. Zabawy animacyj- 
ne przyciągały całe rodziny z młodym 
pokoleniem na czele.

Rozpoczęto przedstawieniami 
skierowanymi do dzieci -  przed 
Barbórką zaprezentował się Teatr 
Pantomimy z Bydgoszczy z clow-

nadą zatytułowaną Skarb. Po nim 
zainaugurowano Teatralny Piknik 
Rodzinny w miejskim parku. A tam 
już  naprawdę się działo. Iluzja, ba­
lonowe show, manufaktura słodyczy 
mini warsztaty szczudlarskie z pira­
tem Drabinką. Oprócz tego tradycyj­
ne stoiska gastronomiczne. Dzieciaki 
i dorośli mieli również okazję ob e j­
rzeć wyjątkową baśń zatytułowana 
„Księga błazna” Teatru Rozrywki 
Trójkąt z Zielonej Góry. Spektakl jest 
próbą rekonstrukcji późnośrednio­
wiecznego teatru lalkowego. Główną 
postacią fabuły jest błazen Figraszek, 
który w przeciwieństwie do popular­
nych bohaterów, i jak przystało na

błazna, wszelkie życiowe trudności 
rozwiązuje używając inteligencji i 
poczucia humoru, a nie brutalnej śiły. 
Figraszek, spotyka na swojej drodze 
wiele postaci, każda opowieść o nich 
kończy się pointą, także taką w yśpie­
waną w formie ballady i przy użyciu 
zrekonstruowanych instrumentów. -

Sporą dawkę humory zafundował 
widzom, zwłaszcza już dorosłym, Ka­
baret 44-200 z  Rybnika, prezentujący 
krótkie, ale zabawne skecze. Imprezę 
w  parku zakończyła majówka z zespo­
łem Summers.

Jeszcze przed ostatnim akcentem 
trzeciomajowych spotkań z teatrem 
ulicznym, na parkingu przed Barbórką Po parku krążyły bajkowe postaci.

Wieczorny spektakl Teatru Klinika Lalek był stanowił niebywałą gratkę dla miłośników tego rodzaju sztuki.

Pierwsza majówka w Tuliszkowie z rykiem silnik
Prawie czterystu m otocyklistów  uczestniczyło w majówce, która odbyła się 1 maja w Tuliszkowie. Oprócz Mszy świętej, a także poświęcenia jednośladów, były też koncjr

Tak dużej frekwencji miłośników 
dwóch kółek nikt się nie spodziewał, 
tym bardziej, że motocyklowa ma­
jów ka zorganizowana została pierw­
szy raz. A tu niespodzianka, 1 maja, 
tuż przed godziną 14.00 do Tuliszko­
wa zjechali motocykliści z  różnych 
zakątków subregionu konińskiego: 
Kazimierza Biskupiego, Lichenia, 
Ślesina, Konina, Koła, Krzymowa, a 
także Turku i Władysławowa. Inicja­
torami przedsięwzięcia byli członko­
wie powstałego niedawno tuliszkow­
skiego klubu MotoLis, a wśród nich 
burmistrz Grzegorz Ciesielski.

Impreza rozpoczęła się od mszy w 
kościele parafialnym, po której ksiądz 
prałat Stanisław Nowak poświęcił

motory i udzielił błogosławieństwa 
ich właścicielom. Później, po para­
dzie ulicami miasta, uczestnicy święta 
zebrali się w parku. Tam oprócz moż­
liwości podziwiania jednośladów róż­
nych marek i rodzajów, swoje pojazdy 
zaprezentowała też Tuliszkowska Gru­
pa Rekonstrukcji Historycznych. Był 
dmuchany zamek dla dzieci, grillowa- 
ne przysmaki i grochówka.

Zlotowi towarzyszyły też koncerty. 
Jako pierwsza na parkowej scenie wy­
stąpiła kaliska grupa Gangsters Rock. 
Muzycy zagrali własne kompozycje, 
ale nie zabrakło też znanych przebo­
jów Deep Purple czy Scorpions. Wie­
czór zakończył koncert Kasztelańskiej 
Kapeli z Tuliszkowa. ił W poniedziałkowej majówce wzięło udział prawie 400 motorów. Po mszy świętej odbyła s i f j
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Negocjator
I It Iy Ip J 1 środa 10.05., godz. 20:30
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X 1<
Film sensacyjny. USA/Niemcy
Rok produkcji: 1998
Występują: Samuel L. Jackson, Kevin Spacey, David Morse,
Ron Rifkin, John Spencer, J.T. Walsh, Siobhan Fallon, Paul Giamatti 
Reżyseria: F. Gary Gray

Danny Roman służy w chicagowskiej policji. Jest najlepszym funk- 
cjonariem i mediatorem. Walka na nerwy z szaleńcem kończy się suk­
cesem. O jego akcji donoszą media. Od swego przyjaciela i partnera 
dowiaduje się o kradzieży 2 milionów dolarów. Według informatora Na- 
te'a w defraudację zamieszani są policjanci i wyżsi urzędnicy. Policjant 
znajduje zastrzelonego Nate’a w samochodzie. Obecność na miejscu 
rzuca na niego cień podejrzenia. Zostaje oskarżony o morderstwo. Nie­
bawem znajdują się dowody świadczące o jego winie w sprawie defrau­
dacji. Szef komisji kontroli wewnętrznej, Niebaum proponuje Danny’emu 
ugodę. Adwokat chce przyjąć propozycję. Twierdzi, że to jedyna droga 
do ocalenia klienta. Ale Danny jest niewinny i nie zamierza się poddać.

TransporterQ wtorek 9.05., godz. 20:05

Były komandos, żyje z bycia 
kierowcą, który działa na usługi 
przestępców i przewozi tajemni­
cze przesyłki. Opracował system 
reguł, których nigdy nie łamie: po 
pierwsze -  nigdy nie zmieniaj wa­
runków umowy; po drugie -  żadnych nazwisk; i po trzecie -  nigdy 
nie zaglądaj do przesyłki. Jednak jego najnowszy ładunek -  piękna 
kobieta porwana przez międzynarodowy gang handlarzy niewolni­
ków wprowadziła nie lada zamęt w jego klarowne zasady. Frank 
wplątuje się w śmiertelnie groźną intrygę i przekonuje się, że reguły 
są po to, by je łamać.

Oszukane
czwartek 11.05., godz. 22:30

Przypadkowe spotkanie dwóch 
bardzo podobnych do siebie nasto­
latek prowadzi je do odkrycia nie­
prawdopodobnej pomyłki sprzed 
lat. Historia sióstr podmienionych 
w jednym ze szpitali, nagłośniona
przez media wzbudziła ogromne emocje. Wstrząsnęła życiem dwóch 
rodzin, które od tego momentu nie było już takie samo... Nowe życie 
odnalezionych po latach sióstr, szybko okaże się mieć pozornie słodki 
smak. Ile warte jest poznanie prawdy? Czy miłość może rozgrzeszyć 
wszystkie nasze działania? Czy obu rodzinom uda się wyjść zwycięsko 
z próby, którą zgotował im los?

Twój na zawsze
sobota 13.05., godz. 21:00

Tyler Hawkins to zbuntowany 
nowojorski chłopak, który z powodu 
napiętych stosunków z ojcem od 
czasu rodzinnej tragedii postana­
wia zerwać wszelkie kontakty ze 
swoja familią. Cały czas popada
w kłopoty. Pewnej nocy wdaje się w bójkę i zostaje pobity przez poli­
cjanta. Wkrótce Tyler poznaje córkę funkcjonariusza -  Ally, która nada- 
je ponownie sens jego życiu. Początkowo chłopak zamierza ją uwieść, 
a następnie porzucić. Nieoczekiwanie młodzi zakochują się w sobie. 
W miarę upływu czasu wyjdą na jaw skrywane sekrety i wątpliwości 
z przeszłości obojga kochanków.

Snajper: Kolejne starcieQ niedziela 14.05., godz. 20:05

Podczas służby dla sił ONZ 
w Republice Konga sierżant 
Brandon Becket wraz ze swoimi 
podwładnymi otrzymuje rozkaz 
przeprowadzenia akcji ewakuaqi 
europejskiego farmera z zagrożo­
nych terenów. Jest synem słynnego snajpera. Na miejscu sprawy 
przybierają zły obrót -  do żołnierzy zaczyna strzelać tajemniczy 
snajper. Tylko on uchodzi z życiem. Mężczyzna pragnie pomścić 
kolegów. Teraz z pomocą byłego protegowanego swojego ojca 
Becket musi sam przemienić się w snajpera, aby wytropić i poko­
nać zabójcę.
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P O L S A T T V  T R W A M

6:00 Dzień dobry Polsko!
8:00 Wiadomości, pogoda poranna
8:15 Kwadrans polityczny
6:40 Serial tabularny
9:40 Ranczo/ode 9 3 /serial

10:35 Dr Oulnn /ode. 5/27/ serial
11:30 Rok w ogrodzie
12:00 Wiadomości
12:10 Apt*0te«
12:30 Ag ropo go da; magazyn
12:35 To się opłaca; magazyn
12:45 Przepis dnia /ode. 491/ magazyn 
12:55 Natura w Jedynce: Indonezja; serial 
13:20 Natura w Jedynce: Indonezja; serial 
14:00 Serial tabularny 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda
15:25 Obserwator /ode. 110/ reportaż
16:05 Złote serce /ode. 92/ serial
17:00 Teleezpress ,
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 73563/ teleturniej 
17:55 Przepis dnia /oc. 492/ magazyn
16:05 Klan /ode. 3123/ telenowela
18:40 Zraniona miłość /ode. 4/ serial
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 GOL; felieton
20:15 } Pogoda
2Q:3G Przed Eurowlzją/ode. 1/
21:00 Konkurs Piosenki Eurowizjl:

Kijów 2017; 1. półfinał 
23:10 Wyrok skazujący; dramat

1:10 Negocjator; film akcji
3:35 Notacje: Antoni Jabłoński. Polska

kolumna zwycięstwa; dokument 
3:50 Porcelana w składzie słonia;

film fabuł.
4:40 Zakończenie programu

6:30
7:00
8:00

10:45
11:00
11:35

12:35
13:25

14:00
15:10

16:05
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25
20:05
20:40
21:35

21:50
22:55

00:00
00:45

1:35
2:30
3:35

4:40
5:30

Rodzlnka.pl /ode. 46/: Nie ma czasu 
do stracenia; serial 
Szkoła biblijna 
M jak miłość /ode. 2 9 /serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia 'ode. 1655/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 37(V: 
Milczmy pacjent; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 53/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 157/: Jajo i kura; 
serial
Cyrkowa dynastia; film dokum. 
Ojciec Brown /ode. 2/: Latające 
gwiazdy, serial
M ]ak miłość /ode. 1299/ serial 

Cena miłości /ode. 351 senal 
Panorama
Sport Telegram 
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 6/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia 'ode. 1655/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1656/serial 
M jak miłość /ode 1300/ serial 
Kulisy serialu M jak miłość

! /ode. 1033/
Magazyn Ekspresu Reporterów 
Świat bez fikcji: Tajemnice Trzeciej 
Rzeszy poszukiwanie bomby Hitlera, 
film dokum.
Program rozrywkowy 
Skandal /ode. 25/ senal 
Skandal tadc. 26/ serial 
Magazyn Ekspresu Reporterów 
Tajemnice Trzeciej Rzeszy poszu­
kiwanie bomby Hitlera; film dokum. 
Skandal /ode. 25/ serial 
Zakończenie programu

5:15 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; tełezakupy
6:50 Kuchenna rewolucje ode. 10/

rozrywka
7:50 Doradca smaku /ode. 39/ magazyn 
8:00 Dzieri Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda ode. 772/ senal
12:00 Szkoła ode. 424 /serial
13:00 1 9+ todc. 125/seria!
13:30 Szpital ode. 6 61 /senal 
14:30 Kuchenne rewolucje todc. 7/

rozrywka
15:30 Szkoła/ode. 425 /serial 
16:30 1 9+ 'Ode. 126 serial
17:00 Ukryta prawda ode. 773/serial 

18:00 Szpital ode. 062! serial 
19:00 Fakty 
1915 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!
20:10 Doradca smaku /ode 40/ magazyn 
20:15 Na Wspólnej ode 2473/ serial 
20:55 Milionerzy /ode. 52/ teleturniej 
21:30 Agent -  Gwiazdy /ode. 12/

reality snów
22:30 Kuba WoJewodzkJ ode. 12/ talk show 
23:30 Superwlzjer; magazyn
00:05 Misja Pies ode. 10/ rozrywka
00:40 Żony Hollywood jodc. 11/ rozrywka

1:40 Pamiętniki wampirów 3 /ode. 11/
senal

2:40 Uwaga!; magazyn
315  Moc magli; rozrywka
4:25 Nic straconego; programy powi.

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 
Nowy dzieri z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 610/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 418/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 420/ 
serial
Dzieri, który zmienił moje życie
/ode. 79/ serial
Dlaczego ja? /ode 486/ serial 
Oszukane, ode. 17/ .serial 
Trudne sprawy /ode 640/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2494/ serial 
Dlaczego ja? /ode 646 /serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 106/ serial 
Gliniarze /ode 9 8 /serial 
Pierwsza miłość /ode. 249S senal 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 78/ 
seria!
Transporter; film sens.

5:15
6:20

7«5

Bti6

9:10
11:20
11:9S
12:99
13:55

Szpital ode. 5 8 /serial 
W-11 -  Wydział Śledczy: Strzelani­

na w dyskotece /ode. 1140/ serial 
Sąd rodzinny: Misja/ode. 207/ 
serial
Kryminalni: Łowcy dusz /ode. 12/ 
serial
Lekarze ode. 6 /serial 
Mango; tełezakupy 
Ukryta prawda rodc. 269/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 208/ senal 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 232/ senal 
Szpital /ode. 59 serial 
Kryminalni: Polowanie rodc. 13/

11:35

11:45
12:00
antyfers
12:03
12:20

1415

15:00

T V P  P O L O N IA INFO T V P  IN F O T V  P U L S
11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka histo­
ria (252]: Wielkie oszustw -  Wieton 12:35 Wia­
domości 12:50 Barwy szczęścia (1592) -  serial 
13:25 Sprawiedlwi (6/7) -  serial 14:20 Szrajberka 
z Auschwitz -  film dokum. 15:25 Wladomośa 
15:40 Smaki polskie -  magazyn 15:55 Sonda 
2 (33) -  program 16:30 Kopciuszek (31) -  serial 
16:55 W Krainie Baśni (9) 17:15 Notatnik przyrod­
niczy Dlaczego grzyby zbieraliśmy na niby? 17:20 
Krótka historia (253) -  Dzleri Zwycięstwa -  felieton 
17:30 Teleexpress 17:50 Polska z Miodkiem (73): 
Tarnowskie Góry -  tefeton 17:55 Niedziela z... 
Małgorzatą Foremniak 18:40 Pod Tatrami 18:55 
Barwy szczęście (1592) -  serial 19:25 Flesz hi­
storii (337) -  reportaż 19:45 Dobranocka -  serial 
arim 20:M Wiadomości 20:30 Spod 20:35 Pogo­
da 21:00 Konkurs Ptose^l Eurowizji; Kijów 2017 
-  1 półfinał 23:10 Potarte 24 23:30 Rozmowa 
Polor* (86) 23:45 Halo Potarte -  magazyn 00:35 
Polska z Miodkiem (73). Tarnowskie Góry -  felie­
ton 00:45 Kopciuszek (31)-serial 1:15 W Krainie 
Baśni (9) Kitowa Bałtyku 135 Notatek przyrod­
niczy Dlaczego grzyby zbieraliśmy na niby? 1:45 
Dobranocka za oceenem serial anim

8:59 Serwis Into Poranek 9.-09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Infe 9:17 Inta Poranek 9:29 Serwis lufo 
Poranek 9:34 Into Poranek 939 Into Poranek 9:59 
Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Inta 10:59 Serwis 
Inta Dzień 11:25 Pogoda Inta 11:29 Serws Inta 
Dzień 11:55 Pogoda Inta 11:58 Serwis Into Dzieri 
12:25 Pogoda Into 1219 Sm re Into Dzieri 12:55 
Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 1315 Pogo­
da Into 13:29 Serwis t o  Dzień 13:55 Pogoda Into 

'13:59 Serwis t o  Dzień 1415 Pogoda Into 14:29 
Serwis Into Dzień 14:54 Pogoda Inta 14:59 Serwis 
Into Dzień 15:24 Pogoda Into 15:29 Into Dzieri 
16:30 Pułs Ftołski -  magazyn 16:41 Puls Ftołski 
Extra -  magazyn 16:55 Pogoda t o  16:59 Flesz 
Into 17:15 Tśeexpresa Extra 1732 Exta śwtet 
-  magazyn 17:50 Serwis Into Dzieri 18:00 Czte­
ry strony -  pubfcystyka 18:17 Sotes to JW  
18:25 Temat dnia 18:50 Serwis t o  Wieczór 
19:30 Serwis Into Świal 19:45 Pogorte Info 19:57 

Gość Wiadomości 20:12 Mlnęta 20 -  pubfcystyka 
20:51 Pogoda Into 21:00 INFO W ieafr 21:40 Sta­

dło LOTTO 21:50 W tyła wizj -  pubfcystyka 22:30 
W tyto wizji Etira 23:00 Panorama t o

6:00To moje żyJe1 (25) -  telenowela rfii koora 
-oddział specjalny 21 (10)-serial 810  Nash Etad 
ges (64) -  serial 910 Nash Bndges (65) -  serial 
1010 Napisała: Morderstwo 4 (8) -  serial 11:00 
Kobra -  oddział specjalny 21 (11) -  senal 12:00 
Agenci NCIS. Los Angetes 6 (9j -  serial 12:55 

Agend NCtS Log Angetes 6 (13) -  serial 13:50 
Zhjntawny anioł (3) -  teterweła 14:45 2xn - 

towany anioł (4) - teterweła 1510 Ale numer1 
(9) -  rozrywka 1610 Ate numer1 (6) -  rozrywka 
16:30 Ate runeri (10) -  rozrywka 1710 Wojciech 
Cejrowski. Boeo -  Meksyk^toragwaj: Kukurydza 
(9-12) - senal 1715 Wojaech Cejrowski. Boso 
-  MflfcsyfcParagwai Befce (10/12) -  serial 18:05 
Gteazóy tambento 3 (29) -  realty show 18:35 

Gwiazdy brrtsdu 3 (30) -  realty show 19:00 
Gwazdy tontoarou II  (213) -  realty show 19:30 
Gwiazdy tambardu 11 (214) -  reefcy show 20:00 
Komórka -  Hm sens 2155 Neuchwytny thrlłer 
2355 Zobacz to1. Z ardwwn po*ql (V13j -  senal 
0015 Dyzu |3i - sena! 00:55 Z arriwum pofcji (2) 

-serial 115 Dyżur (4)-senat 210 Menu na rrtarę 
(1/11) -  proff ani 210 de&ada na cztery pory roku 
ftaaaoa ł t̂oenosy (7/10) serial

Dr House 3 /ode. 14/serial 
Mentallsta 5 /ode. 4/ serial 
Ukryta prawda /ode. 270/ serial 
Sensacyjny wtorek: Mad Max pod 
Kopułą Gromu; film sens.
Kino ołdschool: Parszywa dwu­
nastka; film wojen 
Lucyler -ode. 9/ senal 
Moc magii; rozrywka

strona medalu: Dariusz 
/ode. 1 /talk show

Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna 
Ancyparowicz; felieton 
Młodzi światu: Kasia K; program 
Regina Coell (Królowo Nieba)

Informacje dnia
Filmowe życiorysy: Drukarz na 
wodzie -  Alojzy Szabelski; film dokum. 
Mojżesz: 10 przykazań /ode. 20/ 
serial
Przełamywanie barier. Podróże 
apostoła Pawła; film dokum 
Dinozaury z Krasiejowa; film dokum 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia
Jestem mamą /ode. 29/ magazyn 
Kalejdoskop młodych; program 
Ezpress studencki; informacje 
Życie monastyczne: Klasztor 
Dragalewci w Bułgarii /ode. 31/44/ 
serial
Okiem kamery; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antylona
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone; public. 
Święty na każdy dzień 

Każdy maluch to potrafi; program 
Modlitwa z telefonicznym udzia­
łem dzieci; program 
Informacje dnie 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

S P O R T  N E W S
6:00 Dzień, który zmienił moje życie (7) -  seria 
7:00 Pielęgniarki (291) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę 133) - teleturniej 9:00 Stołki (32) -  serial 
1000 Na ratunek 112 (32) -  serial 1010 Glinia­
rze (56) -  serial 11:30 Poznaj swoje prawa (26)
-  serial 12.30 Daleko od noszy 2 (7) -  serial 1310 
I kto tu rządzi? (39) -  senal 13:30 Świat według 
Kiepskich (10) -  serial 14:00 Świat wedtag Kiep­

skich (11) -  serial 14:30 Swial według Kiepskich 

(12) -  serial 15:00 Poznaj swoje prawa (27)
-  seria! 16:00 Miodowe lata (97) -  seria! 16:45 
Miodowe lata (98) -  serial 17:30 Malanowski i 
partnerzy (770) -  senal 18:00 Malanowski i part­
nerzy (771)-senal 18:30 Malanowski i partnerzy 
(772) -  serial 19:00 Gliniarze (57) -  serial 20:05 
Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (476) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (416) -  serial 22:50 Świat we- 

dtag Kiepskich (313) -  serial 23:201 kto tu rządzi? 
(39) -  serial 23:50 Zdrady (41) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (32) -  serial 1 25 Gliniarze (57) -  se­
ria! 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:15 Rerwsza mtość (2490) -  senal 4:00 Świal 
według Kiepskich (10) -  serial 4:30 Zdrady (25) -  
senal 510 Daleko od noszy (124) -  serial

8:00 Co niesie dzień 8:10 Pogoda 8:15 Nożem i 
tedetaem (158) -  magazyn 8:30 Tełezakupy 8:55 
Tełekirer 9:30 Raczka gotuje -  magazyn 9:55 
Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania 
(869) -  lelenowtla 10:55 Skarby prowincji -  II 
(16) -  reportaż 11:15 Sto tysięcy bocianów (11) 
-  serial 11:45 Honor lnżyntera(5) Siedztoa Naro­
dowej Orkiestry Symtonicznej Polskiego Rade w 
Katowicach -  magazyn 12:10 Dni Otwarte Fundu­
szy Europejskich zaproszenie 12:15 Zakochaj się 
w Polsce (9): Ostrów Lednicki -  magazyn 1215 
Pogoda 12:45 Co nieae dzieri 1315 Tełezakupy 
1310 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 
13:50 Nożem i widelcem (158) -  magazyn 14:20 
Dofcięcte aniote -  Sm dokum. 15:25 Dni Otwar 
te Funduszy Euopejsteh zaproszenie 15:35 
Rok w ogrodzie 15:55 Polska z Mtadoem (10) 
Kudowa Zdrój -  teteton 1610 Tetekuiter 16:20 
Pogoda 16:30 Pieskie życte Kas -  reportaż 16:45 
Dzienn* regionów tematy dnia 17:00 Tełezakupy 
17:30 OTV -  pasmo lokalne 2210 Dziennic Re­
gionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 No­
żem i widelcem ( 158) -  magazyn 2315 Tetekurter 
2315 Dotknteoe antola -  Sm dokum.

7:00 Pro Buli Riding 2017: Arfington 8:10 Pika 
nożna: Liga rosyjska 10:20 Futbol amerykański: 
Legends Football League Chicago Bliss-Derw 
Dream 12:00 Sport Flash 12:07 Futbol amerykań­
ski: Legends Football League Chicago Bliss-De- 
nver Dream 12:30 ATP World Tour Uncowed -  
magazyn 13:00 Sport Flash 1317 Tenis: Turniej 
ATP w Matfryóe -1 .  runda gry pojedynczej 14:00 
Sport Flash 1417 Tenis. Turniej ATP w Madry­
cie -  1 runda gry pojedynczej 15:00 Sport Flash 

1517 Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  Stal Rzeszów 
-Zdunek Wybrzeże Gdańsk 16:00 Sport Flash 
1617 Żużel: Nice 1 liga żużlowa -  Stel Rzeszów 

-Zdunek Wybrzeże Gdańsk 17:00 Sport Flash 
1717 PBra nożna: Liga chińska -  Guangzhoo 
Evergrande Taobao FC-Shanghai Greenland 
Shenhua FC 18:00 Sport Flash 18:07 Piłka noż­
ne- Liga chińska -  Guangzhou Evergrande Ta­
obao FC-Shanghai Greenland Shenhua FC 19:00 
Sport Rash 19:07 Lekkoatletyka Diamentowa 
Liga w Ad-Dausze 20:00 Sport Flash 20:07 Lek­
koatletyka. Diamentowa Liga w Ad-Dausze 21.30 
Magazyn Nice 1 ligi 22:30 Puncher -  magazyn 
23:40 Pro Buli Rtfng 2017: St. Louis -  program



imieniny obchodzą: Antonina. Beatrycze ■ wschód słońca: 4:4b ■ zachód słońca. 20:18
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6:00
8:00
8:15
8:40
8:40

10:35
11:30
12:00
12:10
12:30
12:35

12:50
12:55

13:20
14:00
15:00
15:10
15:25
15:55
17:00
17:15
17:25
17:55
18:05
18:40
18:30
20:05
20:30
22:50

D2S

00:30
2:25

Dzień dobry Polsko! 
j Wiadomości, pogoda poranna

Kwadrans polityczny 
Serial fabularny 
Ranczo /ode. 94/ serial 
Dr Oulnn /ode. 6/27/ serial 
Pełnosprawni; magazyn 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn

1 Magazyn Rolniczy: Konie małopol­
skie na Mazowszu 
Przepis dnia /ode 492/ magazyn 
Natura w Jedynce: Wyspy Pustyn­
ne; serial

J Natura w Jedynce: Tanzania; serial 
Serial fabularny 
Wiadomości 
Pogoda
Obserwator ode. 119/reportaż 
Złote serce /ode. 93/ serial

•; Teleezpress 
Pogoda
Jaka to melodia? /3564/ teleturniej 
Przepis dnia /ode 493/ magazyn 
Klan /ode. 3124/ telenowela 
Zraniona miłość /ode. 5/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda 
Negocjator; film sens.
Magazyn śledczy Anity Gargas 
/ode. 30/

I Men IwM « na­
prawdę jest Baszszar al -  Asad?;«t ddi/*
Popiół I diament; dramal 
Opowieści weekendowe: Niepisa­
ne prawa; film obyczaj.

6:35

7:05
8:00

11:00
11:30

12:35
13:25

14J5
15:10

16:05
17:05
18:00
16:30
18:40
18:50
19:25
20:05
20:40

21:45

22:25

24:00

00:55

2:35

3:10

3:45

4:25

Rod2inka.pl ode. 47/: Halloween;

M jak miłość /ode. 30/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1656/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 371/: Nowa 
nadzieja; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 54/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 158/: Nowe żyde; 
serial
Ryba czy tylko filet?; film dokum. 
Ojciec Brown /ode. 3/: Dziwny 
kształt; serial
M jak miłość /ode. 1300/ serial 
Cena miłości /ode. 36/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Porała
Jeden z dziesięciu ,7/99/ teleturniej 

Barwy szczęścia /ode. 1656/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1657/ serial 
Na dobre I na złe /ode 672/: 
Moment krytyczny; serial 
Na sygnale /ode. 140/: Dla deble, 
mamo; serial
Kina relaks: Randki na zlecenie;
komedia
O mnie się nie martw /ode. 8/13/

Świat bez tajemnic: W ść~- pies. 
Tajny świat Muammara Kadatagc 
film dokum.
Licencja na wychowanie
A fc ftty
Radio Romans ode. 29/32/: 
Rozwód: serial 
Radio Romana /ode. 30/32/: 
Poszukiwania; seria!
Skandal /ode. 26/ serial

5:15 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 12/ 

rozrywka
7:50 Doradca smaku /ode. 40/ magazyn
8:00 Dzień Dobry TVN

10:55 Ukryta prawda ofle. 773/ seria!
12J0 Szkoła/ode 425/ serial
13:00 19+ /ode. 126 / serial
13:30 Szpital /ode. 662/ serial
14:30 Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 

rozrywka
15:30 Szkoła /ode 42& serial
16:30 19+ /ódc. 127/serial
17:00 Ukryta prawda /ode 774/ serial
18:00 Szpital /ode. 663/ serial
19:00 Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku /ode. 27/ magazyn
20:15 Na Wspólnej -ode. 2474/ serial
20:55 Milionerzy /ode. 53/ teleturniej
21:30 Kontrabanda; thiller

23:50 John Carter; film przyg.
2:25 Wybrani 2 /ode. 2 1 /serial
3:25 Uwaga!; magazyn
3:50 Moc magii; rozrywka
5:10 Nic straconego; programy powt.

5:00 Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy /ode. 611/ serial
9:00 Malanowski 1 partnerzy /ode. 421/ 

serial
9 J0 Malanowski 1 partnerzy fodc. 422/ 

serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

/ode. 80/ serial

,v j i i ▼ /X i • i
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11:00 Dlaczego ja? /ode. 487/ senal
12:00 Oszukane /ode. 18/ serial
13J0 Trudne sprawy /ode. 641/ serial
14J0 Pierwsza miłość /ode. 2495/ serial
14:45 Dlaczego ja? /ode. 647/ serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn
16J0 Na ratunek 112 /ode. 109/ serial
17:00 Gliniarze/ode. 9 9 /serial
18:00 Pierwsza miłość /ode. 2496/ serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, pogoda
19:30 Świat według Kiepskich /ode. 79/ 

serial
20:00 Idol /ode. 13/ rozrywka
22:05 Wieczny student; komedia
00:10 Skok przez miotłę; komedia

2:45 Tajemnice losu; rozrywka

5.16

1:10

8:05

M

1145
1H5

1355

•535

17:00
18:00
19:00
20:00
22:55

1 «
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Ukryta prawda /ode. 227/ serial 
Szpital /ode. 59/ serial 
Sąd rodzinny: Chora miłość 

/ode. 208/ serial
Kryminalni: Polowanie/ode. 13/ 

serial

Lekarze 4 /ode. 71 serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 270/ serial 
Sąd rodzinny: Kopniak w brzuch 

/ode. 209/ serial
Sędzia Anna Maria Wesołowska
/ode. 233/ serial
Szpital /ode. 60/ serial 
Kryminalni: Na śpiocha /ode. 1/ 

serial
Dr House3/odc. 15/serial 
Mentalista 5 /ode. 5/ serial 
Ukryta prawda /ode. 271/ serial 
Dobre kino: Adwokat diabła; thriller 
Magazyn UEFA Champlons 
League/odc. 17/
Kryminalni: Keks /ode. 9/ serial 
Senna; dokument

3:20 Moc w«gfc nnywtai 
5:30 Z M o a c a m  propanu

11:35

11:50

12:00

12:03
12:20
13:20

14:00
15:45
15:50
16J0
16:10

16:35

17:05

17:10
17:25

17:30
18:00

11X6
M:1I
IM I
I I *

a *
a *

Historia 1 architektura Polski 
w rysunkach prał. Ryszarda 
Natuslewlcza: Rynek Krakowski; 
program
Przypowieści Jezusa: Skarb i perta 
/ode. 3/ serial
Regina Coeli {Królowo Nieba) 
antyfona 
Informacje dnia 
Po stronie prawdy; magazyn 
W promieniach miłosierdzia; 
film dokum.
Odkupienie; western 
Kabwe; film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka 
Fryderyk Chopin I jego muzyka 
/ode. 9/ reportaż
Przegląd tygodnika rodzin katolic­
kich źródło; informacje 
Chcę żyć; film dokum.
Przegląd katolickiego tygodnika 
.Niedziela"; informacje 
Okiem kamery; reportaż 
Regina Coeli {Królowo Nieba) 
antyfona 
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone; pubł. 
Święty na każdy dzień 
Super Księga 2: Opowieść 
o Samsonie /ode. 11/ serial a r im .' 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Głos Polski: Minisler Obrony 
Narodowej Antoni Macierewicz; 
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja

SPO RT NEW S
11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka histo­
ria (253): Dzień Zwycięstwa -  feSeton 12 J5  Wia­
domość 12:50 Barwy szczęścia {1593) -  serial 
13:25 Marszałek Pteudski (2) -  serial 14:25 Jak 
Oskar komunę obalał -  Sm dokum. 15:25 Wia­
domości 15:40 Turystyczna jazda Gruzja 15:55 
Studio Wschód -  program 16:30 Kopciuszek (32)
-  serial 16:55 Tajemnice dzikich zwierząt (2): Wik 
-magazyn 17J5 Mój zwierzyniec (21)-magazyn 
17:20 Krótka fwtoria (254): Kazimierz Pułaski -  fe­
lieton 1730 Teleexpress 17:55 Wilnoteka -  maga­
zyn 18:15 Barwy szczęścia (1593) -  serial 18:45 
Dobranocka - serial anim. 19:00 Msza Święta w 

inteną Ofiar Katastrofy Smoleńskiej -  transmisja 
20:15 Wiadomości 20:45 Soorl 20:50 Pogoda 
20:55 Królowie śródmieśaa (2/13): Kradzież -  se­
rial 21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii (87)
-  rozmowa 22:20 Halo Polonia -  magazyn 23:10 
Jak Oskar komunę obalał -  film dokum. 00:10 
Siudo Wschód -  program 00:45 Kopduszek (32) 
-serial 1:15 ABC wszystko wie (61)-program dla 
dzieci 1:25 Mój zwierzyniec (21) -  magazyn 1:45 
Dobranocka za oceanem -  sana! anim 1:50 Cala 
Polska Czyta dzieciom -  widowisko

8:56 Serwis Inta Poranek 8:09 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Inta 
Poranek9:34 Inta Poranek939 Info Poranek9:59 
Serwis Info Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda Info 10:59 Serwis 
Info Dzień 11:25 Pogoda Info 11:29 Serwis Info 
Dzień 11:55 Pogoda Info 11 Serwis Info Dzień 
12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:55 
Pogoda Info 12:50 Serwis Info Dzień 13:25 Pogo­
da Inta 13:29 Serwis Info Dzień 13:55 Pogoda Info 
13:59 Serwis Info Dzień 1425 Pogoda Info 14:29 
Serwis Info Dzień 14:55 Pogoda Info 14:59 Serwis 
Info Dzień 15:24 Pogoda Info 15:29 Info Dzień 
16:30 Plis Polski -  magazyn 16:55 Pogoda Info 
16:59 Flesz Info 17:15 Teleexpress Łrira 17:32 
Extra świat -  magazyn 17:50 Serwis Info Dzień 

18 JO Cztery strony -  publicystyka 18:17 Serwis 
Info Dzień 18:25 Temat dnia 18:50 Serwis Info 
Wieczór 19:30 Serwis Info Świat 19:45 Pogoda 

Info 19:57 Gość Wiatamośd 20:12 Minęła 20
-  pubicystyka 20:51 Pogoda Info 21 .-00 INFO 
Wieczór 21:40 Studo LOTTO 21:49 W tyle wizji
-  pubicystyka 22:30 W tyle wizj Extra 23:00 Pano­
rama Info 23:35 Extra świat -  magazyn

6:00 To moje żyde! (27) -  telenowela 7:00 Ko­
bra -  oddział specjalny 2 1 (1 2 )- senal 6:00 Nash 
Bridges (66) -  serial 9:00 Nash Bridges (67) -  
serial 10:00 Napisała. Morderstwo 4 (10) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 21 (13)-serial 
12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 6 (11) -  serial 
12:55 Agena NCIS: Los Angeles 6 (15) -  serial 
13:50 Zbuntowany ariol (7) -  telenowela 14:50 
Zbuntowany anioł (8) -  telenowela 15:55 Ałe 
numer! (8) -  rozrywka 16:25 Ale numer! (12) -  
rozrywka 16:55 Wojciech Cejrowski Boso-Mek­
syk Paragwaj: Vrva Meaco (11/12) -  serial 17:30 
Wojciech Cejrowski. Boso -  Meksyk/Paragwaj: 
Terere {12-ost.) -  serial 18:00 Gwiazdy lombardu 

10 (207) -  reality show 18 JO Gwiazdy lombardu
10 (208) -  reality show 19:00 Gwiazdy lombardu
11 (217) -  reality show 19:30 Gwiazdy lombardu 
11 (218) -  reality show 20:00 Aniołki Chaliego 
-  film sens 21:55 Króliczek -  komedia 23:50 
American Pie: Księga mitośd -  komedia 1:45 Zo­
bacz to!: Ale numer! (4) -  rozrywka 2:20 Menu na 
miarę (5) -  program 2:40 Na jedwabnym szlaku: 
KuSnarny zachwyl (4/10) -  serial 3 :05 Na jedwab­
nym szlaku: Chiński smok (5/10) -  serial

6 JO Dzień, który zmieni moje żyde (8) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (292) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (134) -  tełeturnę 8:55 Słoiki (33) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (33) -  senal 10:25 Gliniarze 
(57) -  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (27) -  se­
rial 12:25 Daleko od noszy 2 (8) -  serial 12:55 
I kto ta rządzi’’ (40) -  serial 1335 Świat według 
Kiepskich (13) -  serial 13:55 Świat według Kiep­
skich (14) -  serial 14:25 Świat według Kiepskich 

(15) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa (28) 
-  serial 15:50 Mfodowe lata (99) -  serial 16:40 
Miodowe lata (100) -  serial 1730 Malanowski i 
partnerzy (773) -  serial 18:00 Malanowski i part­
nerzy (774) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 
(775) -  serial 19:00 Gliniarze (58) -  serial 20:05 
Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (477) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (417) -  serial 22:50 Świat we­

dług Kiepskich (314)-serial 23:201 kto ta rządzi? 
(40) 7 senal 23:50 Zdrady (42) -  serial 00:50 Na 

ratunek 112 (33) -  serial 1:25 Giniarze (58) -  se­
rial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:15 Pierwsza mtość (2491) -  serial 4:00 Świal 

według Kiepskich (13) -  serial 4:30 Zdrady (26) -  
serial 5:30 Daleko od noszy (125)-serial

8:00 Co niesie dzień 8:10 Pogoda 8:15 Ziołowa 
apteka8:30 Telezakupy 8:55 Telekurier 9:30 No­
żem i widelcem (125) -  magazyn 9:40 Pogoda 
9:45 Pieskie żyde Kasi.- reportaż 10:00 Co 
niesie dzień 10:25 Plebania (860) -  telenowela 
10:45 Dni Otwarte Funduszy Europejskich za­
proszenie 10:55 Odkryj Małopolskę. na rowe­
rze (7): Czorsztyn -  reportaż 11:15 Europejczycy 
-  Problemy żyda w mieście -  magazyn 11:45 
Głos Regionów 12:35 Pogoda 12:45 Co niesie 
dzień 13:05 Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 
Agropogoda -  magazyn 13:50 Kreatywni (19) 
14:10 Dni Otwarte Funduszy Europejskich za­
proszenie 14:20 Piwko dla niedźwiedzia! -  film 
dokum. 15:35 Astronarium -  (25): Układy plane­
tarne -  magazyn 16:00 Telekurier 16:20 Pogoda 
16:30 Był sobie kurort... -  reportaż 16:45 Dzien­
nik regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakupy 
17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 
Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 
Ziołowa apteka 23:05 Telekurier 23:35 Piwko dla 
niedźwiedzia! -  film dokum. 00:50 Astionanum 
(25) Układy planetarne -  magazyn 1:25 Głos 
Regionów 2:20 Był sobie kurort... -  reportaż

7:00 Pro Buli Ridng 2017: Jacksonville -  program 
8:10 Piłka nożna: Liga ukraińska 10:20 Lekkoatle­
tyka: Diamentowa Liga w Ad-Dausze 12:00 Sport 
Flash 12J7 Lekkoatletyka: Diamentowa Liga w 
Ad-Dausze 12:30 Magazyn kolarski 13:00 Sport 
Aash 13:07 Tenis: Turniej ATP w Madrycie -  1. 
runda gry pojedynczą 14J0 Sport Flash 14J7 
Tenis: Turniej ATP w Madryde -  1. runda gry 
pojedynczej 15:00 Sport Flash 15J7 Pfta rożna: 
Liga chińska -  Guangzhou Evergrande Taobao 
FC-Shanghai Greenłand Shenhua F C 16 JO Sport 
Aash 16:07 P&a nożna Liga chińska -  Guang­
zhou Evergrande Taobao FC-Shanghai Greenłand 
Shenhua FC 17 JO Sport Flash 17:07 Futbol ame­
rykański: Legends Football League Chicago Bliss 
-Denver Dream 18J0 Sport Flash 18J7 Futbol 
amerykański: Legends Football League Chicago 
Blss-Denver Dream 19:00 Sport Flash 19 J7 Pika 
nożna: Liga holenderska -  SBV Excelsior-Feyeno- 
oid 20:00 Sport Flash 20:07 P ła  nożna: Liga ho­
lenderska -  SBV bcełsfor-Feyenoord 21:30 Pdka 
nożna: Liga hdenderska -  AFC Ajax-Go Ahead 
Eagles 23:40 Pro Buli Ridng 2017: Litfle Rock -  
program 00:50 Boks: Gala POLSAT Bofong Nighl

imieniny obchodzą: Franciszek, Ignacy, Miranda ■ wschód słońca: 4:44 zachód słońca: 20:20
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30

12:00
12:10
12:30
12:35
12:45
12:55
13:20
14:00
15:00
15:10
15:20
16:00
17:00
17:15
17:25
17:55
18:05
16:40
19:30
20:05
20:30
21:00

23:10

00:10

1:55

: Dzień dobry Polsko!
' Wiadomości, pogoda poranna 
, Kwadrans polityczny 
i Serial tabularny 
i Ranczo /ode. 95f serial

Dr Oulnn /ode. 7/27/ serial
My Wy Oni: Objawienia Fatimskie -
rodzina; magazyn
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Smaki polskie; magazyn
Przepis dnia /ode. 493/ magazyn
Natura w Jedynce: Brazylia; serial
Natura w Jedynce: Kambodża; serial
Serial fabularny
Wiadomości
Pogoda
Obserwator Jodc. /120/ reportaż
Złote serce /ode. 94/ serial
Tełeexpress
Pogoda
Jaka lo melodia? /3565/ teleturniej 

- Przepis dnia/ode. 494 /magazyn 
. Klan /ode. 3125/ telenowela

Zraniona miłość /ode. 6/ serial
Wiadomości
Sport, pogoda
Przed Eurowlzją /ode. 21
Konkurs Piosenki Eurowlzji:
Kijów 2 0 1 7 -2 . półfinał
Dokument przed północą: Więzie­
nie. Piekło na ziemi cz. 2; dokument 
Wielka ucieczka; cz. 2/2; 
film przyg.-histar.
Notacje: ks. kard. Stanisław Nagy.
Zwykły święty Karol Wojtyła;

I  Ofefwt

6:00
6:35

7:00
8:00

10:45
11:00
11:35

12:40
13:35

14:10
15:00

16:00

17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25
20:05
20:40

21:50
23:55

1:50
3:25

4:25

Rodzinka.pł /ode. 4&. Brutus; serial 
Sztuka codzienności: Makijaż; 
serial
M jak miłość /ode. 3 1 /serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1657/serial
Na dobre I na złe /ode. 372/:
Kwarantanna senal
Tysiąc I jedna noc /ode. 55/ serial
Rodzlnka.pl /ode. 159/: Ból głowy;
senal
Mali zakupohollcy; film dokum. 
Ojciec Brown /ode. 4/: Człowiek na 

drzewie; serial
Na dobre I na zte /ode. 672/ 
Moment krytyczny; serial 
Cena miłości /ode. 37/ serial 
Panorama 
Sport Telegram 
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 8/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode 1657/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1658/ serial 
Pierwsza randka /ode. 8/ 
reality show
Riddlck; film SF
Aniołki spod znaku Miserere; 
thriller
Randki na zlecenie; komedia 

Art Noc: Jan Smlgmator A Golden 
Big Band Prague; koncert 
Zakończenie programu

5:15 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje 'ode. 13 /

rozrywka
7:50 Doradca smaku ode. 27/ magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN

10:55 Ukryta prawda ,'oóc. 774/ serial
12:00 Szkoła ode. 426/ serial
13:00 19+/ode. 127/serial
13 JO Szpital /ode. 663/ serial
14:30 Kuchenne rewolucje , ode. 9 /rozrywka
15:30 Szkoła ode. 427/ serial
16:30 19+/ode. 128/serial
17:00 Ukryta prawda /ode. T75ł serial
18:00 Szpital /ode. 664/ serial
19:00 Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku; magazyn
20:15 Na Wspólnej ode. 2475* serial
20:55 Milionerzy 'ode. 54/ teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje /ode. 12t

22:30 Oszukane; dramat

00:35 Projekt Monster; film katastrof.
2:20 Agent -  Gwiazdy; reality show
3:20 Uwaga!; magazyn 
3:45 Moc magli; rozrywka 
4:05 Nłc straconego; programy powt.

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11J0
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

20 J5

21*
t tU
a is

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 612 /serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 424/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 425/ 
serial
Dzień, który zmienił maje życie
/ode. 81/ serial
Dlaczego ja? /ode. 488/ serial 
Oszukane /ode. 19/ serial 
Trudne sprawy /ode. 642/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2496/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 648/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 110/serial 
Gliniarze /ode. 100/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2479/ serial 
Wydarzenia;
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 80/ 

serial
Nasz nowy dom /ode. 93 reality show

Przyjaciółki /ode. 109/ serial 
Zdrady /ode. 106/serial 
Szklana pułapka 3; film sens. 
Tajemnice losu; rozrywka

6:00 Szpital -ode. 60/ serial

7:00 Sąd rodzinny /ode. 209 /serial

8J5 Kryminalni: Na śpiocha /ode. 1/ 
serial

9:10 Lekarze/ode. 8 /serial
10:20 Mango; telezakupy
11:55 Ukryta prawda /ode. 271/ serial
12:55 Sąd rodzinny/ode. 2 10 /serial
13:55 Sędzia Anna Marla Wesołowska

/ode. 234/ serial
14:55 Szpital/ode. 6 1 /serial
1535 Kryminalni: Randka ze śmierdą 

/ode. 2/ serial
Dr House 3 /ode. 16/ serial
Mentalista 5 /ode. 6/ serial

lIJO Ukryte prawda /ode. 272/ serial
».oo Komediowy czwartek: Kasamowa;

komedia

i

Kości 11 /ode. 6/ serial
Mad Max pod Kopułą Gromu; film SF
Moc magii; rozrywka
Druga strona medalu: Jan Podgórski 
/ode. 2/ talk show

4 ® Druga strona medalu: Tomasz Gollob 
/ode. 3/ talk show

4® Druga strona medalu: Carollne 
Wożniackl /ode. 4/ talk show

5® Zakończenie programu

11:35

11:50

12:00

12:03
12:20

13:40

13:50
14:00

15:00

1530
1 i »
MJO

H ®  
11 JO 

H35 

V ®

19:25
19:30

20:00
20:20
20:50

21:00

Historia I architektura Polski 
w rysunkach prof. Ryszarda Natu- 
s lewi cza; program
Przypowieści Jezusa: Obrotny
zarządca; serial
Regina Coeli (Królowo Nieba)
antyfona
Informacje dnia
Surge Polonia: Powstań Polsko; 
koncert
Szafarskle dni I noce, czyli 
Chopin był u nas; film dokum. 
Młodzi światu: Kazik; prog ram 
Jeszcze Najświętsza Panienka 
pokaże, że od burzących kolubryn 
mocniejsza; reportaż 
Papieska Madonna Jasnogórska; 
reportaż
Pytasz I wle*sz; program 
Informacje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
l świal; rozrywka * - 
Trzy wyspy -  trzy światy; ilm dokum. 
Przegląd tygodnika rodzin katolic­
kich „Źródło; magazyn 

Przegląd katolickiego lęgedriu 
„Niedziela”; magazyn 
Modlitwa w Intencji rodzin 
I obrony żyda poczętego w Sanktu­
arium św. Józefa w Kaliszu; prałam  
Święty na każdy dzień 
Super Księga 2: Płonący krzew 
/ode. 1 0 /senal anim.
Informacje dnia 
Różaniec
Głos Polski: Minister Obrony 
Narodowej Antoni Macierewicz;
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja

TV P  PO LO NIA
11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka hi­
storia (254): Kazimierz Pułaski -  tefeton 12:35 
Wiadomości 12:50 Barwy szczęścia (1594) -  se­
rial 13:25 M jak miłość (1286) -  serial 14:20 Kró­
lowie śródmieścia (2/13): Kradzwz -  serial 15:15 
Szlakiem miejsc niezwykłych. Pomnfc hetori 
-  Poznań -  reportaż 15:25 Wiadomości 15:40 
Wilnoleka -  magazyn 15:55 Jak to działa (137): 
Kogeneracja -  magazyn 16:30 Kopduszek (33) -  
senal 17:00 Załoga Eko-Skarby polskiej przyrody 
(2) -  magazyn 17:20 Królka historia (255): Dyna 
stia Piastów -  tefceton 17:30 Teteeipress 17:50 

Polska z Ifodkiem (75): Kutno -  feSeton 17J5 
Naszaarmia pi -  magazyn 18 JO Podrtze z heto- 
ną (20). Najdalsze zakątki dawnej Potału - doku 
mert 18:55 Barwy szczęścia (1 5 94 )-seriai 19:25 
Magazyn z Ameryki (6) 19:45 Dobranodu -  film 
anm. 20.00 Wiadomość 20:30 Spod 20:35 Pogo­
da 21:00 Konkurs Piosenki Eurtwizji: Kijów 2017 
-2 .  półfinał 23:10 Potoma 24 23:30 Rozmowa Po- 
k r i  (88) 23:45 Halo Pokna -  magazyn 00:30 W 
kosce o Polskę Prymasowska Rada Społeczna 
1981-1990; film dokum. 1:20 Kopduszek (33) -  
senal 1 >45 Dobranocka za oceanem -  ilm anm

O z z z s z a r
8:59 Serwis Info Poranek 9:06 Info Poranek 9:11 
Pogoda Inta 9:17 Inta Poranek 9:29 Serwis Irrio 
Poranek 9:34 Inta Poranek 9:39 Info Poranek 
9:59 Serwis Inta Poranek 10:15 Gość poranka 
10J9 Senws Info Dzień 10:51 Pogoda Info 10:59 
SerwiG Info Dzień 1125 Pogoda Ido 11:29 Serwis 
fota Dzień 11:55 Pogoda Inta 11:59 Serwis Inta 
Dzień 12:25 Pogoda Inta 12:29 Serwto Inta Dzień 
12 J5 Pogoda Irfc 12:59 Serwis Info Dzień 1325 
Pogoda Info 1329 Serws Info Dzień 13:55 Po­
goda Irfc 13JB Serwis inta Dzień 1425 Pogoda 
Irio 14:29 Serwis Info Dzień 14:55 Pogoda Info 
14:59 Serwis Info Dzień 15:24 Pogoda Inta 1529 
Info Dzień 16:15 INFO Kuhjra 16:30 Plis Potoki -  
magazyn 16:55 Pogoda Inta 16:59 Flee Inta 17:15 
Teleexpie6s Erta 17:32 Ejfra świat -  magazyn 
17:50 Serwis Info Dzień 18:00 Cztery strony -  pubi- 
cystyka -18:17 Serwie Info Dzień 1825 Temat dne 
16:50 S erw  Info Wieczór 19 JO Seiwto Info Swcl 
19:45 Pogoda Ido 1937 Goać Wtedomośo 20:12 
Mnęla 20 -  pitólicystyka 2031 Pogoda Info 21:00 
INFO Weczór 21:40 Studo LOTTO 2130 W tyle 

wią -  pubicystyka 22:30 W tyle wizj Extra 23.00 
Panorama Ido 23 J5  Eidra M a t -  magazyn

TV PULS
6:00 To moje żyde! (22) -  telenowela 7:00 Kobra
-  oddział specjalny |7) -  serial 8 JO Nash Bridges 
(61) -  serial 9:00 Nash Bndges (62) -  senal 10:00 
Napisała: Morderstwo |5) -  serial 11 JO Kobra -  
oddział specjalny (8) -  serial 12:00 Agena NCIS: 
Los Angeles (8) -  serial 12:55 Agend NCIS: Los 
Angeles (9) -  smal 1330 Co ludzie powiedzą’
(4) -  serial 14:25 Czynne całą dobę (4) -  serial 
15 JO Gwazdy polskiego kabaretu: Kabarsl Ani 
Mru-Mru (10) -  rozrywka 16:00 Ale numer!(40)
-  rozrywka 1630 Ale numer! (3) -  rozrywka 
17:00 Gwiazdy potokiego kabaretu: Kabaret Ani 
MrihMru (11) -  rozrywrfra 18:00 Gwśazdy lombar­
du (203) -  reakty shw  18 JO Gwazdy bntoardu 

(204) -  reaity shw 19 JO Gwiazdy tomtafdu(207)
-  reaity show 19:30 Gwiazdy lombardu (208) -  re- 
atoty show 20:00 Wakacje Jasa F a n i -  komeda 
21:55 Dziewczyna z sąsiedztwa -  komeda 00:05 
Tunel śmiera -  horror 2 JO Zobacz to!. Ale numer< 
(2) -  program 2:35 Tato jest świat 3(4) -  program 
3:10 Na jedwabnym szlaku: Kufinemy zachwyl (4)
-  serial 3 J5  Na jedwabnym szlaku: Chiński smok
(5) -  senal 420  Na jedwabnym sztaku: Lekcja re- 
figj (6) -  serial 445 Z archiwum polej (1) -  serial

PO LSAT 2
6:00 Dzień, który zmienił moje zyoe (9) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (293) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (135) -  teleturniej 9J0 Słoiki (34) -  serial 
10 JO Na ratunek 112 (34) -  serial 10 JO Gliniarze 

(58) -  serial 11 JO Poznaj swqe prawa (28) -  se­
rial 12 JO Daleko od noszy 2 (9) -  serial 13:001 kto 
ta rządzi? (41) -  serial 13 JO śwat według Kiep­
skich (16) -  serial 14:00 Świat według Kiepskich 
(17) -  serial 1430 Świal według Kiepskich (18)

-  senal 15:00 Poznaj swroje prawa (29) -  seria! 
16 JO Miodowe lata (101) -  senal 16:45 Mfodowe 
lata (102) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy 
(776) -  senal 18:00 Malanowski i partnerzy (777)
-  serial 18J0 Malanowski i partnerzy (778) -  senal 
19J0 Giriarzfl (59) -  serial 20:05 Wydarzenia
-  magazyn 20:45 Trudne sprawy (478) -  senal 
21:45 Dlaczego ja? (418) -  serial 22:50 świal we- 
dtag Kiepskich (315) -  senal 23:201 kto ta rządz? 
(41) -  serial 23:50 Zdrady (43) -  eerią 00:50 Na 
ratanek 112 (34) -  senal 1 2 5 Giniarze (59) -s e ­
rial 230 Wydarzenia 3 JO Interwencja -  magazyn 
3:15 Pierwsza mśość (2492) -  serial 4 JO świat 

według Kiepekich (16) -  serial 4 30 Zdrady (27) -  
serial 5 JO Daleko od noszy (126) -  serial

T'v p 3  TV P  3
8:00 Co niesie dzień 8:10 Pogoda 8:15 Mój pies 

i inne zwierzaki -  magazyn 8:30 Telezakupy 8:55 
Telekurier 9:30 Rączka gotuje -  magazyn 9:55 
Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania 
(861) -  telenowela 10:55 Turystyczna jazda -  
magazyn podróżniczy 11:15 1200 Muzeów (17): 
KozIdMra -  reportaż 11:40 Dni Otwarte Fundu­
szy Europejskich zaproszenie 11:45 Psi psycho­
log (8) -  telenowela 12:15 Las Story (9) -  repor­
taż 12:35 Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 
Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda 

-magazyn 13:50 Wialr od morza (84)-magazyn 
14:20 Wielka Pętla Wiełropolskj -  film dokum. 
15:25 Dn Otwarte Funduszy Europejskich za­
proszenie 15:35 Było, nie minęło -  kronika 16:00 
Telekurier OPP 16:20 Pogoda 16:30 Z mewą 
zawsze jesl problem -  reportaż 16:45 Dziennik 
regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 
22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Mój pies I 
inne zwierzaki -  magazyn 23:05 Telekuner OPP 
23:35 Wielka Pętla Wielkopolski -  film dokum. 
00:50 Było, nie minęło -  kranika 1:25 Psi psycho­
log (8) -  lelenowela 1:50 Las Story (9) -  reportaż

SPO RT NEW S
7:00 Pro Buli Riding 2017: AJbuquerque -  pro­
gram 8:10 Pika nożna: Nce 1 ^ja -  GórrA Za 
brze-Chojniczanka Chojnice 10:20 Pika nożna. 
Liga chińska -  Guangzhou Evergrande Taobao 
FC-Shanghai Greenłand Shenhua FC 12:00 Sport 
Flash 12 J7 Pika nożna: Liga chińska -  Guang­
zhou Evergrande Taobao FC-Shanghai Green- 
land Shenhua FC 12:30 Afled -  magazyn 13 JO 
Sport Flash 13 J7Tens Turniej ATP w Madryde-  
2. runda gry pojedyncze, 14:00 Sport Flash 14 J7 
Teris: Turniej ATP w Uadryae -  2. runda gry 
pojedynczą 15:00 Sport Flash 15:07 Futod ame­
rykański Legends Fcofeal League Chicago Bfes 
-Denver Dream 16:00 Sport Flash 16 J7 Futto 

amerykański Legends Footodl League Chicago 
Bliss-Denver Dreem 17:00 Sport Flash 17:07 P i  
ka nożna: Mes 1. figa -  Stal Uelec-Poctoesktozie 
Bielsko-B^a 18:00 Sport Flash 18 J7 Pika nożna: 
Nice 1. Iga -  Sial Mtelec-Podbeskidzie Oetoko 
Biała 19:00 Sport Flash 19 J7  Rka nożna: Uga 

rosyjska 20:00 Sport Flash 20 J7  Pika nożna: Liga 
rosyjska 21:30 Pika nożne, bga Jvatóska 23:40 
Pro Bul Rdng 2017: Nowy Jork -  program 2330 
Sporty wah: KSW 3 JO Zakończane programu
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30

12:00
12:10
12:35
12:40
12:50
13:15
14:00
15:00
15:10
15:20

16:05
17:00
17:15
17:25
17:55
18:05
18:40
19:30
20:05
20:30
21:25

23:00b)1!l
1:15
3:20

3:40
4:35

Dzień dobry Polsko!
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Serial fabularny 
Ranczo /ode. 96/ serial 
Dr Qulnn /ode. 8/27/ serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas 
/ode. 30/
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Przepis dnia /ode. 494/ magazyn 
Natura w Jedynce: Falklandy; serial 
Natura w Jedynce: Malezja; serial 
Serial fabularny 
Wiadomości
Pogoda
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie; 
magazyn
Złote serce /ode. 95/ serial
Teleezpress
Pogoda
Jaka to melodia? ,'3566/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 495/ magazyn 
Klan /ode. 3126/ telenowela 
Zraniona miłość /ode. 7 /serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Tutanchamon ode. 4 /6 /serial 
Weekendowy Hit Jedynki: Wielka 
ucieczka; cz. 2/2; film przyg.-histar. 
Krąg podejrzanych /ode. 7/ serial 
Tutanchamon ode. 4/6/ serial 
Całujesz jak bóg; komedia 
Pożegnanie Józefa Piłsudskiego 
12-18 maja 1935 Warszawa-Kraków 
Niepogodzeni; filmdokum. 
Zakończenie programu

6:00

6:35

7:05
8:00

10:45
11:00
11:35
12:30
13:25

13:55

14:30

15:00

16:00

17:05
18:00
18:30
18:40
18:50
19:25
20:05
20:40

21:40
22:20
23:35

1:35
3:40
4:40

Rodzlnka.pl /ode. 49/ Jesienny 
blues; serial
Ukryte skarby: Szybowce, rycerz 
Wieniawita i buty królowej Marii 
Leszczyńskiej; reportaż 
M jak miłość /ode. 32/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1658/ seria! 
Postaw na milion /ode. 154 teieLrnę 
Tysiąc i jedna noc /ode. 56/ serial 
Rodzinka.pl /ode. 160/: Sprzątanie; 
serial
Anna -Dymna: Spotkajmy się -  
Paweł Budek; program 
Hity kabaretu: Kresowiacy i inne 
hity Kabaretu pod Wyrwigroszem; 
rozrywka
Ojciec Brown jodc. 5/: Oko Apołlina; 
serial
Kabaretowa Scena Młodych
'ode. 2/ rozrywka
Cena miłości /ode. 38/ serial
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu <9/99/ teleturniej 
Barwy szczęścia /ode. 1658/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1659/serial 
O mnie się nie martw /ode. 10/13/ 
serial
Rodzinka.pl ode. 205/ serial 
Jest okazja /ode. 5/ widowisko 
Chłopaki też płaczą; komedia 
Rlddlck; film SF 
Kontakl /ode. 6/8/ serial 
Zakończenie programu

5:15 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 14/

rozrywka
7:50 Doradca smaku; magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda ode. 7751 serial
12:00 Szkoła ,’odc. 427 /serial
13:00 19+ /ode. 128/ serial
13:30 Szpital /ode. 664/ serial
14:30 Kuchenne rewolucje /ode. 10/

rozrywka
15:30 Szkoła-ode. 4 28 /serial
16:30 19+/ode. 129/serial
17:00 Ukryta prawda/ode.766 /serial
18:00 Szpital/ode. 665 /serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:00 Translormers; filmprzyg.

23:00 Matrix: film SF
1:40 Kuba Wojewódzki /ode. 12/ 

talk show
2 '» Uwaga!; magazyn

Moc magli; rozrywka
4 2$ Nic straconego; programy powt
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5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 613/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 426/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 427/ 
seria!
Dzień, który zmienił moje życie
/ode. 82/ serial
Dlaczego ja? /ode. 489/ serial 
Oszukane /ode. 20/ seria!
Trudne sprawy /ode. 643/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2479/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 649/ serial 
Wydarzenia 
Pogada
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 1 12 /ode. 111 / serial 
Gliniarze /ode. 101/seria 
Pierwsza miłość /ode. 2498/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 81/ 

serial
Dancing wllh the Stars. Taniec 
z gwiazdami 7 /ode. 10/ rozrywka

18:00
19:00
20:00
21:50
23:55

Szklana pułapką 3; film sens. 
Nieśmiertelny: Źródło; film fantasy 

Tajemnice losu; rozrywka

@  PO LSA T 2

5:10
6:10
7:05

8:05

8:10
10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55

17:00

Ukryta prawda /ode. 228/ serial 
Szpital /ode. 6 1 /serial 
Sąd rodzinny: Więcej niż mogę ć 
dać/ode. 210 /serial 
Kryminalni: Randka ze śmiercią 
/ode. 2/ serial 
Lekarze /ode. 9/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 272/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 211 /serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 235/ serial
Szpital /ode. 62/ serial 
Kryminalni: Poniżej zera /ode. 3/ 
serial
Dr House 3 /ode. 17/ serial

17:20

18:00

18:05
18:30

18:35
Mentalista 5 /ode. 7/ serial 
Ukryta prawda /ode. 273/ serial 
Scooby-Doo; komedia 
Wredne dziewczyny 2; komedia 
Naznaczony: Ślepa zemsta /ode. 11/ 

serial
00:55

2:00

4:10

4:40

Kryminalni: Koks /ode. 9/ serial 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Henryk Blida 
/ode. 5/ talk show 
Zakończenie programu

T  v  p 3  TY P  3

12:00

12:03
12:20
13:55
14:00
14:55
15:00

15:20
15:50
16:00
16:10
16:35

16:50

19:15

19:35

20:00
20:20
20:50

21:00

Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyfona 
Informacje dnia 
Niebieska jabłoń; film obyczaj. 
Święty na każdy dzień 

Kościół 24 h; film dokum.
Słowa żyda: rozważanie Ewangelii 
Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronką do Bożego Miłosierdzia 
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; proaram 
Informacje dnia; informacje 
Siódmy sakrament; program 
Podróż po południowym Pacyfiku: 
Świat na wyciągnięcie ręki; serial 
Cud wirującego słońca: prawdzi­
wa historia objawień fatimskich; 
film anim.
Pielgrzymka Ojca Św. Franciszka 

do Fatimy: Przylot do Monte Real; 
ceremonia powitania 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyfona
Informacje dnia
Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela"; informacje 
Pielgrzymka Ojca Św. Franciszka 
do Fatimy: przylot do Fatimy 
i przwu-d do sanktuarium; program 
Reśaóywta 0 0  5w. FraaMi 
tono*) WtotawUpacy

a
mdmu OKi Sw 
katolicka rodzi na: św. Fausty­
na I Miłosierdzie Boże; serial anim. 
Informacje dnia

Różaniec; modlitwa
Myśląc Ojczyzna: ks. prof. Paweł 
Bortkiewicz TChr; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja

SPO RT NEW S
11:40 Hale Polonia -  magazyn 12:25 Krótka 
historia (255): Dynastia Piastów -  felieton 12:35 
Wiadomości 12:50 Na sygnale (133) -  serial 
13:25 M jak miłość (1290) -  serial 14:25 Defekt 
(ftflj -  serial 15:25 Wiadomości 15:40 W trosce 
o Polskę. Prymasowska Rada Społeczna 1981- 
1990; film dokum. 16:30 Miecz Wikinga 16:45 
Baw się słowami (17) -  magazyn 16:55 Domisie 
(341) -  program dla dzieci 17:20 Krótka historia 
(256) -  felieton 17:30 Teleexpress 17:50 Repor­
taż 1825 Było, nie minęło -  kronika 18:55 Na 
sygnale (133) -  serial 19:25 Wolny Ekran (51) 
-  magazyn 19:45 Dobranocka (1620) -  serial 
anim. 20:00 Wadomość 20:30 Sport 20:35 Po­
goda 20:45 Na dobre i na złe (667) -  serial 21:45 
Polonia 24 22:05 Rozmowa Połowi (89) 22:20 

Halo Polonia -  magazyn 23:15 Przybliżenie (4): 
Krzysztof Wyszkowski -  widowisko 00:15 Repor­
taż 00:55 T urystyczna jazda: Gruzja 1:10 Domisie 
(341) -  program dla dzieri 1:40 Dobranocka za 
oceanem -  serial anim. 1:50 Cała Polska Czyta 
dzieciom -  widowisko 2:00 Wiadomość 2:30 

Sport 225 Pogoda 2:40 Na dobre i na złe (667) -  
serial 3:40 Na sygnale (133) -  serial

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Inta Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:34 Into Poranek 929 Into Poranek 9:59 
Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzieri 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis 
Into Dzień 11:25 Pogoda Into 1129 Serwis Into 
Dzień 11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Into Dzień 
12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 12:55 
Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 1325 Pogo­
da Into 13:29 Serwis Into Dzieri 13:55 Pogoda Into 
13:59 Senws Into Dzieri 1425 Pogoda Into 14:29 
Serwis Into Dzieri 14:55 Pogoda Irto 14:59 Serwis 
Into Dzieri 15:24 Pogoda Into 1529 Into Dzień 
16:30 Puls Polski -  magazyn 16:55 Pogoda Into 
16:59 Flesz Into 17:15 Tełeexpress Extra 1722 
Extra świal -  magazyn 17:50 Serwis Into Dzień 
18:00 Cztery strony -  publicystyka 18:17 Serwis 
Into Dzień 1825 Temat dnia 18:50 Serwis Into 
Wieczór 19:17 Serwis Into Świat 1920 Eko Biznes 

-  magazyn 19:47 Pogoda Into 19:57 Gość Wiado­
mość 20:12 Forum -  publicystyka 2021 Pogoda 
Into 21:00 INFO Wieczór 21:40 Studio LOTTO 

21:49 W tyle wizji -  pubicystyka 22:30 W tyto wizj 
Extra 23:00 Panorama Into

6:00 To moje żydel (28) -  telenowela 7:00 
Kobra -  oddział specjalny 21 (13) -  serial 8:00 
Nash Bridges (67) -  serial 9:00 Nash Bridges 
(68) -  serial 10:00 Napisała Morderstwo 4
(11) -serial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 21 
(14) -  serial 12:00 Agend NCIS: Los Angeles 6
(12) -  serial 12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 
6 (1 6 ) -  serial 13:50 Zbuntowany anioł (9) -  te­
lenowela 14:50 Zbuntowany anioł (10) -  teleno­
wela 15:50 Ale numer! (13) -  rozrywka 16:20 
Ale numer! (14) -  rozrywka 16:55 Wojćech 
Cejrowski. Boso -  Meksyk/Paragwaj' Terere 
(12-ost.) -  serial 17:30 Wojćech Cejrowski. 
Boso -  Etiopia: Śmietniczek (1) -  serial 18:00 

Gwiazdy lombardu 11 (209) -  reality show 18:30 
Gwiazdy lombardu 11 (210) -  reality show 19:00 
Gwiazdy tombardu 12 (219) -  reality show 19:30 
Gwiazdy lombardu 12 (220) -  reality show 20:00 
Osadzony -  thriller 22:25 Teoria spisku -  film 
sens. 1 ^0 Dom śmierć 2 -  honor 3:00 Zobacz 
to!: Ale numer’ (8) -  rozrywka 3:20 Moc Prze­
bojów TV Puls -  widowisko 5:00 Na jedwabnym 
szlaku: Lekcja refigi (6/10) -  serial 535  Menu na 
miarę (8) -^program

6:00 Dzień, który zmieni! moje życie (10)-serial 
7:00 Pielęgniarki (294) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (136) -  teleturniej 8:55 Słoiki (35) -  serial 
9:55 Na ratunek 112(35)-serial 10:25 Gliniarze 
(59) -  serial 1125 Poznaj swoje prawa (29) -  se- 
rial 12:25 Daleko od noszy 2 (10) -  serial 12:55 
I kto tu rządzi? (42) -  serial 13:25 Świat według 
Kiepskich (19)-serial 13:55 Świat według Kiep­
skich (20) -  serial 14:25 Świat według Kiepskich 

(21) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa (30) -  
senal 15:55 Miodowe lata (103) -  senal 16:45 
Miodowe lata (104) -  serial 17:30 Malanowski 
i partnerzy (779) -  serial 18:00 Malanowski i 
partnerzy (7B0) -  seria) 18:30 Malanowski i part­
nerzy (781) -  serial 19:00 Gliniarze (60) -  seria! 
20:05 Wydarzenia 20:45 Bez litość (3) -  serial 
22:40 Poćąg z forsą -  film sens. 00:55 8. So­
pocka Noc Kabaretowa (22) -  rozrywka 1:30 
Kabaretowa Ekstraklasa (22) -  rozrywka 1:55 
Imperium disco polo (57) -  magazyn 2:30 Wyda­
rzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 Pierw­
sza miłość (2493) -  serial 4:00 Świal według 

Kiepskich (19) -  serial 4:30 Zdrady (28) -  serial 
5:30 Daleko od noszy (127) -  serial

8:00 Co niesie dzień 8:10 Pogoda 8:15 Jedź
bezpieczne -  reportaż 8:30 Telezakupy 8:55 
Tełekurier OPP 9:30 Nożem i widelcem (158) -  
magazyn 9:40 Pogoda 9:45 Z mewą zawsze jest 
problem -  reportaż 10:00 Co niesie dzień 10:25 
Plebania (862) -  tetenowete 10:55 Zero śmieć 
(3) -  magazyn 11:15 Leśnym tropem (7) -  re­
portaż 11:40 Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
zaproszenie 11:45 Sprawa dla reportera 12:35 
Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 

13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 
13:50 Polskie Inwestycje Strategiczne (8): Orien 
-  magazyn 14:20 Lten Andersa -  film dokum 
15:15 Dri Otwarte Funduszy Europejskich zapro­
szenie 15:35 Z Andrusem po Galicji. Mielec 16:00 
Tełekurier 16:20 Pogoda 16:30 Na walizkach -  
reportaż 16:45 Dziennik regonów -  tematy dnia 
17:00 Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 
22:00 Dziennk Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 
Pogoda 22:45 O! Połsłóe Przeboje. kuSsy -  pro­
gram 23:05 Tełekurier 2325 Lftani Andersa -  film 
dokum. 00:50 Z Andrusem po Galicji: Mielec 125  
Sprawa dla reportera 2:20 Na walizkach -  repor­
taż 2:40 Ulani Andersa; film dokum.

7:00 Pro Buli Riding 2017: Chicago -  program 
8:10 Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  Sial Rze- 

szów-Zdunek Wybrzeże Gdańsk 10:20 Piłka 
nożna: Nice 1. liga -  Górnik Zabrze-Chojni- 
czanka Chojnice 12:00 Sport Flash 12:07 Pił­
ka nożna. Nice 1. liga -  Górnik Zabrze-Choj- 
niczanka Chojnice 12:30 Magazyn kolarski 
13:00 Sport Flash 13:07 Tenis: Turniej ATP 
w Madryće -  3. runda gry pojedynczej 14:00 
Sport Flash 14:07 Tenis: Turniej ATP w Ma­
drycie -  3. runda gry pojedynczej 15:00 Sport 
Flash 15:07 Puncher -  magazyn 16:00 Sport 
Flash 16:07 Magazyn Nice 1. ligi 17:00 Sport 
Flash 17:07 Futbol amerykański: Legends 
Football League Chicago Bliss-Denver Dream 
18:00 Sport Flash 18:07 Fulbol amerykański: 
Legends Football League Chicago Bliss-De- 
nver Dream 19:00 Sport Flash 19:07 Piłka 
nożna: Liga rosyjska 20:00 Sport Flash 20:07 
Piłka nożna: Liga rosyjska 21:30 Piłka nożna: 
Nice 1. liga -  GKS Katowice-Sandecja Nowy 
Sącz 23:40 Pro Buli Riding 2017: Oklahoma 
City -  program 00:50 Puncher -  magazyn 
2:00 Zakończenie programu

imieniny obchodzą: Maria, Roberta, Serwacy ■ wschód słońca: 4:41 zachód słońca: 20:23
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4:50
5:20
5:45
6:05
6:40
7:30
8:00
8:25
8:55
9:35

10:40

13:05
13:40
14:15

15:00
16:00
17:00
17:20
17:30
18:35

19:30
20:05
20:10
20:15
20:25
21:00

00:40
2:50
3:45
5:00

Galeria/ode. 41/serial 
Klan rodc 3122/ telenowela 
Klan/ode. 3123/telenowela 
Klan /ode. 3124/ telenowela 
Sprawa dla reportera 
Rok w ogrodzie
Naszaarmla.pl ode. 264/ magazyn 
Pełnosprawni; magazyn 
Po prostu zdrowie; magazyn 
Strzały na Placu Świętego Piotra;

film dokum.
Kanonizacja Franciszka I Hiacynty 
pod przewodnictwem Papieża 
Franciszka w Fatimie; transmisja 
Natura w Jedynce: Japonka; serial 
Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Przyjaciel do zadań specjalnych 
/ode. 6/; reality show 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 42/ serial 
Program rozrywkowy 
Teleeiprass
Pogoda
O! Polskie Przeboje; program 
Wojenne dziewczyny /ode. 10/ 
serial
Wiadomości
Sport
GOL; felieton
Pogoda
Przed Eurowlzją /ode. 3/
Konkurs Piosenki Eurowizji:
Kijów 2017; finał 
Całujesz jak bóg; komedia 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 42/ serial 
Krąg podejrzanych /ode. 7/ serial 
Zakończenie programu

5:25
6:30
7:30

10:40
11:05

11:40

12:15
12:50
13:20

14:00
14:40
15:10
15:50

16:55

17:45
18:00
16:30
18:40
18:50
19:05

20:05

21:50
22:30
23:35

00:35

2:15
4:15
5:05

Urodzeni na sawannie; film dokum 
M jak miłość ode. 1299/serial 
Pytanie na śniadanie 
Lajk!; rozrywka
Na sygnale ode. 14ft: Dla ćebie, 
mamo; serial
Podrożę z historią /ode. 39/:
Reguły Templariuszy; dokument 
Południk Wlldsleina; program 
Program rozrywkowy 
Herbatka z kabaretem /ode. 24/ 
rozrywka
Famillada /ode. 2375/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Rodzinka.pl /ode. 205/ serial 
Pierwsza randka ode. 8/ 
reality show
Rodzina sama w domu /ode. 6/
reality show
Słowo na niedzielę
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Kulisy: Postaw na milion ode. 156/ 
Postaw na milion /ode. 156’

Kocham Clę, Polsko! -ode. 11/ 
zabawa quizowa 
Discopotend /ode. 4/ rozrywka 
Kontakt /ódc. 6/8/ serial 

Kabaret Młodych Panów ode. 21 
rozrywka
Starsza pani musi zniknąć;
komedia
Chłopaki też płaczą; komedia 
Nowa /ode. 8/ serial 
Zakończenie programu

5:25 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; telezakupy
8:00 Dzieri Dobry TVN

11i)0 Na Wspólnej /ode. 2472/ serial
11:25 Na Wspólnej ode. 2473/ serial
11:50 Na Wspólnej ode. 2474/ serial
12:15 Na Wspólnej ode. 2475/ seria!
12:50 Ugotowani: Zamość /ode. 1/ 

program
13:50 Pani gadżet /ode. 2/ magazyn
14:20 MasterChef Junior 'ode. 10/ 

rozryiska
15:50 Odlotowy ogród /ode. 1/ magazyn
1625 Misja Pies /ode. 11/ rozrywka
17:00 Kuchenne rewolucje fodc. 13/ 

rozrywka
18:00 36,6°C ‘ode. 7/ program
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!; magazyn
20:00 Czego pragną dziewczyny; komedia

P O LO N IA
$•1 Barwy szczęścia (1591) -  serial 6:05 Barwy 
uctęśća (1592) -  seria! 6:30 Barwy szczęścia 
115H3) -  serial 7:00 Barwy szczęścia (1594) -  

m l  7:30 Pytanie na śniadanie 10:40 Kanoni- 
• .- a Franciszka i Hiacynty pod przewodnictwem 
P<ieża Frandszka w Fatimie 13:05 Na dobre i 

rw :le (667) -  serial 14:05 O! Polskie Przeboje 
pogram 15:00 Okrasa lamie przepisy -  maga- 

t f  15:30 Księga Przestrzeni: Kształty pamięć 
mocji 16:00 Kulturalni PL (351) -  magazyn

1740 Słownik pósko@polski -  talk show prof 
Jra Miodka (349) 17:30 Teleexpress 17:55 M 
»  miłość (1291) -  serial 18:55 Przyjaciel do 

afiań specjalnych (6) -  reality show 19:40 Do- 
xx*a  -  serial anim 19:50 Cała Polska Czyta

-  Moom -  widowisko 20:00 Wiadomość 20:30 
5prirt 20:35 Pogoda 21:00 Konkurs Piosenki Eu- 
TMSji -  Kijów 2017 -  finał 00:50 M jak miłość 
J?31) -  serial 1:45 Dobranocka za oceanem -  
•^ a l  animowany 2:00 Wiadomość 2:30 Sport

Pogoda 2:40 Przyjęće na dziesięć osób 
trzy -  film tabu! 3:40 Kocham Gę Polsko'

! 'Ol -  zabawa quizowa 5:15 Przyjacte do zadań 

ęwqalnych (6) -  reality show

5:00
6:00
7:40
8:10

8:40

l:W
9:40

Kfl

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków /ode. 3 ' serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode. 32/ senal
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 
/ode. 23/ serial
Przygody Kota w Butach /ode. 26/ 
senal
Przygody Kota w Butach /ode. 27/ 
serial
Ewa gotuje ode. 304/ magazyn 
Idol 'ode. 1 3 /rozrywka 
Dlrty Dancing; film muz.

Jaś Fasola ode. 1 /serial 
Kabaret na żywo: Polskie rodeo 
/ode. 1 a  rozrywka
Chłopaki do wzięcia /ode. 68/ serial 
Chłopaki do wzięcia /ode. 69/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich ode. 514/

Bezpieczna przystań; melodramat

00 JG Wejście smoka: film sens. 2M0
Uwaga!; magazyn
Moc magli; roziywka

425 Nic straconego; programy powt. 2:05

8:59 Serwis Into Poranek 903 Pogoda Into 9 :15 Sa­
lon dziennkarski -  pitfcystyka 929 Sen*s Into Po­
ra n i 1029 Into Poranek 10:11 Pogoda Mo 10:16 
Into Poranek 10:29 Serwis Into Poranek 10:45 Infa 
Poranek 10:54 Pogoda Into 10:50 Serwis Into Dzień, 
weekend 1125 Pogoda Irfc 1130 Wszyskie skony 
świata* magazyn 11:59 Senws Into Dzień weekend 
12:25 Pogoda Into 1229 Sewris Into Dzień week­
end 12:58 Serws Into Dzień weeksnd 1320 Serwis 
sportwy 1325 Pogoda Irfc 1330 Det^a WP  

IN F01339 Serwis Into Dzień weekenc 1425 Pogo­
da Into 1429 Serwis Into Dzień weekend 1439 Ser­
wis Into Dzień weekend 1525 Pogoda Irśo 1530 
Reportaż TW  INFO 15:59 Ho Dz»ń 1630 Pds 
Pofeki -  magazyn 16:55 Pogoda Into 1639 Resz 
Into 17:05 Serwis sportowy 17:15 Tetesspress Edra 

1732 Stufc Wschód -magazyr 1739 Sawę toto 
D2ień weekend 1828 Na czym świat stoi -magazyn 
18:50 Serwis Into Wieczór weekend 19:00 Saton 
dzienrtkarsla -  ptbfcystyka 19:55 Gość Wadomo- 
tó  20:10 Wodzfiz konta 2030 Pogoda Into 21:00 
INFO Weczór 21:40 S tu *  LOTTO 2130 S tóo  

pdska -  magazyn 23:00 Serwe Irlo Weczór wek- 
* C 2 3  (M Sturto Polate -  magazyn

T Y  P U L S

5:55 Niesamowite1 Pilnie kupię nerkę (7/25) -  

serial 6:25 Nwsamowrie1: Kto jest moim ojcem 
(łV25) -  9enal 7:00 Taki jesl świat 3 (6) -  infor­
macje 7:50 Co ludzie powiedzą9 5: Licytacja 
(6) -  serial 8:30 Co ludzie powiedzą9 5: Przed­
stawienie (7) -  serial 9:05 Hotel Zaćsze (2) -  
serial 9:40 Ale numer1 (8) -  rozrywka 10:10 Ale 

numeri (10) -  rozrywka 10:40 Ale numer! (11) 
-  rozrywka 11:10 Btofctekarze: Waste świa­
tła (9/10) -  senal 12:00 Bibliotekarze: K lęk*  

przeznaczenia (lO-ost.) -  senal 13:00 Stedmu 
zaklętych brać -  baśń 15:10 Strzelane śmte 

ebem -  komecSa 16:35 Dracuła: Wampiry bez 
zębów -  komeda 1825 Oskar -  komedia 20:00 

Mocne sobetne lano Ramba 3 -  film sens. 
22^0 Osadzony -  thrier 00:20 American Pie 
Kśęgs m tó ć  -  tomedto 2:15 Zobacz tol: Ałe 

numer! (11) -  rozrywka 2:50 Moc Przebojów TV 

PiJs -  widowisko 4:25 Na jedwabnym szlaku: 
Chiński sport to zdrcwwe (7/10) -  serial 4:50 Na 

jedwefemym szttur Mąrtość narodu (&10) -  
serial 5:15 Kręamy z gwiazdami 3: Aitóiofeełs 

(12)-rozrywka

Hotel Transylwania; lilm anim. 
Legenda Herkulesa; film przyg 
Dancing wlth the Stars. Taniec 
z gwiazdami 7 /ode. 10/ rozrywka 
Tajemnice losu; rozrywka

P O L S A T  2

6:00 Małsolaty (45) -  serial 7:00 Małolaty (46)
-  serial 8:00 Przyjaciółki (106) -  serial 9:00 

Dlaczego ja? (465) -  serial 10:00 Dlaczego 
ja? (466) -  serial 11:00 Dlaczego ja? (467)
-  serial 12:00 Dlaczego ja? (468) -  serial 
13:00 Dlaczego ja? (469) -  serial 14:00 Nia­
nia w wielkim mieśće (8) -  serial 15:00 Nasz 
nowy dom (15) -  reality show 16:00 Przyja- 
ćółki (107) -  serial 17:00 Daleko od noszy
-  Reanimacja (8) -  serial 17:30 Malanowski 

i partnerzy (782) -  serial 18:00 Malanowski 
i partnerzy (783) -  serial 18:30 Malanowski i 
partnerzy (784) -  serial 19:00 I kto tu rządzi9 

(29) -  serial 19:30 Ewa gotuje (289) -  maga­
zyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Pociąg 2 forsą
-  film sens 23:00 Snajper: Kolejne starae -  

thriller 00:55 8 Sopocka Noc Kabaretowa (21)
-  rozrywka 1 :25 8 Sopocka Noc Kabarelowa 

(17) -  rozrywka 1:55 Imperium disco polo (58)
-  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Przyjaciółki 
(107) -  serial 4:00 Świal według Kiepskich 

(483) -  seria! 4:30 Zdrady (29) -  serial 5:30 

Daleko od noszy (128) -  serial

5:10
6:10
7:10
9:15
9:45

10:15
10:45

1120

12:55

14:05

nu

im

J l f l

Ukryta prawda ode. 229/ serial 
Ukryła prawda /ode. 230/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch I pół 1 2 /ode. 1 /serial 
Dziadek z przy pad ku ode. 15/serial 
Dziadek z przypadku ,odc. 16/ serial 
Kryminalni: Łowcy dusz /ode. 12/ 
serial
Kryminalni: Polowanie /ode. 13/

Kryminalni: Na śpiocha /ode. 14/ 
serial
Kryminalni: Randta ze śmiercią 
/ode. 2/ serial 
Scooby-Doo; komedia 
Wakacje w krzywym zwierciadle; 
komedia
Komediowa sobota: W krzywym 
zwierciadle: Europejskie wakacje; 
komedia
Twój na zawsze; melodramat

i f t j
tJI

11:00

1320

14:00
14:45

15:45

Kasa mowa; komedia
Złoty chłopak /ode. 6  serial 
Moc magii; rozrywka 
Zakończenie programu

7:20 Pogoda 7:30 Ziołowa apteka 7:50 Mój pies
i inne zwierzała -  magazyn 8:10 Leśnym tropem 
(8) -  reportaży 8:40 Skarby prowincji -  II (16) -  
reportaż 8:55 Byta, nie minęło -  kronika 920  Po­

goda 9:30 Rączka gotięe -  magazyn 10:00 OTV 
-pasmo lokalne 11:15 Jak to działa (20). Internet 
-  magazyn 11 50 Sto tysięcy bocianów (12) -  se­
rial 12:15 Dni Otwarte Futóuszy Europejskich za­
proszenie 12:25 Zero śmieć (4) -  magazyn 12:40 
1200 Muzeów (18): Muzeum Archeologiczne w 
Krakowie -  reportaż 13:05 Pogoda 13:10 Kwar 
let -  magazyn 13:40 Ginące zawody (10): Dobra 
mąka -  reportaż 14:05 Hónk sztira zony -  reality 
show 15:05 Dri Otwarte Funduszy Europejskich 
zaproszenie 15:15 Aolnk szuka szkoły -  ma­
gazyn 15:30 Od początiui do końca i począfcu 
Projekt zyća wg Jana Pawia II -  Ojczyzna czyi IV 
przykazanie -  doki/nent 16:10 Wsz^fco po kra- 

kowdui -  A wszystko to Ty... -  Juhibusz Marka 
Grechuty -  koncert 16:35 Pogoda 16:40 PItarski 
óamenl (10) 17:10 e-sport planet -  magazyn 
1720 OTV -  pasmo tokatoe 22:00 Dzienni Re­
portów 22:25 Pogoda 2220 historia pewnegc 
orfcyaa: 60-leće KGHM -  reportaż

16:00
16:10
17:00

17:30
16:00

18:05
16:15

19:25

19:30

19:45

20:00
20:20
20:50
21:00
21:20
21:40
22:00

Pielgrzymka Ojca Świętego Fran­

ciszka do Fatimy: Msza święta 
na placu przed bazyliką, homilia 
Ojca Św., pozdrowienie chorych 

Cud wirującego słońca: prawdziwa 
historia objawień fatimskich; film anim. 
Samson l Dallla /ode. 17/ serial 
Brylant Matki Bożej /ode. 21 
reportaż
Pielgrzymka Ojca Świętego Fran­

ciszka do Fatimy: Ceremonia 
pożegnania w bazie lotniczej 
Monte Real
Informacje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 
Z Parlamentu Europejskiego; 
publicystyka
Okiem kamery; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba); 
antyfona
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela"; mtarmaqe 
Katecheza ks. bp. Anioniego 
Długosza; program 
Modlitwa z telefonicznym udzia­
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Ocalić od zapomnienia; lelieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
13. dzień; film obyczaj.

S P O R T  N E W S
7:00 Pro Buli Ridtog 2017: Ariington -  program 
8:10 Koszykówka mężczyzn: Polska Liga Koszy- 
kówfo -  faza play-off 10:20 Pika nożna 12:00 Sport 
Flash 12:07 Pika nożna 1220 ATP World Tour 
Unooverec -  magazyn 13:00 Sport Flash 13:07 
Tenis: Tuniej ATP w Madryće -  ćwierćfinał gry 
pojedynczej 14^0 Sport Flash 14:07 Tenis: Tur­
niej ATP w Madryće -  ćwierćfinał gry pojedynczej 
15:00 Sport Flash 15:07 Magazyn kolarski 15:40 
Formuła 2: Grand Pnx hbzpani - 1 .  wyśćg 1720 
Seria GP3: Grand Pnx hfezpani -1 .  wyśćg 19^0 
Sport Flash 19:07 Tenis: Tuniej ATP w Madrycie 
-  ćwierćfinał gry pojedynczej 20:00 Sport Flash 

20:07 Teris: Turniej ATP w Madryoe -  ćwierćfinał 
gm pojedynczej 2120 Pika nożna: hfce 1. kga -  
GKS Katowice-Sandecja Nowy Sącz 23:40 Pro 
B J Rkfing 2017: St. Lous -  program 00:50 Sporty 
wah KSW 400 Zakończenie programu
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Galeria /ode. 42/ senal 
Klan /ode. 3125/ telenowela 
Klan /ode. 3126/ telenowela 
Słownik po lsko@ polski; talk show 
yol. Jana Miodka (ode. 348) 
Transmisja Mszy Świętej z Sanki. 
Boi. Mlłos. w Łagiewnikach 
Tydzień
Ziarno: Stulecie objawień w Fatimie;

14:20
16:15

17:00
17:20
17:30

16:35
19:30
20:05
20:10
M .J t

21:20
22:15

00:05
00:40

Zakochaj się w Polsce /ode. 36/: 
Kętrzyn; maoazyn 
O! Polskie Przeboje; program 
Biblia: Jakub, cz. z;
Magazyn Kolarski /ode. 10/
Miedzy ziemią a niebem; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemią a niebem; magazyn 
BBC w Jedynce: Planela ziemia. 
Sezon drugi. Tropikalne lasy 
deszczowe; dokument 
Surlerka z charakterem; dramat 
Przyjaciel do zadań specjalnych 
/ode, 71 reality show 
Telaeipress 
Pogoda
Pól wieku Kabaretu pod Egidą
/ode. 6/ rozrywka
Jaka to melodia? /3567/ teleturniej
Wiadomości
Sport
PKO Białystok Półmaraton; kronika 
Pogada
Wojenne dziewczyny /ode. 11/senal 
Młodzi lekarze ode 10/telenowela 
Zakochana Jedynka: Dziewczyna 
z Alabamy; komedia 
Sportowa niedziela 
Komornik; dramat

6:45
7:45
8:15
8:50
9:20
9:55

10:30
11:00
11:10

12:05

12:40

13:35

14:00
14:35
15:15

16:20

18:00
18:30
18:35
18:45

18:55
19:30
20:05
21:50
22:35
00:15

1:20

Słowo na niedzielę 
Podróże z historią /ode. 9/:
320 metrów pod ziemią; dokument 
M jak miłość /ode. 1300/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1655/serial 
Barwy szczęścia /ode. 1656/senal 
Barwy szczęścia /ode. 1657/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1658/ senal 
Barwy szczęścia /ode. 1659/ senal 
Ukrył© skarby; reportaż 
Program rozrywkowy; mini audyqa 
Rodzinne oglądanie: Narodziny 
zwierząt według Davida Attenborough 
ode. 1 /1 /serial
Makłowlcz w podróży: Kuba
‘Ode. 176/: Szlak bojowy; magazyn 
Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 9/ 
widowisko
Baka off -  Ale przepis /ode. 9/ 
widowisko
Famlliada /ode. 2376/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na złe /ode. 672/: 
Moment krytyczny: serial 
Kocham Clę, Polsko! /ode. 11/ 
zabawa quizowa 
Panorama 
Sport Telegram 
Pogoda
Kocham Cię, Polsko!: kulisy 
/ode. 1 1 /felieton 
Dlscopoland 'ode 4/ rozrywka 
Rodzlnka.pl ode. 205 /serial 
Starsza pani musi zniknąć; komedia 
Głodne Kawałki /ode. 2/ rozrywka 
Chrzest; dramat 
Plano.pl: Dorota Miśkiewicz 
I Planiści; koncert 
Artysta; film obyczaj.

8:25

8:30
11:00
11:35
12:05
12:40
13:40
14:45
17:50

18:00

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. 18/
magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 18/ 
magazyn
Dzień Dobry TVN
Odlotowy ogród /ode. 2/ magazyn 
Co za tydzień; magazyn 
Pani gadżet /ode. 4/ magazyn 
36,6°C /ode. 7/ program 
Druga szansa /ode. 11/serial 
Transłormers; film przyg 
Spotkanie ze smakiem /ode. 11/ 
magazyn
Ugotowani: Warszawa /ode. 2i
program
Fakty
Sport
Pogoda

magazyn
Iron Man; film przyg.

9:40
11:30

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 

Jeźdźcy smoków /ode. 4/ serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode. 33/ serial
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 

/ode. 24/ serial
Przygody Kota w Butach /ode 28/ 

serial
Na fali; film anim.
Artur I Minimkl; film famil.

4:45
5:45
6:45
8:50
9:20

9:50
11:45
13:45

Ukryta prawda /ode. 231/ serial 
Ukryta prawda /ode. 232/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch I pól 12 /ode. 2 /serial 
Dziadek z przypadku /ode. 17/ 
serial
Columbo 5 /ode. 4 /serial 
Columbo 5/odc. 5/ serial 
Kryminalni: Poniżej zera /ode. 3/ 
serial
Jak zdobyto Dziki Zachód; western 
Od wesela do wesela; komedia 
Superseans: Zabójcy; film sens.

Hotel Transylwania; film anim, 
Legenda Herkulesa; film przyg. 
Koty I zaloty /ode. 4/ senal 
Nasz nowy dom /ode. 93, reality show 

Wydarzenia
Sport

Lucyfer /ode. 10/serial 
Człowiek na krawędzi; thriller

T Y P  P O L O N IA T Y P  IN F O

22:30 Wejście smoka; film sens 20:00 Kabaret na żywo: Młode wilki

00:45 Matrlx; film SF /ode. 20/ rozrywka

3:35 Uwagal; magazyn 22:05 U Pana Boga w ogrodku; komedia

3:55 ■ Moc magli; rozrywka 00:45 Bez litości; film sens
5:05 i Nic straconego; programy powt. 3:30 Tajemnice losu; rozrywka

T V  P U L S P O L S A T  2

4:40

Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Monika 
Palikot /ode. 6/ talk show 
Zakończenie programu

T VP 3 T Y P  3

10:00 Transmisja Mszy św. z Sankt. św. Stanisła­
wa Biskupa i Męczennika 00. PauSnów na Skałce 
w Krakowie 12:05 Tajemnica Sagali (7/14) -  serial 
12:35 Tajemnica Sagali (8/14) - serial 13:05 Ja 
bym z takim papieżem nie wytrzymał... -  reportaż 
13:40 Enej akustyczno elektrycznie. 55 lat Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu -  koncert 14:40 Kino 
retro: Ludzie Wisły -  dramat 16:00 Halo Połonia.. 
muzycznie (2) 16:30 Rodzinka pi (121) -  serial 
17:00 Rodzinka.pl (122) -  serial 17:25 Polska z 
Miodkiem (77): Chełm, Chełmce, Chełmno -  felie­
ton 17:30 Teteexpress 17:55 M jak miłość (1292)
-  senal 18:50 Oczy w oczy (49): ks. prał. Walde­
mar Cisto 19:25 Baw się słowami (18) -  magazyn 
19:40 Dobranocka -  film anim. 19:50 Cała Polska 
Czyta dzieciom -  widowisko 20:00 Wiadomości 
20:30 Spod 20:35 Pogoda 20:45 Blondynka (50)
- serial 21:45 Kocham Cię, Polsko! (10) -  2abawa 

quizowa 23:20 Wszystko po krakowsku: Dopóki 
Ziemia kręci się.. - I I  Międzynarodowy Festiwal 
im. B. Okudżawy Kraków 2003 cz. II -  koncert 
23:45 Polska z Miodkiem (77). Chełm, Chełmiec, 
Chełmno -  felieton 23:55 Zakochaj się w Polsce -  
magazyn 00:30 M jak miłość (1292) -  senal

8:59 Serwis Into Poranek 9:08 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:39 Into Poranek 9:50 Woronicza 17 
10:59 Serwis Into Dzień weekend 11:25 Pogoda 
Into 11:30 INFO Tydzień 11:59 Serwis Into Dzień 
weekend 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into 
Dzień weekend 12:59 Serwis Into Dzień weekend 
13:20 Serwis sportowy 13:25 Pogoda Into 13:30 
Istota -  magazyn 13:59 Serwis Into Dzień week­
end 14:25 Pogoda Into 14:30 Prawdę mówiąc 
magazyn 14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:25 
Pogoda Into 15:30 Kościół z bliska 15:59 Into 
Dzień 1630 Puls Polski -  magazyn 16:55 Pogoda 
Into 16:59 Flesz Into 17:05 Serwis sportowy 17:15 
Teleeapress Extra 17:32 Rzeczpospolita babska -  
talk show 17:59 Serwis Into Dzień weekend 18:28 
Sąsiadzi -  publicystyka 18:50 Woronicza 17 19:55 
Gość Wiadomość 20:10 Minęła 20 -  publicystyka 
20:51 Pogoda Into 21:00 INFO Wieczór 21:40 
Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu -  magazyn 
23:00 Panorama Into 23:30 Magazyn śledczy Ani­
ty Gargas -  magazyn 00:00 Serwis Into Wieczór 
weekend 00:10 Teleexpress Erdra 00:35 Gość 
Wiadomości 00:50 Minęła 20 -  publicystyka

5:55 Taki jest świat 3 (6) -  informacje 6:45 Co 
ludzie powiedzą? 5: Przyjęcie u Yiolety (8) -  se­
rial 7:20 Co ludzie powadzą? 5: Roils Royce (9)
-  serial 8:00 Hotel Zacisze (3) -  serial 8:40 Ale 
numer! (12) -  rozrywka 9:10 Ale numer! (14) -  
rozrywka 9:45 Wojciech Cejrowski. Boso -  Mek- 
syk/Paragwaj: Kukurydza (9/12) -  serial 10:25 
Wojaech Cejrowski. Boso -  Meksyk/Paragwaj: 
Belize (10/12) -  serial 10:55 Wojciech Cejrowski. 
Boso -  Meksyk/Paragwaj: Viva Mexico (11/12) -  
serial 11:3fl Wojaech Cejrowski. Boso -  Meksyk 
Paragwaj: Teter© (12-ost.) -  serial 12:00 Wojciech 
Cejrowski. Boso -  Etiopia: Śmietniczek (1) -  senal 

1230 Wojciech Cejrowski. Boso -  Etiopia Po co 
komu taka ziemia (2) -  serial 13.-00 Bibliotekarze 
Kłębek przeznaczenia (1 Orosi.) -  serial 14:00 
Najpiękniejsze baśnie braa Grimm Muzykanci z 
miasta Bremy -  baśń 1530 Najpiękniejsze baśnie 
brać Grimm: Jorinde i Joringd -  baśń 16.35 S c a ­
lając śmiechem -  komedia 18:00 Aniołki Charliego
-  film sens. 20:00 Niedziela z gwiazdami: Wyścig 
śmierci -  film sens. 22:15 Krocząc wśród cieni -  
dramat 00:30 Wikingowie (7/9) -  senal 1:25 Zo­
bacz tol: Ale numerl (12) -  rozrywka

6:00 Małolaty (47) -  serial 7:00 Małolaty (48)
-  senal 8:00 Ameryka marzeń (8) -  serial 9:00 
Dzień, który zmienił moje życie (6) -  serial 10:00 
Dzień, który zmienił moje źyde (?) -  serial 11:00 

Dzień, który zmienił moje życie (8) -  serial 12:00 
Dzień, który zmienił moje żyd© (9) -  serial 13:00 
Dzień, który zmienił moje żyde (10) -  serial 
14:00 Niania w wielkim mieśde (9) -  serial 
15:00 Nasz nowy dom (16) -  reality show 16:00 
Ameryka marzeń (9) -  senal 17:00 Daleko od 
noszy -  Reanimaqa (9) -  serial 17:30 Malanow­
ski i partnerzy (785) -  serial 18:00 Malanowski 
i partnerzy (786) -  serial 18:30 Malanowski i 
partnerzy (787) -  serial 19:00 Świal według 

Kiepskich (513) -  serial 19:30 Ewa gotuje (290)
-  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Snajper 
Kolejne starde -  thriller 22:40 Akt odwagi -  film 
sens 00:55 8. Sopocka Noc Kabaretowa (16) -  
rozrywka 1:25 8 Sopocka Noc Kabaretowa (23)
-  rozrywka 1:55 Imperium disco polo (59) -  ma­
gazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka marzeń 
(9) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich (484)

-  serial 4 30 Zdrady (30) -  serial 5:30 Daleko od 
noszy (129) -  senal

7:00 Teraz Ryby (2) -  magazyn 7:20 Naturalne 
tak (134) -  magazyn 7:30 Pogoda 7:35 Ktokol­
wiek widział, ktokolwiek wie.. -  magazyn 8:15 
Superliga tenisa stołowego (17) -  magazyn 9:10 
Superliga przy stole (17) 9:20 Posmakuj Opolskie 
go (10): Góry Opawskie i jednogamkowe dania u 
ich podnóża gotowane 9:40 Pogoda 9:40 Nożem i 
widelcem -  magazyn 10:00 OTY -  pasmo lokalne 
11:15 Jaklodziała(22)-magazyn 11:50Odkryj 
Małopolską... na rowerze (7): Czorsztyn -  reportaż 
12:10 Głos Regionów 13:05 Pogoda 13:10 Psi 
psycholog (9) -  telenowela 13:40 Dni Otwarte Fun­
duszy Europejskich zaproszenie 13:45 Las Story 
(10) -  reportaży 14:10 Rolnik szuka szkoły -  ma­
gazyn 14:30 Zielona miłość (1/3); Bursztyn -  seria! 
16:05 Dni Otwarte Funduszy Europejskich zapro­
szenie 16:15 Pod Tatrami 16:20 Pogoda 16:30 
Książki pod specjalnym nadzorem (5): Książnica 
Cieszyńska 16:55 Zakochaj się w Polsce (10): 
Hajnówka -  magazyn 1730 OTY -  pasmo lokalne 
22:00 Dziennik Regionów 22:25 Pogoda 22:30 
e-sport planet -  magazyn 22:50 Piłkarski diament 
(10) 23:20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... -  
magazyn 23:50 Słoń jaki jest... -  film dokum.

I M 1 T V  T R W A M

9:10 Spotkanie z Magdą Buczek; program
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Dłu­

gosza; program
10:30 Przegląd katolickiego tygodnika 

„Niedziela"; informacje
10:35 Odnaleźć drogę; film obyczaj.
12:00 Jubileusz 70-lecla parafii pw.

MBNP w Mielcu; program
Wieś -  to też Polska; program

is-n Papież Polak do rodaków; program
Informacje dnia
Koncert życzeń

1T« Tam, gdzie Bóg płacze; senal
Okiem kamery; reportaż

1 8 « Regina Coell (Królowo Nieba)
antyfona

18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone; publicy­

styka

•935 Retrospekcja; publicystyka
Jesteśmy katolikami /ode. 2/ 
serial anim.

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec; modlitwa
20:50 Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 

Piotrowski felieton
21:00 Apel Jasnogórski; transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Cuda Jezusa: Ten, który usłyszał

1 przemówił/ode. 11/serial

2ŻJ5 Vatican Magazlne; watykańska kro­
nika wydarzeń
Jak my to widzimy -  z daleka wi­
dać lepiej; publicystyka

2335 W Solankowej Dolinie; film dokum.

7:00 Pro Buli Riding 2017: Jack9onville -  program 

8:10 Futbol amerykański: Legends Football Le- 
ague Atlanta Steam-Pittsburgh Rebellion 10:20 

Piłka nożna: filce 1. liga -  GKS Katowice-San­
decja Nowy Sącz 12:00 Sport Flash 12:07 Pika 

nożna: Nice 1. liga -  GKS Katowice-Sandecja 
Nowy Sąc212:30 Magazyn kolarski 13:00 Sport 
Flash 13:07 Trans World Sport -  magazyn 14:00 
Sport Flash 14:07 Trans World Sport -  magazyn 

14:25 PUka nożna. Liga holenderska 17:00 Sport 
Flash 17:07 Pika nożna: Liga holenderska 18:00 
Sport Rash 18:07 Pika nożna: Liga holenderska 

19:00 Sport Flash 19:07 Cafe Futbol -  magazyn 
20:00 Sport Rash 20:07 Cafe Futbol -  magazyn 

21:30 Pika nożna: Liga chińska -  Jiangsu Suning 
FC-Shandong Luneng Taishan FC 23:40 Pro Bul! 
Riding 2017: Ańington -  program 00:50 Sporty 

walki: KSW 4:00 Zakończenie programu
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:20
12:25
12:55
13:20

14:00
15:00
15:25
16:20
18:50
17:00
17:15
17:25
17:55
18:05
18:40
19:30
20:05
20:05
20:12

20:15
20:30
22:25
22:55

00:00
1:55
3:30

Dzień dobry Polsko!
Wiadomości, oogada poranna 
Kwadrans polityczny 
Serial fabularny 
Ranczo /ode. 97/ serial 
Dr Qulnn /ode. 9 /27/serial 
Po prostu zdrowie; magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Wójl roku 2016-f in a ł;  relacja 
Natura w Jedynce : Włochy; serial 
Natura w Jedynce: Galapagos; 
dokument
Serial fabularny
Wiadomości, pogoda
Złote serce ode. 9 6 /serial
Serial fabularny
Przepis dnia /ode 4957 magazyn
Teleezpress
Pogoda
Jaka fo melodia? /3568/ teleturniej 
Przepis dnia /ode 496/ magazyn 
Klan /ode 3127/telenowela 
Zraniona miłość /ode. 8/ serial 
Wiadomości
Sport
GOL; lełieton
Ylenna Life Lang Team /ode. 2/
felieton
Pogoda
Trzech kumpli
Gol Ekstra; felieton
Historia w Jedynce: Ostatni naziśa
cz 2 Najbardziej poszukiwani; dokum
Dziewczyna z Alabamy; komedia
Rok komety; film fabuł.
Notacje: Eugeniusz Madoń Moje 
przywitanie z Niemcami; dokumenl

6:05

6:40
7:05
6:00

10:45
11:00
11:35

12:40
13:30

144J5
15:05

16:05

17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25
20:05
20:40
21:35
21:50

22:55

23:15
23:45

1:35
2:30
4:10
5:55

Rodzinka.pl /ode. 507: Boscy 
u doktora: serial 
Coś dla Ciebie; magazyn 
M jak miłość /ode. 33/ senal 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode 1659/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 373/: 
Szpitalne śledztwo; serial 
Tysiąc l jedna noc /ode. 57/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 161/: Zależność; 
serial
Czworonożni idole; film dokum. 
Ojciec Brown /ode. 6/: Oblubienica 
Chrystusa; seria!
O mnie się nie martw /ode. 10/13/ 
senal
Cena miłości /ode. 3 9 /senal 
Panorama 
Sport Telegram 
Poaoda
Jeden z dziesięciu todc. 10/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1659/senal 
Barwy szczęścia /ode. 1660/ serial 
M jak miłość /ode. 1301/serial 
Kulisy serialu M jak mlosć ode. 10347 
Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 107 
widowisko
Bakę off -  Ale przepis /ode. 107 
widowisko
Rodzlnka.pl /ode. 205/ serial
Czy świat oszalał?: Zielony książę,
dokument
Plthull /ode. 14/ serial 
Chrzest; dramat 
Zielony książę; dokument 
Zakończenie programu

5:10
5:40
6:50
7:50

8:00
10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55

Uwagal; magazyn
Mango; telezakupy
Kuchenne rewolucje ode. 1/ rozrywka 
Spotkanie ze smakiem /ode. 11/ 
magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda /ode. 77& senal 
Szkoła /ode 428/ senal 
19+/ode. 129/senal 
Szpital /ode. 665/ senal 
Kuchenne rewolucje /ode. 11/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 4297 serial 
19+ /ode. 1307 senal 
Ukryte prawda /ode. 777/ serial 
Szpital /ode. 666/ serial 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku; magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2476/ serial 
Milionerzy /ode. 557 teleturniej

21:30 Druga szansa /ode. 12/ serial 
22:30 , Żony Hollywood /ode. 127 rozrywka 

23:30 : Iron Man; film przyg.
2:00 Co za tydzień; magazyn 
2 JO 1 Czarna lista /ode. 157 senal 
3:30 Uwaga!; magazyn
3:55 Moc magii; rozrywka

5:00 Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy /ode. 614 /senal
9:00 Malanowski 1 partnerzy /ode. 428/ 

serial
9^30 Malanowski 1 partnerzy /ode. 429/ 

serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie

/ode. 83/ senal
11:00 Dlaczego ja? /ode. 490/ senal
12:00 Oszukane /ode. 2 1 /serial
13:00 Trudne sprawy /ode. 644 /serial
14:00 Pierwsza miłość /ode. 2498/ senal
14:45 Dlaczego ja? /ode. 650/ senal
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112 /ode. 112/ serial
17:00 Gliniarze/ode. 102/ serial
18:00 Pierwsza miłość /ode. 2499/ seria!
18:50 Wydarzania
19:20 Sport, pogoda
19:30 Świat według Kiepskich /ode. 62/ 

serial
MM Megahlt: Bez litości; film sens.

Czarny świt; film sens.
Transporter 2; film sens
Tajemnice losu; rozrywka

E

5:10 Ukryta prawda /ode. 233/ serial
6:10 Szpital /ode. 62/ serial
7:05 Sąd rodzinny: Przestępstwo na po­

kaz /ode. 211/ senal
8:05 Kryminalni: Poniżej zera /ode. 3/ 

serial
9:10 Lekarze /ode. 10/ senal

10:20 Mango; telezakupy
51:55 Ukryta prawda /ode. 273/ serial.
12-55 Sąd rodzinny: Wypadek/ode. 212/ 

serial
13:55 Sędzia Anna Marla Wesołowska

/ode. 236/ serial
I4 »
i

Szpital /ode. 63/ serial
Kryminalni: Kardarz /ode. 4/ serial
Dr House 3 /ode. 18/ serial
Mentallsta 5 /ode. 8/ serial
Ukryta prawda /ode, 274/ serial 
Notatki o skandalu; dramat

5
Udokumentowane w Siódemce: 
Zaszczepieni; film dokum.
Bill; komedia
Moc magli; rozrywka
Druga strona medalu: Weronika
Marczuk/ode. 8 / talk show
Zakończanie programu

11:35

11:50
11:55
12:00

12:03
12:20

13:20
14:10
15:40
15:50
16:00
16:10
16:30

t’X

Tl *5
»<»
20 JG

21:00
21:20
21:40
22.-00

22:10

Opowieść wiecznie żywa: Wartość
człowieka; serial anim,
Retrospekcja; publicystyka
Święty na każdy dzień

Regina Coell (Królowo Nieba)
antyfona
Informacje dnia
Klucze do Królestwa Od Jana
Pawła II do Benedykta 16; film
dokum.
Koncert życzeń
Trlnlty Goodheart; dramat 
Młodzi światu: Ola; program 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Sanktuaria polskie; program 
Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd 

wydarzeń
Świadkowie; reportaż ■ 
święty na każdy dzień 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
w Sank. MB Fatimskiej w Zakopa­
nem na Krzepłówkach; piogram 
Jay Jay Odrzutowiec: Gwiezdne 
drogowskazy ode. 30/ seria! anim. 

Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc O|czyzna: prof. Grażyna 
Ancyparowicz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punki widzenia; publicystyka 
Stan bezpieczeństwa państwa;
publicystyka
Mojżesz: 10 przykazań; serial

T Y P  P O L O N IA IN FO  T Y P  IN F O T Y  P U L S

11:00 Kino retro: Przez Izy do szczęśća -  dra­
mat 12:35 Wiadomość 12:50 Barwy szczęśća 
(1595) J serial 13:25 Blondynka (50) -  serial 
14:20 Oczy w oczy (49): ks. próf. Waldemar Cisto 

14:50 Warszawskie adresy Marszaka -  reportaż 
15:05 Pożegnane Józefa Piłsudskiego 12-18 maja 
1936 Warszawa Kraków 15:25 Wiadomość 15:40 
Medycyna i Ty 15:55 Sonda 2 (52) -  program 
16:30 Kopciuszek (34) -  serial 16:55 Supełkowe 
ABC (35) -  magazyn 17:20 Krótka historia (259)
-  felieton 17:30 Teleexpress 17:55 Kułturalni fl. 
(351) -  magazyn 18:55 Barwy szczęśća (1595)
- serial 19:25 Nad Niemnem -  magazyn Polaków 
na Białorusi 19:45 Dobranocka -  serial anim 20:00 
Wiadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 
Marszałek Piłsudski (3) -  serial 21:45 Polonia 24 
22:05 Rozmowa Polonii 22:20 Hato Połonia -  ma­
gazyn 23:10 Generał Polskich Nadziei Władysław 
Anders -  cz. 1 -  dokument 00.15 Sonda 2 (52)
-  program 00:45 Kopauszak (34) -  serial 1:15 
Supetowe ABC (36) -  magazyn 1:45 Dobranocka 

za oceanem -  neai anm 1:50 Cała Połska 
dzieaom - widowisko 2:00 Wiadomość 2 30 Sporl 
2:35 Pogoda 2:40 Marszałek Pfcudski (3) - senal

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:34 Into Poranek 9:39 Into Poranek 9:5© 
Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis 
Into D2ifiń 11:25 Pogoda Into 11:29 Serwis Into 

Dzień 11:55 Pogpda Into 11:59 Serwis Into Dzień 
12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 12:55 
Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 13:25 Pogo­
da Into 13:29 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Into 
13:59 Serwis Into Dzień 14:25 Pogoda Into 14:29 
Serwis Into Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis 
Into Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Into Dzień 
16:15 INFO Kutlura 16:30 Twoja Sprawa -  ma­
gazyn 16:55 Pogoda Into 16:59 Flesz Into 17:15 
Taleexpress Extra 17:32 Ertra świat -  magazyn 
17:50 Serwis Into Dzień 18:00 24 minuty -  wywiad 
16:30 Temat dnia 18:45 5x5 -  pubScystyka 19:15 
Serwis Into Weczór 19:34 Serwis Into Świat 19:47 

Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mi­
nęła 20 -  pitfcystyka 20:51 Pogoda Into 21:0Q 
INFO Wieczór 21:40 Siudo LOTTO 21:49 W tyle 
wrzj: pitófcystyfca 2230 W tyle wizji Extra 23.-00 
Panorama Into 23:35 Extraawtet magazyn

r
6:00 To moje życie! (29) -  teenoweła 7:00 Kobra -  
oddział specjalny 21 (14) -  serial 8:00 Nash Bridges 

(68) -  serial 9.00 Nash Bridges (69) -  serial 10:00 
Napisała: Morderstwo 4 (12) -  serial 11:00 Kobra 
-  oddział specjalny 21 (15) -  senal 12:00 Agena 
NCIS: Los Angeles 6 (13) -  serial 12:55 Agena 
NCIS. Los Angeles 6 (1 7 )- serial 13:50 Zbuntowa­
ny anioł (1 1 )- Ićencweła 14:50 Zbuntowany anioł 
(12) -  teenoweła 15:50 Ale numer! (10) -  rozrywka 
16:20 Ale numerl (15) -  rozrywka 16:55 Wojćech 
Cejrowski. Boeo -  Etiopia: śmietniczek (1) -  serial 

1730 Wojćech Cejrowski. Boeo -  Etiopia: Jak było 
na początku (3) -  serial 18:00 Gwiazdy lombardu 
11 (211) -  reaśty show 1830 Gwiazdy lombardu

11 (212) -  reality show 19:00 Gwiazdy lombardu
12 (221) -  reality show 1930 Gwiazdy tomćarau 
12 (222) -  raafify show 20:00 Mard Gras Ostatki 
na odra -  komedia 2130 Rambo 3 -  ftiff. sani. 
2330 Krocząc wśród ćeni -  ćamal 2:06 Zobacz 
toL Ałe numerl (10) -  rozrywka 2:50 Taki jea śwat 
3 (6) -  informacje 3:30 Oeaiada na cztery pory roku 
(2/10) -  senal 335 Biesiada na cztery pory roku 
(3/10) -  serial 435 Biesiada na cztery pory raku 
(4710) serial 4.50 Twój Piśs (9) magazyn

P O L S A T  2

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (11)-senal 
7:00 Pielęgniarki (295) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę -  teleturniej 8:55 Słoiki (36) -  serial 9:55 
Na ratunek 112 (36) -  serial 10:25 Gliniarze (60) 
-  serial 1135 Poznaj swoje prawa (30) -  serial 
12:25 Daleko od noszy 2 (11) -  serial 12:55 I 
kto tu rządzi? (43) -  serial 13:25 Świal według 
Kiepskich (22) -  serial 13:55 Świat według Kiep­
skich (23) -  serial 14:25 Świat według Kiepskich 

(232) -  senal 14:55 Poznaj swoje prawa (31) -  
serial 15:55 Miodowe lata (105) -  serial 16:40 
Miodowe lata (106) -  serial 17:30 Malanowski ł 
partnerzy (788) -  serial 18:00 Malanowski i part­
nerzy (789) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 
(790) -  serial 19:00 Gliniarze (61) -  seria! 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (479) serial 
21:45 Dlaczego ja? (419) -  serial 22:50 świal 

według Kiepskich 1316) -  serial 23:201 kto tu rzą 
dzi? (43) -  seria! 23:50 Zdrady (44) - serial 00:50 
Na ratunek 112 (36) - senal 135 Gliniarze (61)

seria! 2:30 Wydalenia 3 00 lnlerwenqa -  ma 
oazyn 3:15 Pierwsza mitoac (2494) -  serial 4:00 
Świat wedug Kiepskich (22) - serial 4:30 Zdrady 

( 3 1 ) -serial 5 30 Daleko od noszy (130) - serial

r * p 3  TY P  3
7:00 OTY -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Szlachetne zdrowie (9) -  ma 
gazyn 8:30 Telezakupy 8:55 Telekurier 9:30 Po­
smakuj Opolskiego (10); Góry Opawskie i jedno­
gamkowe dania u ich podnóża gotowane 9:45 W 
taksówce: Natalia Niemen -  felieton 9:5Vto{)Oda 
10:00 Co niesie dzień 1035 Plebania (863) -  tele­
nowela 10:45 Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
zaproszenie 10:55 Ja żostaję (7) -  magazyn 11:15 

Ktokolwiek widział ktokolwiek wie -  magazyn 
11:45 Książki pod specjalnym nadzorem (6) Bi­
blioteka Książąt Czartoryskich 12:10 Wszystko po 
krakowsku. A wszystko to Ty... -  Jubileusz Marka 
Grechuty -  koncert 12:35 Pogoda 12:45 Co niesie 
dzień 13:05 Telezakupy 13:20 Agrobznes 13:45 
Agropogoda - magazyn 13:50 AgraMoc (3) -  ma 
gazyn 14:10 Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
zaproszenie 1430 Radegast -  film dokum. 15:35 
Pożyteczm.pł -  magazyfl 16:00 Telekurier 1630 

Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennik regonów 
-  lematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 OTY -  pa 
smo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa 
dnia 22:40 Pogoda 22:45 Polskie lnwestyqe Stra­
tegiczne (8)' Orien magazyn 23:05 Telekurier

S P O T Y  N E W S

7:00 Pro Buli Riding 2017: Lrttle Rock -  program 
8:10 Koszykówka mężczyzn: Połska Liga Koszy 
kówkj -  faza płay-ofl 10:20 Futbol amerykański. 
Legends Football Laague -  Alianta Steam-Pios- 
burgh Rebellion 12:00 Sport Flash 12:07 Fułte 
amerykański Legenda Football League -  Atlanta 
Steam-Pittsburgh Rebćlion 12:30 Magazyn ko­
larski 13:00 Sport Flash 13:07 Pika nożna. Liga 
chińska -  Jiangsu Sunnę FC-Shandong Luneng 
Taishan FC 14:00 Sport Rash 14.-07 Pika nożna: 
Liga chińska -  Jiangsu Suning FC-Shandong Lu­
neng Taishan FC 15:00 Sport Flash 15:07 Zuzei. 
Mce 1. liga żużlowa -  Euro Rnance Połonia Pte 
-Orzeł Lódż 16:00 Sport Rasn 16:07 Żużel. Ntoe 

1. bga żużlowa -  Euo Rnance Polonia Piła-Orzeł 
Lódż 17HC Sport Flash 17:07 Pika nożna kfce 
1. liga -  Podbeskidzie Btesko-Btea-GKS Tychy 
18:00 Sport Rash 18^7 Płfca nożna, filce 1. figa

Podbeskidzie Bieisku Biała GKS Tychy 19:00 
Sport Flash 19:07 Magazyn figi holenderskiej 20:00 
Pika nożna: Liga hćenderska 22:00 Pika nożna 
fifice 1. liga -  GKS Katowice Sandecja Nowy Sącz 
00:00 Pro Buli Riding 2017. Jacksonwte -  program 
1:00 Cafe Fulbol -  magazyn pkarski
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spektakle, stąd mimo późnej godziny 
(21.30), na parkingu zjawiła się spora 
grupa młodych ludzi.

Najwytrwalsi pozostali jeszcze dłu­
żej, by obejrzeć, jak zwykle czarodziej­
skie. przedstawienie Teatru Klinika 
Lalek z Wolimierza. Ta charaktery­
styczna trupa teatralna, określająca się 
jako wiejski i wędrowny teatr lalkowy 
jest dobrze znana widzom Prezentacji. 
Trudno o niej zapomnieć choćby z ra­
cji olbrzymich lalek i różnego rodzaju 
machin, stanowiących bardzo ważne 
elementy formy plastycznej, jaką po­
sługuje się z nazwy wszak „Klinika 
Lalek” .

„Anielicje”, to opowieść osnuta na 
kanwie utworu Włodka Kiniorskiego 
do słów Jacka Bielńskiego:
„Masz do skrzydeł przywiązaną Złotą rybę. 
Gdy odfruniesz serce jej przestanie bić. 
Słuchaj ptaku w klatce nie jest ci najgorzej. 
Źle jest wtedy kiedy nie chce się już żyć."

Rozdarcie między ziemią a niebem, 
między tym co materialne, a tym co 
niedotykalne jest motywem odwiecz­
nego dramatu człowieka. Czy jednak w 
tej człowieczej wędrówce między cia­
łem a duchem może pomoc Duchowa 
Policja? Jaka jest cena doświadczenia 
raju -  tu i teraz? Na to pytanie mogli 
odpowiedzieć sobie jedynie widzowie. 
O ile jest na nie odpowiedź.

W tym roku Prezentacje obchodzi­
ły swój mały jubileusz, ćwierćwiecza. 
W ostatnich latach te turkowskie spot­
kania z teatrem ulicznym zyskały bar­
dziej piknikowe oblicze. Dobrze, że 
w poszukiwaniu nowej formy nie za­
pomniano o najważniejszym akcencie 
-  spotkaniu z teatrem, z nadzieją na to, 
że wciąż są jeszcze widzowie gotowi 
wyjść na to spotkanie. Nawet jeśli jest 
ich nieliczna grupa. To zaczyn, z któ­
rego bierze się reszta. ika

Muzyczny 3 Maja w Brudzewie

Demokracja w dźwiękach muzyki

Zanim jednak na scenie burdzew- 
skiej remizy rozbrzmiały muzyka i 
śpiew, delegacje instytucji i organiza­
cji społecznych, uczestniczące wcześ­
niej we mszy w kościele parafialnym, 
złożyły kwiaty przed tablicą, upamięt­
niającą poległych w walkach niepod-

I  « , i  y  "5 • 'aj
■  z ?  7 /

W yjątkowo muzycznie świętowano 3 Maja w Brudzewie. 
Oprócz piątej już Lekcji Śpiewania na scenie brudzewskiej 

remizy w ystąpił również gość -  Koniński Kameralny Zespół 
Smyczkowy Ad Lib itum  z repertuarem i wykonaniem, jaki 
w Brudzewie usłyszeć trudno.

fiT '

trzeba dbać. To jes t tak  
ja k  z miłością do drugiego 
człowieka. Jeśli nie będzie­
my dbać o nią, s ta rać  się o 
nią, to tę miłość możemy 
utracić. T ak  ja k  dem o k ra­
cję i wolny k ra j.

Po raz piąty, mieszkańcy gminy zebrali się 3 maja na wspólnej Lekcji Śpiewania.

Przed brudzewską publicznością Ad 
Libitum zaprezentował się w skła­
dzie: Krzysztof Panfil - I skrzypce, 
Paulina Wawrzyniak i Lidia Ryś
-  // skrzypce, Robert Gaertner -  III 
skrzypce, Klaudia Larus -  altów­
ka oraz Szymon Wieczorkiewicz 
(dyrygent Big Bandu Miasta Turek)
-  kontrabas.

bisy, o które proszono.
Na tym jednak nie skończyły się

gościnne występy, na scenie bowiem 
pojawił się zespół ludowy Tradycja z 
Malanowa, wraz z którą zainauguro­
wano wspólne śpiewanie pieśni pa-

ległościowych mieszkańców gminy. Z 
krótkim okolicznościowym przemó­
wieniem wystąpił także wójt Cezary 
Krasowski. Pobrzmiewały w nim de­
likatne odgłosy obecnych wydarzeń w 
kraju. -O bchodzim y dziś święto kon­
sty tucji m ajow ej, uchw alonej przez 
Sejm C zteroletni. Była to pierwsza 
konsty tucja w E uropie, d ruga  na 
świecie, k tóra  w prow adzała  ustró j z 
zasady dem okratyczny. P rzetrw ała  
tylko rok, ale w prow adzała w ażne 
zasady dem okratyczne: suw eren­
ność narodu , tró jpodział władzy, 
w k tórym  w ładzą w ykonaw czą był 
król, a uchw ałodaw czą parlam en t 
-  wymieniał wójt. -W prow adzała 
niezawisłe, wolne i niezależne sądy, 
znosiła szkodliwe liberum  weto, k a­
tolicyzm stal się w iarą  podstaw ow ą, 
ale przy poszanow aniu innych reli- 
gii. D em okracja, wolność, niepod­
ległość nie są dane raz na zawsze. 
O wolny k ra j, k ra j dem okratyczny

ów i na rockowo
Jy. a także atrakcje dla najmłodszych.

w a  ulicami miasta.

Brudzewianie gościli również Tradycję z Malanowa, z którą zaśpiewano Ojczyzna, Rozkwitały pąki białych róż, 
Przybyli ułani pod okienko, Hel,, hej ułani oraz Mazurka 3 Maja.

triotycznych i piosenek bie­
siadnych. Po malanowskiej 
tradycji a capella zaśpiewali 
także bracia Józef i Henryk 
Świętochowscy.

O strawę cielesną w po­
staci grochówki i drożdżo- 
wego placka zadbały kobie­
ty ze stowarzyszenia Klub 
Brudzewianki oraz Andrzej 
Ciemniewski. ika

Na zakończenie wójt Krasowski zaintonował Hej so­
koły, wsparli go obaj księża z parafialnego kościoła.

Szkoda, że z zaproszenia na 5 już  Lekcję Śpiewania 
skorzystało tak nieliczne jak na gminę grono mieszkań­
ców. Mieliby oni bowiem okazję za sprawą Konińskie­
go Kameralnego Zespołu Smyczkowego Ad Libitum 
przenieść się w świat muzyki, jaką trudno usłyszeć w 
Brudzewie. Do zaczarowanych menuetów Boccheri- 
niego, barokowych dźwięków Johanna Pachelbela, a za 
sprawą takich utworów jak Moon River albo legendar­
nego już  tanga z „Zapachu kobiety" (Por Una Cabeza) 
w świat muzyki filmowej. Słuchaczom ta muzyczna eu­
ropejska podróż niezwykle się podobała, o czym mogą 
świadczyć brawa, jakimi nagrodzono wykonawców i Bracia Świętochowscy w trudnej sztuce śpiewu a capella
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GKS Kasztelania Brudzew -  Tur 1921 Turek 2:4 (2:0)

Derby z wielkimi emocjami
Sobotni (6 maja) mecz derbowy w Brudzewie dostarczył nie lada emocji kibicom  rywalizujących drużyn. Jak na derby przystało na boisku nie zabrakło woli walki, goli, 

w idow iskowych akcji, słupków i poprzeczek. Ozdobą derbowej rywalizacji były meczowa dramaturgia i zw rot akcji w  ostatnich dwudziestu m inutach spotkania. Dzięki 
trzeciemu, w przeciągu m inionego tygodnia, zwycięstwu, zespół Tura zrobił m ilow y krok na drodze awansu do IV ligi.

Nie powinien czuć się zawiedzio­
ny nikt kto zjawił się w Brudzewie 
na sobotnim derbowym meczu po­
między miejscową Kasztelanią i 
Turem 1921 Turek. Poczynając od 
samej organizacji derbów, a koń­
cząc na wydarzeniach boiskowych. 
Nawet przesuniecie o pół godziny 
terminu rozpoczęcia meczu nie po­
winno kłaść się cieniem na sobotnim 
wydarzeniu.

Na wszystkich kibiców, którzy 
zjawili się na trybunach brudzew- 
skiego stadionu czekała pyszna gro­
chówka i losowanie nagrody specjal­
nej w postaci efektownego roweru.

Już od samego początku zm a­
gań było widać, że zawodnicy ze­
społu Kasztelanii wysoko postawili 
poprzeczkę drużynie gości. Tym 
bardziej, że od pierwszego gwizd­
ka sędziego w poczynaniach Tura

W Y N IK I  T A B E L E

I I I  l ig a  -  G r. II
25. kolejka

Gwardia -  Świt 0-1
Jarota -  Wda 3-1
Chwaszczyno-GKS 1-0
Lech ll-W łó kn ia rz 3-0
Pogoń II -  Sokół 0-1
VIneta -  Leśnik 0-1
Polon ia-G órn ik 1-1
Elana -  Pogoń L 3-0
Bałtyk-Chem ik 1-0

26. kolejka
Świt -  Bałtyk 1-1
Chemik-Elana 0-0
Pogoń L -P o lo n ia 3-2
G órnik-V ineta 3-3
Leśnik -  Pogoń II 1-5
S okó ł-Lech II 6-1
Włókniarz -  Chwaszczyno 1-0
GKS -  Jarota 3-2
Wda -  Gwardia 0-1

27. kolejka
Wda -  Świt 3-2
Gwardia-GKS 1-3
Jarota -  Włókniarz 0-0
Chwaszczyno -  Sokół 3-3
Lech II-L e ś n ik 4-0
Pogoń II-G ó rn ik 3-0
V lneta- Pogoń L 1-1
Polonia -  Chemik 3-0
Elana -  Bałtyk 3-1

Tabela
1.Gwardia Koszalin 27 51 39-25
2.Lech II Poznań 27 51 54-28
3.Sokół Kleczew 27 50 53-36
4.Bałtyk Gdynia 27 49 40-27
5.GKS Przodkowo 27 47 52-32
6.Elana Toruń 27 45 52-33
7.Jarota Jarocin 27 43 40-38
8.Włókniarz 1925 Kalisz 27 43 32-33
9.Świt Szczecin 27 42 45-36
10.Pogoń II Szczecin 27 37 39-37
11.Wda Świecle 27 36 49-44
12-Polonla Środa Wlkp. 27 36 37-35
13.Górnik Konin 27 31 32-40
14.KS Chwaszczyno 27 30 44-57
15.Chemik Bydgoszcz 27 29 32-44
16.Pogoń Lębork 27 27 29-55
17.Vlneta Wolin 27 22 34-50
18.Leśnlk Manowo 27 10 18-71

widać było pewną nieporadność. W 
przeciwieństwie do wielce zdeter­
minowanych gospodarzy. A dzięki 
uzyskanemu w 10 min. prowadzeniu 
zespół Kasztelanii nabrał spokoju i 
pewności w grze. Gol ten był efek­
tem skutecznej finalizacji rzutu roż­
nego egzekwowanego przez drużynę 
gospodarzy. Piłka trafiła na głowę 
pozostawionego bez „opieki” Da­
miana Kotkowskiego, który precy­
zyjnym strzałem pokonał bramkarza 
Tura. Goście rzucili się do odrabia­
nia strat. Świetną organizacją gry w 
defensywie zespół Kasztelanii nie 
pozwalał rywalom z Turku na zbyt 
wiele. Przez kolejne kwadranse me­
czu zawodnicy gospodarzy sprawiali 
korzystniejsze wrażenie, bo byli od 
swoich rywali bardziej dynamiczni, a 
nade wszystko bardziej zdetermino­
wani. Za co mieli zostać nagrodzeni 
w 35 min. Jakub Bukowski najpierw 
przejął piłkę na połowie boiska i pod- 
holowawszy ją  pod pole kamę popisał 
się znakomitym uderzeniem z ponad 
20 metrów, po którym to strzale pił­
ka trafiła w górny róg bramki Tura. 
Radość okazana przez piłkarzy Kasz­
telanii po zdobyciu drugiego gola w

IV l ig a - G r .  P łd.
23. kolejka

Obra -  Biały Orzeł 2-0
O strovla- Polonia L 1-1
Vlctorla W -  Vlctorla 0 2-1
S K P -W icher 1-0
Rawla -  Centra 0-3
Kania -  PKS 3-0
LKS -P ogoń 0-3 wo
Polonia Kępno pauzowała

24. kolejka
Biały Orzeł -  Kania 3-1
PKS -  Rawla 5-0
Pogoń -  SKP 1-0
W icher-V lctorla  W 0-1
Vlctorla 0 -  Polonia K 1-2
Polonia L -O b ra 1-1
Centra -  LKS 3-0 wo
Ostrovla Ostrów Wlkp. pauzowała

25. kolejka
Polonia L -  Biały Orzeł 0-2
Ostrovla -  Vlctorla 0 5-2
Polonia K -  Wicher 6-0
Vlctorla W -  Pogoń 1-1
SKP -  Centra 0-3
Rawla -  Kania 1-1
LKS -  PKS 0-3 wo
Obra Kościan pauzowała

Tabela
1. Centra Ostrów Wlkp. 23 49 51-22
2. Pogoń N. Skalmierzyce 24 47 38-16
3. Vlctorla Września 23 44 45-22 
4.Obra 1912 Kościan 23 43 34-20 
5.0strovla Ostrów Wlkp. 23 43 56-23
6. Vlctorla Ostrzeszów 24 38 47-38
7. Polonia 1912 Leszno 24 38 47-37
8. Rawla Rawicz 23 32 44-48
9. Blały Orzeł Koź. Wlkp. 24 30 38-41

W 28. kolejce (13-14.05)
Świt -  Elana, Bałtyk -  Polonia, Chemik
-  Vlneta, Pogoń L -  Pogoń II, Górnik
-  Lech II, Leśnik -  Chwaszczyno, 
Sokół -  Jarota, Włókniarz -  Gwardia, 
GKS -  Wda

10.SKP Słupca 23 29 34-31
11.Polonia Kępno 23 23 23-42
12.PKS Racot 23 19 24-56
13.Wlcher Dobra 24 17 24-62
14.Kania Gostyń 23 15 18-40
15.LKS Ślesin 23 16 19-44
LKS Ślesin wycofany z rozigrywek

W 26. kolejce (13-14.05)
Biały Orzeł -  Rawla, PKS -  SKP, Centra
-  Vlctorta W, Pogoń -  Polonia K, Wicher
-  Ostrovla, Obra -  Vlctorla 0, Kania 
Gostyń l Polonia 1912 Leszno pauzują.

Przez większość gry, to zawodnicy Kasztelanii rozdawali karty na boisku. Dopiero ostatnie 20 minut zmieniło 
całkowicie obraz tego derbowego poledynku.

meczu świadczyła o ich ogromnym 
zaangażowaniu. Przy stanie 2:0 dla 
Brudzewa wielu kibiców zwietrzy­
ło sensację. Tym bardziej, że zespół 
Tura sprawiał wrażenie, że tego dnia 
jakby brakowało mu pomysłu na grę. 
Dość powiedzieć, że w pierwszej 
połowie drużyna gości oddała tylko 
jeden strzał w światło bramki.

Po przerwie niewiele się zmieni­
ło. Nadal większą determinację na

K la s a  O k rę g o w a
22. kolejka

Kasztelania-Płomień 1-0
S parta -T ur 1921 1-3
Polonia -  Hetman 8-0
Strażak -  Warta 6-0
Olimpia-Zjednoczeni 2-1
Polonus -  Polanln 2-1
GKS -  Orzeł 3-4
Wilki -  Błękitni 3-1

23. kolejka
Wilki -  Kasztelania 1-0
Błękitni-G KS 2-1
Orzeł -  Polonus 0-1
Polanln -  Zjednoczeni 3-0
Olimpia -  Strażak 4-0
Warta -  Polonia 3-0
Hetman -  Sparta 1-1
Tur 1921 -  Płomień 4-0

24. kolejka
Kasztelania-Tur 1921 2-4
Płomień -  Hetman 6-1
Sparta -  Warta 6-1
Polonia-O lim pia 0-5
Strażak -  Polanln 3-2
Zjednoczeni -  Orzeł 1-5
GKS -  Wilki 1-3
Polonus -  Błękitni odwołany

Tabela
1 .Tur 1921 Turek 24 63 77-13
2.Olimpia Koło 24 54 43-18
3.GKS Sompolno 24 42 62-31
4.Wllkl Wilczyn 24 41 42-40
5.Kasztelanla Brudzew 24 36 31-28
6.Warta Dobrów 24 35 37-39
7.Orzeł Grzegorzew 24 32 49-44
8.Polonus Kaz. Bis. 23 32 43-51
9.Sparta Orzechowo 24 31 46-53
10.Strażak Licheń St. 24 30 41-45
11.Polanln Strzałkowo 24 26 39-47
12.Polonia Golina 24 25 33-43
13.Błękltnl Mąkolno 23 24 27-48
14.Płomień Nekla 24 22 32-52
15.Hetman Orchowo 24 22 29-59
16.Z|ednoczenl Rychwał 24 20 22-42

W 25. kolejce (13-14.05)
GKS -  Kasztelania, Wilki -  lPolonus,
Błękitni -  Zjednoczeni, Orzeł - Strażak,
Polanln -  Polonia, Olimpia -■ Sparta,
Warta -  Płomień, Hetman -  Tur 1921

boisku przejawiali gospodarze. Po 
kolejnych kilku minutach okazało 
się jak wiele wysiłku kosztowała ich 
dotychczasowa postawa w meczu. 
Zawodnicy gospodarzy tracili siły 
dosłownie z minuty na minutę. Na 
efekty nie trzeba było długo czekać. 
Rozpoczęło się 20 minut meczu, któ­
re wstrząsnęło Kasztelanią. Do od­
rabiania strat zabrał się Adrian Fret, 
który w 70 min. zdobył dla Tura gola 
kontaktowego. Za przyczyną tego 
zawodnika w trzy minuty później był 
już remis. To był nieco kuriozalny

' gol, bowiem po dośrodkowaniu z 
rzutu wolnego piłka minęła wszyst­
kich zawodników i trafiła do siatki 
całkowicie zaskoczonego bramkarza 
gospodarzy. Kasztelania próbowała 
bronić remisu, ale ich nadzieje zosta­
ły rozwiane w 80 min., kiedy to po 
strzale Damiana Bąkowskiego piłka 
przekroczyła linię bramkową i Tur 
wyszedł na prowadzenie 3:2. Ostat-

Klasa A - Gr. 1

nie minuty sobotnich derbów mogły­
by być ozdobą meczów na znacznie 
wyższym poziomie rozgrywek. Naj­
pierw zakotłowało się pod bramką 
Tura. Bo to mogła być bramka wy­
równująca, gdy piłka po kapitalnym 
uderzeniu zawodnika Kasztelanii 
trafiła w spojenie słupka i poprzecz­
ki. W odpowiedzi Tur był o centy­
metry od podwyższenia wyniku, gdy 
strzał wylądował na słupku bramki 
gospodarzy. W doliczonym czasie, 
Bartosz Grabowski ustawił piłkę na 
l l  metrze i pewnym strzałem ustalił 
wynik meczu na 4:2 dla Tura. Tym 
samym Tur już po raz trzeci w ciągu 
tygodnia zainkasował trzy punkty, co 
drużynie z ulicy Sportowej pozwoli­
ło utrzymać 9-punktową przewagą 
nad Olimpią Koło.

Co jest znaczące zważywszy, że 
Tura czeka z tym zespołem mecz 
wyjazdowy.

A J

Klasa A - Gr. 2
20. kolejka

Czarni 0 -  Warta P 4-0
GKS L -  Piast 4-2
ZKS -  Fanclub 2-1
Sokół II -  Orły 2-2
O rlik -V lc to rla  II 1-1
Czarni B -G K S  Rz 1-1
Warta Rumin pauzowała

21. kole|ka
Czarni B -  Czarni 0 1-0
GKS R z -O rlik 1-2
Orły -  ZKS 0-1
Fanclub -  Warta R 2-3
Vlctorla II -  Sokół II odwołany 
GKS L -  Warta P odwołany 
Piast Grodziec pauzował

20. kolejka
Górnik W -  Baszta 1-3
Nałęcz-Orzeł 0-4
Górnik K -  Warta K 5-2
Teleszyna -  Warta Krz *0-2
Tulls la-G KS 6-1
Grom -  Sparta 3-0 wo
Osiek Wielki pauzował

21. kolejka
Osiek Wielki -  Teleszyna 2-3
Warta Krz -  Górnik K 4-2
Sparta -  Nałęcz 0-1
Orzeł -  Górnik W 4-0
Baszta-GKS 5-2
Warta K -  Grom odwołany 
Tullsla Tuliszków pauzowała

Tabela
1.Czarni Ostrowite 20 46 44-13
2.Warta Pyzdry 19 36 68-33
3.Orły Huta Lukomska 20 34 41-36
4.Victorla II Września 18 33 39-28
5.Orlik Miłosław 19 33 55-36
6.GKS Lisewo 19 32 55-42
7.ZKS Zagórów 19 31 27-33
8.Sokół II Kleczew 18 27 36-47
9.Warta Rumin 19 25 43-37
10.Czarnl Brzeźno 19 21 26-46
11.Piast Grodziec 19 17 28-49
12.GKS Rzgów 19 12 29-48
13.Fanclub Dąbroszyn 20 6 25-68

W 22. kolejce (13-14.05) 
Czarni 0 -  GKS L, Fanclub -  Piast, 
Warta R -  Orły, ZKS t  Vlctorla II, 
Sokół II -  GKS Rz, Orlik -  Czarni B, 
Warta Pyzdry pauzuje.

Tabela
1.Tullsla Tuliszków 19 50 77-9
2.Warta Krzymów 19 45 53-14
3.Baszta Przedecz 19 39 44-24
4-Górnlk Kłodawa 20 32 50-43
5.Górnlk Wlerzblnek 20 32 42-36
6.Orzeł Kawęczyn 19 31 40-29
7.Teleszyna Przykona 20 28 42-39
8.Warta Kramsk 18 26 33-29
9.Sparta Barłogi 19 25 37-35
10.GKS Ostek łuczywno 19 17 34-68
11.Grom Malanów 19 14 26-54
12.Nałęcz Babiak 20 10 14-64
13.0slek Wielki 19 8 15-63

W 22. kolejce (13-14.05)
Tullsla -  Baszta, GKS -  Orzeł, Górnik 
W -  Sparta, Nałęcz -  Warta K, Grom 
-  Warta Krz, Górnik K -  Osiek Wielki, 
Teleszyna Przykona pauzuje.
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P R A C A

I
Z A T R U D N IĘ  m urarza; 665 
195 508:

L O K A L E
M I E S Z K A N IA

N O W E  LO K A LE  
DO W Y N A J Ę C IA
Handlowo-usługowe
Medyczne
Gabinety zabiegowe 
Gabinety diagnostyczne 
Kompleks gabinetów 
na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel.602 515 808

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

I
do każdego lokalu

C E N A :  4 0 0 0  z ł /m 2
tel. 601 769 830

łWDS

D O  w ynajęc ia  parter przy ul. 
K aliskiej 25, pow. !01m 2lub  
2x50m 2 na sklep lub biura, 
w szy stk ie  m ed ia ; 602 176
766

NIERUCHOM OŚCI
D O M Y

WILLA NA SPRZEDAŻ
• — 9̂

- powierzchnia 290m2
- działka 2040mJ
- cudowny ogród z podlewaniem
- garaż 2 auta
- rustykalny salon z kominkiem - 50m'
- sauna fińska 
■ siłownia
Cisew, przy drodze na Kalisz

cena: 550 tyś
kontakt:

tel. 669-666-677 
888-177-666

N I E R
A B A

U C H  O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

Biuro f i y m  -  pn.-pl. 9.00-17.00 
42-510 Konin 

ul. Noikowffciogo 1A/128 
www.obaniirudiomasd.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
-  2-pok 48 m J Orzeszkowej -1 1 3 .0 0 0  zł
-  2-pok 47  m ? Piłsudskiego - 125.000 zł

2. Domy:
- T u re k -o d  1 9 9 .0 0 0 do 6 1 0 .0 0 0 zł
- Kaczki Średnie - 2 75 .00 0  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010  m 2 - 59 .000  zł
- Turek Zdrojki Lewe 5300^ - 31.000 zł

M T . ili.im.hl.W4.lH M

S P R Z E D A M  trzy działki 
budowlane o pow. 0,12 ha, 
0,15 ha i 0,16 ha w  m iejsco­
wości Chylin, gm. W łady­
sławów; 781 402 119.

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach , działk i 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. o  
SPR ZE D A M  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. f . 

SPR Z E D A M  dom w Obrzę- 
binie, ul. Irysowa 7, w pełni 
wykończony, pow. użytkowa 
160m2, urządzony w nowocze­
snym stylu; 601 567 005.4gg4wk 

S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324 
881.

4874wk

S P R Z E D A M  działkę lO arw  
Turku, ul. Spokojna - osiedle 
M uchlin, w  pełni uzbrojona, 
z bezpośrednim  dostępem  do 
drogi utw ardzonej; 601 567 
005.

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u ­
d o w lan ą  0 ,18  ha z b u d y n ­
k iem  g o sp o d a rc z y m  p rz y  
trasie Turek - K onin, m ie j­
scow ość W ielopole; 507 080 
485.

4927wk

S P R Z E D A M  dom z budyn­
kami gospodarczym i, działka 
0,30 ha lub 1,16 ha, K ow ale 
Pańskie; 609 611 488. .

’  497 Iwk

S P R Z E D A M  dom parterowy 
w  T u rk u , 105m 2, d z ia łk a  
960m 2, cena 419.000zł; 786 
180 764.

4973wk

S P R Z E D A M  działkę rekre- 
acy jno -w arzyw ną  w  Turku; 
885 896 597.

4967wk

S P R Z E D A M  dom  o pow.
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo- 
darczą; 510 513 191. WCut 

S P R Z E D A M  ziem ię ro lną o 
pow. 1,59 ha w  C hrapczew ie, 
gm. Dobra, 41 .OOOzł; 724 304 
907.

49l7w k

S P R Z E D A Ż  nieruchom ości: 
K ło d a w sk ie  T o w arzy s tw o  
G ospodarcze , K łodaw a, ul. 
K ardynała Stefana W yszyń­
sk ie g o  15, sp rz e d a  n ie ru ­
ch o m o ść  z lo k a liz o w a n ą  w 
śc is ły m  cen trum  K łodaw y, 
pow. działki 2236 mkw ., za ­
budow a (1-kondygnacyjna), 
budynek usługow o-b iurow y 
o pow . z a b u d o w y  138 ,68  
m k w .,(p iw n ic e )  z  114 ,86  
mkw., pow. użytkow ej oraz 
5 0 9 ,0 7  m k w ., ( p a r te r )  z 
4 4 1 ,2 0  m k w ., pow . u ż y t­
k o w ej. K u b a tu ra  b u d y n k u  
2239,91 m sześć ., bu d y n ek  
w ciągłym  użytkow aniu  (n a ­
jem ). K ontakt: prezes Jó ze f 
W iśn iew sk i, te l. 5 0 7 -4 7 7 - 
699. A ktualna w ycena brutto 
795.000 PLN + VAT , cena 
podlega negocjacji. . 
D O M  C isew  (st. sur. o tw )
-  p a rte ro w y  z  p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a­
nym  garażem  - 137,80 m2
-  199 000; 663 405 270.

D O M  Turek ul. Spokojna (st. 
su r.zam .) - dom  parte row y  
z  w budow anym  garażem  - 
142,30 m 2 - 299 000; 663 405 
270. nu

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
•  P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

M u lti-B e t

603 701 544 ,510  123 414

N A PĘD Y  do bram, dom o­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z  dom o­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre­
g n a c ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m ycie  e lew ac ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482zI2wfc

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y ­
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 ..

P R A N IE , czyszczenie: dy­
wanów, wykładzin, mebli ta­
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo­
nalny sprzęt i w ysoka jakość 
usług; 661 964 682.

PR A N IE  i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. dwn v4992wk

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a ­
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 4

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bram y, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. » i *
D A C H Y  - usługi dekarsko- 
-c iesie lsk ie , w szystk ie typy 
pokryć dachow ych od A do Z, 
pom iar i w ycena gratis; 513 
895 492; 665 177 924. t

47B8wk

B R A M Y , ogrodzenia  kute, 
po ręcze , ba lu s trady , d rz w i 
garażow e, szybki term in re­
alizacji; 782 291 821.J 4698wk

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 6 01 - 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kana liza ­
cji, przydom owe oczyszczal­
nie. 882^02-000.

S T U D N IE  -  k o p an ie , p o ­
głębianie, w iercenie, naw ad­
nianie ogródków  www.ogro- 
d y o d ad o z .p l; 691 -621-513 , 
723-353-387.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b ­
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u  klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79. 

W Y K O N A M  prace ogrodni­
cze i leśne: kopanie, opryski, 
naw ożenie , w ycinka  drzew  
z p o c ię c ie m  d re w n a  o raz  
w y w o z e m  p o z o s t a ło ś c i ;  
604 211 256.

z l lk w

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 734 093 665; 
63 279 21 71.

4970wk

B U D O W N IC TW O

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a ­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 499Swk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem on tow e od A do Z + 
s to la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta­
nio. 500-299-603................

Ż W I R O W N I A  p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
ż w ir , p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

P R O J E K T Y  a r c h i te k to ­
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener­
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rzeróbk i; 725 
248 47°-

T A R T A K  - M arian tów  23. 
W ięźba dachow a, krokw ie, 
b e lk i , ła ty , d e sk i, im p re ­
gnacja , stem ple budow lane, 
t r a n s p o r t  g ra t is ;  692  506 
688-
T Y N K I g ipsow o -  m aszy ­
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772.

z/37/KW

O F E R U JE M Y : ocieplenia, 
tynki strukturalne, szpachlo­
w anie, m alow anie, tapetow a­
nie, zakładanie płytek, paneli, 
itp.; 667 519 108.

B R U K A R S T W O : zak łada­
nie kostki brukow ej i grani­
tow ej; 609 742 928. 495]wt

M A L O W A N IE , sz p a c h lo ­
w anie, karton-gips, łazienki, 
rem onty; 604 302 360. 4957wk 
FIR M A  AKOR wy kona prace 
ziem ne: kopanie fundam en­
tów, stawów, równanie terenu 
k o p a rk o - ła d o w a rk ą  C ase , 
zagęszczarka, m łot pneum a­
tyczny; 608 062 586. 4969wŁ
U K Ł A D A N IE  kostk i b ru ­
kowej i granitow ej; 669 800 
310.

4v83wfc

M U R A R STW O  budowa do­
mów, garaży. 668-230-722.3|WKW 

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego. 660-001-689.3)76/KW

REKLAMA Z ECHEM

R O L N IC Z E

>  kupię

B Y D ŁO  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotów ­
ka, odbiór z gospodarstw a; 
785 569 688.

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładimirec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  ziem niaczany , ła ­
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3O3O/KW

sprzedam  -4

T A N IE  konstrukcje hal z de­
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m in. 
k ra tow nica  dachow a o cy n ­
kow ana, elem ent 6,32 m /dł 
za 130 zł/sz t. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www .bator.pl z]gwk 

B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]łwk

Z IE M N IA K I sad zen iak i i 
jadalne. C iem ień, gm. K awę- 
czyn; 782 494 190. 
P IS K L Ę T A  kur z ie lononó­
żek , k o c h in ó w  m in ia tu ro ­
w ych lokow anych i gładkich, 
kaczek staropolsk ich , indy­
ków i gęsi oraz ja ja  lęgowe; 
785 211044 .

4955wk

M IE S Z A N K A  ja ra  (p sz e ­
nica, jęczm ień , ow ies) oraz 
o w ie s ;  5 0 3  6 9 6  5 6 9  po  
1600 .

Z IE M N IA K I paszow e, 22 
gr/kg; 697 454 767.

R Ó Ż N E

P R Z Y JM Ę  gruz, w iększą 
ilość odbiorę własnym trans­
portem; 601 888 180.

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serw is, ak­
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie­
w icza 6; 694 356 062.

Zo/Ub

A N T Y K W A R IA T  T a lto s
K sią ż k i n o w e  i u ży w an e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i C D , za 50%!*, ul. K olska 
30/8, Turek. t

4914 wk

B R O W A R  T u re k  p o siad a  
salę do w ynajęcia na konfe­
rencje, spotkania biznesow e, 
ro d z in n e . Z o rg a n iz u je m y  
urodziny, chrzciny, kom unie; 
579 553 150.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Kompleksowa naprawa 

mebli taDicetuwanych oraz ze skóry
T u r e k ,  u l .  K a l is k a  2 0 ,  t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

I Przewozy o so b o w e do

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

yjazd codziennie, 
b b ie ra m y  i podw oz im y p o d  dom . 
ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu.

PRO M O CJA ! 
p ią ty  kurs 50% , a  10 GRATIS.

re r r

ku p ię

F M ' MB !■ Ul
E Z S D S Z a

i metali kolorowych
Odbiór własnym transportem. 

WysoKie ceny!

6 6 7 ^ 8 0 8 - 0 3 0
Koło-Konin-Turek

K U P IĘ  s ta re  p o c z tó w k i, 
z d ję c ia ,  l is ty , te le g ra m y , 
książki - do  1945r., srebro, 
sztućce, św ieczniki, itp.; 602 
719 124.

4962wk

sprzedam

GARAŻE blaszane  
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

R A TY , tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. /II KW

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki.pl ,A, , 

D R E W N O  kom inkow e su­
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzoza , o lcha  o raz  
sosnowe opałow e, z transpor­
tem ; 502 095 144. 

D R E W N O  kom inkow e se­
z o n o w a n e : o lc h a , b rz o z a , 
dąb i opałow e sosnow e oraz 
stem ple budow lane, transport 
gratis; 665 918 615.
STAL - wałki od śr. 40mm do 
lOOmm w  kaw ałkach dł. do 
300mm oraz wiertła z płetwą 
do śr. 50mm; 784 524 394.dQ7Owł 

T O K A R K A , frezarki 2 szt., 
dłutownica, zw ijarka do blach 
dł. Im , piła stolarska - prze­
chył piły, góra-dół, stół 700- 
1500mm; 784 524 394. Ł

4979wk

D A C H Ó W K I zakładkowe i 
gąsiory w kolorze ceglanym na 
pokrycie docelowe po ułoże­
niu 6,40 x 5,90 + przewody do 
betoniarki; 602 176 7 6 6 . . .499 luk
C H E B L A R K A  z g ru b o -  
ściówką, frezarka, czyszczar­
ka do drewna, piła taśmowa, 
warsztat stolarski, przecinarka 
do metalu, nożyce do metalu 
gilotyna, tunel foliow y 12m 
długości; 781 400 326. 4985wk

MATRYMONIALNE

B IU R O  M atrym onialne "Ru­
sa łk a ” se rd eczn ie  zap rasza  
- Aneta Sierowa, tel. 662 400 
165 www.biurorusalka.pl

zTBrika
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USŁUGI FINANSOW E

• 1000 z ł- 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

’ 1000 z ł - p o  30 dniach 
oddaiesz 1060 zł

S3 245 Z2 6B; fion 28 855

O S K  K u rs y  Z a w o d o w e  
Zenon K u rz a w a , Turek ul 
M ilew sk iego  10, tel. (63) 
289 40 03: 697  463 005 
prow adzi kursy: - na prawo 
ja z d y  kat: B, B I ,  A, A l 
A 2, AM , T  - rozpoczęcie  
11 .05 .2017  r. (c z w a rte k ) 
godz: 15:00, - na p raw o  
jazdy C, C E, BE - rozpoczę­
cie 18.05.2017 (czw artek) 
godz; 16:00, - K urs A D R 
- rozpoczęcie 12.05.2017 r 
(piątek) godz: 15:00,-S zko­
lenie okresow e kierowców  
kat: C  i D - ro zp o częc ie  
20.05.2017 r. (sobota) godz: 
8:00, K urs "K w alifikacja 
w stępna przysp ieszona" - 
ro zp o częc ie  10 .05 .2017  r 
(środa) godz: 16:00, - Kurs 
spaw alniczy - rozpoczęcie 
17.05.2017 r. (środa) godz:
19:00, - oraz inne kursy za ­
wodowe. Badania psycholo­
giczne: 13.05.2017 (sobota) 
od godz: 8:00, 20.05.2017 
(sobota) od godz: 7 : 0 0 . ^

AUTO  - M O TO

O G tO S Z E N IE ID R O B N E r Z A \6 > Z Ł \

P O Ż Y C Z K I  na ośw iadcze­
nie do lO.OOOzŁ Chwilówki 
do 5.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

L O M B A R D . Pożyczki pod
* zastaw  (złoto, srebro, te lefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw yższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra­
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lom bardlider.plr  zlo/wk
K R E D Y T  go tów kow y  dla
rolników  na ośw iadczenie do
350 tys. bez zabezpieczeń lub
połączenie starych kredytów
w jed en  z n iż szą  ratą , bez
opłat w stępnych, z dojazdem,
w niosek  i decyzja  podczas
rozm ow y telefonicznej; Tel:
512 327 603. 7B(Vntzao/Ds

N A U K A

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o­
chodowy. Opinie do wydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt­
kow e, h is to ry czn e . Pom oc 
przy zakupie  aut. 601-745- 
335.

ku p ię

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia­
m y dokum ent do w y re je ­
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

T A N IE C  - nauka tańca to ­
w arzy sk ieg o  dla par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
J la  n o w ożeńców ; 784 089 
970.

P 4 M  %

•  G a r a ż e
b la s z a n e

wzmocnione
•  B ra m y

g a r a ż o w e
•  K o jc e  d la  p s ó w

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
a wycofaniu z eksploatacji.

www mofttftnfrum-kfllo.pl

6 0 3 -G O 3 -7 4 2  
Koło Konin Turek

C ftP O C L fco ocsm O  

Dowóz, montii GRATIS cały kraj 
tal. 63 2228105. 616101339

512245075. 696753560

A U T O -S K U P  - kupię każ­
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a­
nia; 783 725 110.

w w w . R o b s t n l . p l

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  
skup aut całych, pow ypadko­
wych, odbiór od klienta. Wy­
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 12 -301 -44T „

G A R A Ż E  B la s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  
K O J C E  d la  P s ó w  W ia ty  K o n te n e r y

NaJniŻRZG 
R óżna w ym iary
rran ap o rt I m ontaż  
MKATM cały KRAJ 

O oflodna

w w w .k o n s t a l - g a r a » " p |
01-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-’
6 3 -2 2 0 -26 -4 6 ; 5 4 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

K A S A C JA  pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335. 

A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o db ie ram y  w łasnym  tran s­
p o rtem , p łac im y  go tów ką, 
w y staw iam y  do k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  + z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606 
516 071.

4972wk

►  sprzedam

O P E L  A s tra  1.6, 1996r., 
5-drzwi, stan bdb.: 697 731 
762.

P R A K T Y K A  LEK A R SK A  
dr n. med. M arek  Bakalarz  
s p e c ja l is ta  g in e k o lo g - p o ło ż n ik  ■

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I Jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cieciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
-opieka nad ciężarny
- USG narządu radnego i ciąży (3D, 4b)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuje
Turek , ul. D o b rs k a  2 2

b u d y n e k

L e k . A n d rze j Kroszc zyń sk i
S p e c ja l i z a c j a  w  U S A

» RWA KULSZOWA » BÓL SZYI 

» BÓL PLECÓW >> BÓL ŁOPATKI

e Kw iatow a 1 Kalisz ^ 7 8 5  752 225 P

L E K A R S K IE

D d w - M e d
A|Mialy ałuthowe
Turek. ul Armii Krajowej 21 
teł 63 278 22 39 
czynne: pn p (9 .Q 0 -16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria ta n ie  b a te r ie !

• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

E N D O K R Y N O LO G
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25 

obiekt Parkowa

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG  

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- badania U SG  -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krio terapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTEANI8TA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel 600 92 91 06 
T u k ee , O m e im i: M iranda 13

DCD obrska  C lin ic
rejestr a ca:

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4  
pn. śr. cz. 12.00-20.00 

5b. 8.00-12.00

G A B I N E T  
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

*  ECHU SERCA / dopplerem 
DOPPLER TKANKOWY

•  HOLTER EKG 
TESTY WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16 .00  
po rejestracji telefonicznej 

Inne term iny po uzgodnieniu 

R ejestracja : 

t e l .  6 6 7  0 4 1  1 2 0
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II p ię t r o ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

P U L M 0 N 0 L 0 G
G abinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki

specjalista chorób płuc
spirom etria  

bodypletyzm ografia  

R e je s tra c ja :  
t e l .  6 3  2 7 8  8 5  7 8

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I piętro, pokój nr 4 

pon, wt, czw, pt 

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305

www.gabinet-brzecki.pl

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m ł a s y s te n t  w  M S W  A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne M EDIX  
Turek, ul. Fo lw arczna 1

510 510 940
-----www.ambromedical.pl —

G A B IN E T  LE K A R S K I 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y t  i t ę t n i c

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c j a l i s t a  chirurg 

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s łu g  II p  ) 

P iz y w c a  w  ? :rody, p ią tk i o d  g o d z  10P°

R E JE S T R A C JA  
t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

zyt i tfc-tniC

USG r<Tiy br/v?-Z'-iej
loc/- ’ «• ks.'s"l?-,y i« |i zyl> G

i pr/ftfi u

N O W O  O T W A R T Y  

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

lek. d e n t. B artosz  M a tu s ia k  lek . d e n t. P a w e ł T ru m p u s

o fe ru je  p e łe n  zakru? usług

- leczenie pod m ikroskopem
- zdjęcie RTG
- chirurgia
- im planty
- p ro te tyka
- w ybielanie
- stom ato log ia  zachow aw cza
- endodoncja

te le fo n :

Godz. przyjęć 

pn - pt 9 .00  - 20 .00  
sobota 10 .00  -1 6 .0 0

6 9 0 -6 4 9 -5 8 9
T u re k

u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

WWW.mitStOinuLLilogl>-pl

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy; echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. 2. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:
Zofia Duchnlewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

C H I R U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
Asystent Oddziału Chirurgicznego w Kole

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie

- la p a ro s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p rz e p u k lin ,  -  s k le ro te ra p ia  "p a ją c z k ó w ”
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j,  - D o p p le r  n a c z y ń

T u re k , u l. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i cz . o d  1 6 .0 0  

R e je s tr a c ja  te le fo n ic z n a :  5 0 3  0 4 4  8 8 6

Prywatny Gabinet Lekarski ww w.leczenie.turek.p l

uIABETULmG L e c ze n ie  cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek; ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

PRAKTYKA LEKARSKA

R eje itrac ja
tekton iczna»a13|501 0 89  213

DobrskaClinic
d r  n . m e d . KATARZYNA PRĄCZKO-M IELCARZ

specjalista chirurgii ogólnej

Turek, ul. Dobrska 22 godziny przyjęć:
rejestracja: pon. - pt. 12.00 - 18.00 czwartki od 14.00

tel. 63 278 09 44 tel. kom. 691 543 215

C H O C H IR U R G IA
( H i O I  N A

Gabinet prywatny ZO ZIM P Med-AJko 
Konin, ul. Gajowa 7 tel 63-240-79-34  

czwartek od godz 9.00

Gabinet prywatny ZO ZiM P Med-AJko 
Konin, ul Przyjaźni 3, lei 03-249-13-90  

iroda od godz. 15.00

U E O  MHWCYNA 
V I E O  E S T E T Y C Z N A

le k . P rz e m y s ła w  N o w ic k i
hpecjallK ta c h iru rg ; le k a rz  m edycyn y estetycznej 

kom 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com, uuw.cho-mes.pt
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G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek. A rkad iu sz  M a tu s la k

OGŁOSZENIE

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16 .30  

tel. 6 9 3  281 8 36
-U S G
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

G A B IN E T
STO M ATO LO G ICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk Matthyaschk

T u r e k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )
do ja zd  od ul. U n ie jo w sk le j 

lub S ło n ec zn e j
te l. 63  2 7 8  49  79  lub  6 09  2 19  662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 6 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18 .00- 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a  
B a r t o s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych l diabetologi

E C H O  S E R C A  
Z  D O P LE R E M

o p rz y s tą p ie n iu  
do s p o rz ą d z e n ia  m ie js co w e g o  

p la n u  z a g o s p o d a ro w a n ia  
p rz e s trz e n n e g o  S tre fa  A k ty w iz a c j i  

G o s p o d a rc z e j L in n e  I I ,  
g m in a  D o b ra

Na podstawie art. 17 pkt I ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planow aniu i zagospodaro­
waniu przestrzennym  ( t j .  Dz. U. z 2 0 16 r. 
poz. 778 ze zm .) zaw iadam iam  o podjęciu 
p rzez  R adę M ie jsk ą  w  D obrej uchw ały  
nr X X IX /227 /l7  z  dnia 30 m arca 2 0 17 r. 
w sprawie: p rzystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego Strefa Aktywizacji Gospodarczej 
Linne II, gmina Dobra, w zakresie obejm ują­
cym obszar w obrębie ewidencyjnym  Linne, 
położony po wschodniej stronie drogi gminnej 
Dobra -  O strówek, i po stronie zachodniej 
drogi krajowej nr 83 relacji Turek - Sieradz. 

Z ainteresow ani m ogą składać w nioski do 
wyżej w ym ienionego planu m iejscow ego. 

W nioski należy składać na piśm ie w siedzi­
bie Urzędu M iejskiego w  D obrej, PI. Wojska 
Polskiego 10, 62-730 Dobra w term inie do 
dnia 8 czerw ca 2017 roku.

W niosek pow inien zawierać nazwisko, imię,

nazw ę i adres w n ioskodaw cy , p rzedm io t 
w niosku  oraz oznaczenie  n ieruchom ości, 
której dotyczy. N a podstaw ie art. 39 ust. 1, 
art. 46 pkt 1 ustaw y z  dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu inform acji o środo­
wisku i jego  ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środow iska oraz o ocenach od­
działywania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 
poz. 353 ze zm .) zaw iadam iam  o przystąpie­
niu do przeprow adzenia strategicznej oceny 
oddziaływ ania na środow isko m iejscow ego 
p lanu  zag o sp o d aro w an ia  p rzes trzennego  
Strefa A ktyw izacji G ospodarczej Linne II, 
gm ina Dobra. Zainteresow ani m ogą zapo­
znać  się z n iezb ęd n ą  d o kum en tac ją  oraz 
m ogą złożyć w nioski, które zgodnie z art. 
40 ustaw y z dnia 3 październ ika  2008 r. 
o udostępn ian iu  in form acji o środow isku 
i je g o  o c h ro n ie , u d z ia le  sp o łeczeń s tw a  
w ochronie środow iska oraz o ocenach od­
działyw ania na środow isko m ożna składać 
w form ie pisem nej lub ustnie do protokołu 
w siedzibie Urzędu M iejskiego w Dobrej, PI. 
W ojska Polskiego 10,62-730 D obra albo za 
pom ocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatryw ania ich podpisem  
e le k tro n ic z n y m  na ad res  p la n o w a n ie @  
dobra24.pl w term inie do dnia 8 czerw ca 
2017 roku. W nioski podlegają rozpatrzeniu 
przez B urm istrza Dobrej.

B u rm is trz  D obrej 
A n d rze j P ią tk o w sk i

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

te l.  691  6 5 6  7 6 8

c MTDIX, Turek, Folwarczna 
pon. od 18.00, czw. od 16.00

w w w .ch iru rg ia tu rek
nt.pł J

N O W A  L O K A L IZ A C J A
T u r e k , u l. K o ls k a  Szosa 4

te l. 63 289  36  85  
788  691 261

OGŁOSZENIE
o p rz y s tą p ie n iu  do s p o rz ą d z e n ia  m ie js co w e g o  

p la n u  z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  
S tre fa  A k ty w iz a c j i  G o s p o d a rc z e j D łu g a  W ie ś , g m in a  D o b ra

N a podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planow aniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z  2016 r. poz. 778 ze zm .) zaw iadam iam  o podjęciu przez Radę 
M iejską w  Dobrej uchwały nr X X IX /225/l 7 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie: przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Strefa Aktywizacji 
Gospodarczej D ługa Wieś, gmina Dobra, w zakresie obejm ującym  obszar w  obrębie ew iden­
cyjnym Długa Wieś, położony w sąsiedztwie stadionu sportowego, rzeki Teleszyny oraz drogi 
krajowej nr 83.

Zainteresow ani m ogą składać w nioski do w yżej w ym ienionego planu m iejscow ego. 

W nioski należy składać na piśm ie w siedzibie U rzędu M iejskiego w Dobrej, PI. Wojska 
Polskiego 10, 62-730 D obra w term inie do dnia 8 czerw ca 2017 roku.

W niosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedm iot w niosku 
oraz oznaczenie nieruchom ości, której dotyczy.
Na podstaw ie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
inform acji o środow isku i jego  ochronie, udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz 
o ocenach oddziaływ ania na środow isko (t.j. Dz. U. z  2016 poz. 353 ze zm .) zaw iadam iam  
o przystąpieniu do przeprow adzenia strategicznej oceny oddziaływ ania na środow isko m iej­
scow ego planu zagospodarow ania przestrzennego Strefa A ktyw izacji G ospodarczej D ługa 
Wieś, gm ina Dobra. Zainteresow ani m ogą zapoznać się z niezbędną dokum entacją oraz m ogą 
złożyć w nioski, które zgodnie z art. 40 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
inform acji o środow isku i jego  ochronie, udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska oraz 
o ocenach oddziaływ ania na środow isko m ożna składać w form ie pisem nej lub ustnie do pro­

tokołu w  siedzibie U rzędu M iejskiego w  Dobrej, PI. W ojska 
Polskiego 10, 62-730 D obra albo za pom ocą środków  ko­
m unikacji elektronicznej bez konieczności opatryw ania ich 
podpisem  elektronicznym  na adres planow anie@ dobra24.pl 
w term inie do dnia 8 czerw ca 2017 roku. W nioski podlegają 
rozpatrzeniu przez Burm istrza Dobrej.

B u r m is tr z  D o b re j  
A n d rz e j P ią tk o w s k i

OGŁOSZENIE
o p rz y s tą p ie n iu  do s p o rz ą d z e n ia  m ie js co w e g o  

p la n u  z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  

S tre fa  A k ty w iz a c j i  G o s p o d a rc z e j  
L in n e  I ,  g m in a  D o b ra

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z  2016 r. poz. 778 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę M iejską w Dobrej uchwały nr X XlX/226/17 z  dnia 
30 marca 2017 r. w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Strefa 
Aktywizacji Gospodarczej Linne I, gmina Dobra, w zakresie 
obejmującym obszar w obrębie ewidencyjnym Linne, poło­
żony po zachodniej stronie drogi gminnej Dobra -  Ostrówek, 
w  sąsiedztwie byłego targowiska gminnego.

Z ainteresow ani m ogą składać w nioski do wyżej w ym ie­
nionego planu m iejscow ego.

W nioski należy składać na piśm ie w  siedzibie U rzędu 
M iejskiego w D obrej, PI. W ojska Polskiego 10, 62-730 
Dobra w term inie do dnia 8 czerw ca 2017 roku.

W niosek pow inien  zaw ierać nazw isko, im ię, nazw ę i 
adres w nioskodaw cy, p rzedm iot w niosku oraz oznacze­
nie n ieruchom ości, której dotyczy. N a podstaw ie art. 39 
ust. 1, art. 46 pkt 1 ustaw y z  dn ia  3 październ ika 2008 r. 
o udostępnian iu  inform acji o środow isku i jeg o  ochro ­
nie, udziale spo łeczeństw a w ochronie  środow iska oraz 
o ocenach oddziaływ ania na środow isko (t.j. Dz. U. z 
2016 poz. 353 ze zm .) zaw iadam iam  o przystąp ien iu  do 
przeprow adzenia  strategicznej oceny oddziaływ ania na 
środow isko m iejscow ego planu zagospodarow ania p rze­
strzennego Strefa A ktyw izacji G ospodarczej L inne I, 
gm ina Dobra. Z ainteresow ani m ogą zapoznać się z n ie ­
zbędną dokum entacją  oraz m ogą złożyć w nioski, które 
zgodnie z  art. 40 ustaw y z dnia 3 październ ika 2008 r. 
o udostępnian iu  inform acji o środow isku i jeg o  ochro ­
nie, udziale spo łeczeństw a w ochronie środow iska oraz 
o ocenach oddziaływ ania na środow isko m ożna składać 
w  form ie pisem nej lub ustn ie do protokołu  w  siedzibie 
U rzędu M iejskiego w D obrej, PI. W ojska Polskiego 10, 
62-730 D obra albo za pom ocą środków  kom unikacji 
elektronicznej bez konieczności opatryw ania ich podpi­
sem  elektron icznym  na adres p lanow anie@ dobra24 .p l w 
term inie do dnia 8 czerw ca 2017 roku. W nioski pod legają  
rozpatrzeniu  przez B urm istrza D obrej.

B u rm is trz  D obrej
r? A n d rze j P ią tkow sk i

IN F O R M A C J A
D ziałając na podstaw ie art. 35 Ust. 1 ustaw y z  dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce n ieruchom ościam i (tekst 
jednolity  dz. U. Z  2016 r., Poz. 2147 ze zm ianam i)

B urm istrz M ia s ta  Turku
niniejszym  inform uje, iż w term inie od 9.05,2017 r. do 
30.05.2017 r. w yw ieszony został do publicznej w iadom ości 
w siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 
59, w ykaz nieruchom ości gruntow ych niezabudow anych, 
preznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargow ej, 
położonej w  Turku w  rejonie ulicy W schodniej i M ichała 
W ołodyjow skiego, oznaczonych num eram i geodezyjnym i 
846/14 o pow. 0,0052 ha, 846/15 o pow. 0,0129 ha, 846/17 
o pow. 0,0130 ha i 846/18 o pow. 0,0132 ha.

Szczegółowych informacji w  powyższej spraw ie uzyskać 
m ożna w U rzędzie M iejskim  w Turku (pokój nr 118), 
tel: 063 289 61 64.

ECHO TURKU
R e d a k c ja
ul. K o lska Szosa 3 

62-700 T u re k  
te l./fa x . 63 278 53 41 

in te rw e n c je : te l. 63 2 8 9  18 88  

e-m ail: echo@ turek .net.p l 
w w w .e c h o tu rk u .n e t.p l

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1
e c h o @ t u r e k . n e t .p l ,
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T u r e k ,  u l .  3  M a ja  8  (D o m  S t r a ż a k a )

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

W Y D A W C A : W y d a w n ic tw o  P rz e g lą d  K o n iń sk i sp . z  o .o .

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j Ja re k

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lga  B oksa, W iesław  K lecha, Iw ona  L ech- 

tańska, D om in ik  S zczap , A ndrzej R. T yczyno , P rzem ysław  Z ając. 

W s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tro w s k i , R y sz a rd  T ro c z y ń s k i , 
B e a ta  G rz e lk a , M ic h a ł Ja rek .
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : T u rek , ul. K o lsk a  S zosa  3, tel. 63 278  53 41 
R edakcja  zastrzega sobie praw o dokonyw ania skrótów  I popraw ek  w nadsyłanych tekstach. 
M a te r ia łó w  nie zam aw ianych n ie  zw racam y. Za  treść ogłoszeń i reklam  nie odpow iadam y. 
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Gminno-Parafialny Dzień Strażaka

2  5 9 m aja  2017 r.

Ćwierćwiecze OSP Gąsin
Ochotnicza Straż Pożarna w  Gąsinie była gospodarzem Gminno-Paraflalnego Dnia Strażaka. Po Mszy świętej w  kościele w Kacz­

kach Średnich uczestnicy uroczystości udali się na plac przed remizą w  Gąsinie, gdzie odsłonięto figurę św. Floriana. Z okazji 25-lecia 

powstania, gąsińska jednostka odznaczona została brązowym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” . Odznaczono też zasłużonych 
strażaków. W ójt M irosław  Broniszewski obiecywał spełnić marzenie strażaków z Gąsina, jakim  jest nowy samochód gaśniczy.

W tym roku organizację Gminno- 
Parafialnego Dnia Strażaka powie­
rzono Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsinie, która obchodzi jubileusz 
25-lecia powstania.

Msza i przemarsz pod remizę
Uroczystość rozpoczęła się mszą 

w intencji strażaków i ich rodzin, od­
prawioną przez ks. proboszcza Pawła 
Zalewskiego w kościele parafialnym 
w Kaczkach Średnich. W wygłoszo­
nej homilii podkreślił rolę strażaków 
w życiu kościoła.

Po mszy samochodami udano się 
do centrum Gąsina. Tam na skrzyżo­
waniu obok kapliczki, dowódcza uro­
czystości Tomasz Rosiak - komen­
dant gminny OSP, sformował szyk.

Z  orkiestrą na czele przemaszerowano pod remizę.

Grzegorz Ciesielski z Mirosławem Sekurą odznaczyli Mirosława Macie­
jewskiego złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa".

Z gminną orkiestrą dętą i ośmioma 
strażackimi pocztami sztandarowymi, 
delegacje jednostek z terenu gminy 
Przykona i parafii Kaczki oraz zapro­
szeni goście, przemaszerowali na plac 
przed remizą. Dalszą część uroczy­
stości prowadził Marcin Czaja, miej­
scowy sołtys, radny gminny i członek 
zarządu OSP Gąsin. Po odegraniu 
hymnu państwowego i wciągnięciu 
biało-czerwonej flagi na maszt, pre­
zes OSP Gąsin Marian Witczak osło­
nił umieszczoną na frontowej ścianie 
strażnicy figurę św. Floriana, ufundo­
waną przez sołtysa Czaję.

Minęło 25 lat
Prezes WitczaŁ przedstawił 25-let- 

nią historię OSP Gąsin. Najmłodsza w

gminie Przykona i powiecie tureckim 
jednostka powstała w 1992 roku. 
Głównym inicjatorem był ówczesny 
sołtys Mieczysław Czaja, który został 
jej pierwszym prezesem. Jego zastęp­
cą, a zarazem naczelnikiem, został 
Zdzisław Mularek. Funkcję zastępcy 
naczelnika powierzono Marianowi 
Witczakowi. Natychmiast przystąpio­
no do adaptacji miejscowej świetlicy 
wiejskiej na potrzeby OSP. Dobudo­
wano garaż, gdzie w lipcu 1993 roku 
stanął samochód żuk z podstawowym 
sprzętem gaśniczym. We wrześniu 
tego samego roku poświęcono budy­
nek remizy i znajdujący się w nim 
sprzęt. W 1998 roku przeprowadzono 
kolejne remonty i doposażono straż­
nicę. Żuka zamieniono na samochód 
lublin. W 2000 roku jednostka otrzy­
mała sztandar ufundowany przez stra-

jednostkę na sztandar odzna­
czono brązowym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa".

żaków, mieszkańców i sponsorów. 
Przełomowy był rok 2012, kiedy 
przeprowadzono kapitalny remont 
remizy, której część zaadoptowano an 
świetlicę wiejską.

Goście dopisali
Prezes powitał przybyłych na 

uroczystość gości. Byli wśród nich: 
poseł Ryszard Bartosik, Grzegorz 
Ciesielki - prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Turku, 
Karol Mikołajczyk - wójt gminy 
Turek, Mirosław Broniszewski wójt 
gminy Przykona, Wojciech Rusek 
- członek Zarządu Powiatu, Ry­
szard Papierkowski - rad­
ny powiatowy, Mirosław 
Sekura - prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Przykonie, Wacław 
Szajrych - prezes zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w gminie Turek, Janusz 
Wojciechowski - były pre­
zes Zarządu Powiatowego 
OSP w Koninie, komisarz 
Zenon Wieczorek - komen­
dant Komisariatu Policji w 
Dobrej. W dowód uznania 
Zarząd Główny ZOSP RP w 
Warszawie nadał jednostce 
brązowy medal „Za zasługi 
dla pożarnictwa”. Odzna­
czono też zasłużonych dru­
hów. Złoty medal otrzymał

Prezes Witczak odsłonił figurę 
św. Floriana.

Mirosław Maciejewski, srebrne Ja­
cek Witczak i Marcin Grzeszkiewicz, 
a brązowy Zbigniew Michalak.

Życzenia i gratulacje
Poseł Bartosik pogratulował gąsiń- 

skim strażakom osiągnięć, które jak 
powiedział: „widać gołym okiem”. 
Dużo ciepłych słów powiedział o 
śp. Mieczysławie Czai. Nazwał go 
wyjątkowym człowiekiem, który an­
gażował się we wsi, gminie i parafii. 
O nim też mówił wójt Mirosław Bro­
niszewski wspominając powstanie 
jednostki OSP w Gąsinie. Wspomniał 
też o potrzebie wymiany samochodu 
gaśniczego, który ma już dwadzieścia 
lat. Zapowiedział, że poczyni starania 
by zrealizować to marzenie tutejszych 
strażaków. Życzenia z  okazji Dnia 
Strażaka druhom z gminy Przyko­
na i parafii Kaczki złożyli: Grzegorz 
Ciesielki - w imieniu Zarządu Powia­
towego ZOSP RP, Wojciech Rusek 
- w imieniu władz samorządowych 
powiatu, wójt Mirosław Broniszew­
ski - w imieniu władz gminy, mł. kpt. 
Krzysztof Gruszczyński - w  imieniu 
Komendanta Powiatowego PSP.

A ndrzej R. Tyczyno

Jacek Witczak I Marcin Grzeszkiewicz 
otrzymali srebrne medale „Za zasługi dla 
pożarnictwa".

Uczestnikami uroczystości byli strażacy i zasłużeni goście.
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Uczniowie z „Czwórki” wysłali kartki do powstańców

Uczniowie xko ły , którzy jako pierwsi otrzymali listy od powstańców.

Międzypokoleniowa
korespondencja

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI

nr KW KN1T/00031652/0
K om ornik Sądow y przy Sądzie Rejonow ym  w Turku Tadeusz M alesza 
na podstaw ie art. 953 kpc podaje do publicznej w iadom ości, że: w dniu 

31-05-2017 o godz. 08:30

w  budynku  Sądu R ejonow ego w T urku m ającego siedzibę przy ul. 
L egionów  Polskich 4 w  sali nr 21 odbędzie się p ie rw sza  licy tac ja  n ieza­
budow anej nieruchom ości rolnej oznaczonej num erem  działki 856/5,o 
pow ierzchni 1,0000 ha, stanow iącej w łasność K rzysztofa Trzuskolasa 
położonej w m iejscow ości Z adw om a, 62-740 Tuliszków, dla której 
S ąd  R ejonow y w T u rk u  W ydzia ł K siąg  W ieczystych  prow adzi księgę 
w ieczystą  o num erze K W  K N 1T /00031652/0.
W skład gruntów  w /w  nieruchom ości w chodzą grunty orne w  klasie 
RlVa, RV i RVI.

Sum a oszacow ania w ynosi 37 580,00 zl, zaś cena w yw ołania je s t rów na 
3/4 sumy oszacow ania i w ynosi 28 185,00 zl. L icytant przystępujący 
do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w w ysokości jednej dziesiątej 
sum y oszacow ania, to jest 3 758,00 z l . R ękojm ia pow inna być złożona 
najpóźniej w  dniu poprzedzającym  przetarg w gotów ce albo książeczce 
oszczędnościow ej banków  upraw nionych w edług praw a bankow ego, 
zaopatrzonej w upow ażnienie w łaściciela książeczki do w ypłaty całego 
w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia sądu o utracie rę­
kojm i. R ękojm ię m ożna uiścić także na konto kom ornika:
P ow szechna K asa  O szczędności B an k  P o lsk i SA O. C e n tru m  w K ole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

z*J5/DS

W
 tym roku szkolnym  uczniow ie 
ze Szkoły Podstaw ow ej nr 4 
przystąpili do ogólnopolskiej 
akcji B ohater’On. Przedsięw zięcie po le­

gało na w ysyłaniu kartek z życzeniam i 
i pozdrow ieniam i do źyjących jeszcze 
uczestników  Pow stania W arszaw skie­
go. Z  „C zw órki” ponad 200 uczniów  
zaadresow ało sym boliczną kartkę. 
-W ysiane  p rzed  k ilkom a m iesiącam i 
listy, do pow stańców  d o ta r ły  dop iero  
w m arcu , s tąd  ta k  d ług ie  oczek iw an ie  
na odpow iedź z ich s tro n y  -  w yjaśniają 
nauczyciele.

Jednak jak  podkreślają dzieciaki, 
w arto było czekać. Pod koniec kw ietnia 
pierwsi uczniow ie otrzym ali w zruszają­
ce listy od sw oich bohaterów. -M am y 
nadz ie ję , że to nie koniec w za jem nej 
k o re sp o n d en c ji m iędzypoko len iow ej 
-  dodają. U roczyste w ręczenie listów  
odbyło się w piątek 28 kw ietnia, pod­
czas apelu z okazji Dnia Patrona Szkoły.
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Nie tylko dzieciaki, ale też szkoła otrzymała podziękowania za 
uczestnictwo w akcji.

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a
„R o zw ó j”  w  Turku

m w  ul. Młodych 8/1 62-700 Turek

Z A P R A S Z A  U P R A W N IO N E  P O D M IO T Y  
D O  S K Ł A D A N IA  O F E R T  NA W Y K O N A N IE :

1. In sp e k to ra  N ad zo ru  budow lanego  te rm o m o d e rn iz a c ji b u d y n k u  
m ieszkalnego  p rzy  ul. M łodych  1
2. T e rm o m o d e rn izac ji ścian  b u d y n k u  m ieszkalnego  b lo k u  p rzy  ul. 
M łodych  1 od s tro n y  w schodn ie j i zachodn ie j

Szczegółow e inform ację do tyczące zakresu robót m ożna uzyskać w 
biurze Spółdzielni przy ul. M łodych 8/1 osobiście lub telefonicznie pod 
nr 63-278-55-30 w godz. 8 - 1 5 .

W przetargu m ogą w ziąć udział Firm y posiadające upraw nienia oraz 
środki do przeprow adzania w ym ienionych prac.

Oferty należy składać w zam kniętych kopertach na adres:
S .M . „R o zw ó j”  w  T u rk u  ul. M łodych  8/1 

z d o p isk iem  P R Z E T A R G  
w  te rm in ie  do 19.05.2017 ro k u  do  godz. 15.00 

Oferty pow inny zaw ierać kosztorys robót w raz z ceną  i term inem  ich 
w ykonania.
K o m isy jn e  o tw a rc ie  o fe r t i w y b ó r  W y k o n aw cy  n a s tą p i w d n iu  
22.05.2017 ro k u  w b iu rze  S pó łdzieln i.

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego
Adamów SA z siedzibą w Turku 

Warenka 23, 62-700 Turek 
ogłasza przetarg nieograniczony ustny (licytacja) na sprzedaż

I N F O R M A C J A

D ziałając na podstaw ie art. 35 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchom ościam i 
(tekst jednolity  dz. U. z  2016 r. 
poz. 2147 z  późn. zm .)

Burmistrz Miasta Turku
n in ie js z y m  in f o rm u je ,  iż  w 
te rm in ie  od 0 9 .0 5 .2 0 1 7  r. do 
30.05.2017 r. w yw ieszony zo­
stał do publicznej w iadom ości 
w siedzibie U rzędu M iejskiego 
w T urku  p rzy  u licy  K a lisk ie j 
59, w ykaz lokali m ieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży 
w  d ro d ze  b ezp rze ta rg o w ej na 
rzecz ich najem ców, położonych 
w  Turku w przy  u licach : Jana 
M ate jk i 1/27, 6 5 0 -lec ia  1/22, 
650-lecia 5/17, polskiej organi­
zacji w ojskow ej 1/22. 

S zczegółow ych in form acji w 
p o w y ż s z e j s p ra w ie  u z y sk a ć  
m ożna w U rzędzie M iejskim  w 
Turku -  W ydziale G ospodark i 
N ieruchom ościam i (pokój 118), 
tel: 063 289 61 64.

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI

nr KW KN1T/00001826/2
K om ornik Sądow y przy Sądzie Rejonow ym  w Turku Tadeusz M alesza 
na podstaw ie art. 953 kpc podaje do publicznej w iadom ości, że: w dniu

25 Maja 2017r. o godzinie 12.40

w budynku Sądu Rejonow ego w  Turku m ającego siedzibę przy ul. Legio­
nów Polskich 4 w sali nr 19, odbędzie się p ierw sza licy tacja  zabudowanej 
nieruchom ości rolnej oznaczonej nr działki 160/4, o pow ierzchni 0,2400 
ha położonej: 62-730 Dobra, M ikulice 1 stanow iącej w łasność Łukasza 
D u d k a , dla której Sąd R ejonow y w T u rk u  W ydzia ł K siąg  W ieczystych 
prow adzi księgę w ieczystą o num erze K W  K N 1T /00001826/2 . 

N ieruchom ość zabudow ana budynkiem  m ieszkalo-gospodarczym  o po­
w ierzchni użytkow ej 114,68 metry kw adratow e w tym  część m ieszkalna 
pow ierzchni użytkow ej 84,41 metry kw adratow e.

Suma oszacow ania wynosi 51 340,00 zł, zaś cena w yw ołania je s t rów na 
3/4 sumy oszacow ania i wynosi 38 505,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w  w yso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacow ania, to jest 5 134,00 zł Rękojm ia 
pow inna być złożona najpóźniej na dzień poprzedzający przetarg w go­
tów ce albo książeczce oszczędnościow ej banków  upraw nionych w edług 
praw a bankow ego, zaopatrzonej w upow ażnienie w łaściciela książeczki 
do w ypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia 
sądu o utracie rękojmi. Rękojm ię m ożna uiścić także na konto komornika: 

P ow szechna K asa O szczędności B an k  Polsk i S A O . C e n tru m  w K ole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

Prawa własności i prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej grunt zabudowany 

położony w obrębie Piorunów gm. Władysławów oraz prawo własności budynków I budowli (szczegółowy 

wykaz budynków i budowli znajduje się na stronie internetowej www.kwbadam0w.pl).

LP-
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości 
wg danych ewidencyjnych 

gruntów i budynków 

z oznaczeniem
Księgi Wieczystej

Powierzchnia  

łączna w ha

Cena
wywoławcza  

netto 
w złotych

Wysokość  

wadium  
w złotych

1.

Piorunów
Gm. Władysławów 

użytkowanie
wieczyste

219/2,219/3,219/5,221/2,221/3

KN1T00029777/5

1,5000 277 950,00 28 000,00

Piorunów
Gm Władysławów 

wriasność

216/2
KN1T00027805/Z

W  planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Władysławów ww. działki zapisane są jako teren 

pełniący funkcję obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług.

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przetarg odbędzie się 30.05. 2017 r. godz. 10“  w siedzibie Spółki 
-  w Sali Konferencyjnej nr 24 w biurowcu „Sztygarówka" 

w miejscowości Warenka nr 23 (62-700 Turek).

Szczegółowa Inform acje dotyczące warunków uczestnictwa w przetargu 

(w  tym  sposób I termin zapłaty wadium] zawarta są na stronie Internetowej PAK Kopalnia Węgla 

Brunatnego Adamów S A  

www.kwbkonln.pl, www.kwbadamow.com.pl
Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Spółki PAK KWB Adamów SA 

ul. Uniejowska 9 62-700 Turek
Tel: 63 247 68 93,63 278 77 95, e-mail: hypka.malgorzta@kwbkonln.pl 

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Adamów S A. zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w całości 
lub część bez podania przyczyn.

4fi/AK
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Historia małej wioski

3 0  9 m a ja  2017 r.

la t
Będziechów w  gminie Kawę­

czyn ma już 500 lat. Przez kilka­
set lat należał do znamienitego 
rodu Zarębów. Zachował się 
plan tamtejszego folwarku z opi­
sem, sporządzony w 1870 roku.

Będziechów to wieś położona na 
krańcach gminy Kawęczyn, na po­
graniczu powiatów tureckiego i ka­
liskiego. Jej nazwa pochodzi od sta­
ropolskiego imienia Będziech, które 
występuje już w Bulli gnieźnieńskiej 
z 1138 r. Najstarszy dokument do­
tyczący Będziechowa jaki udało mi 
się odnaleźć pochodzi z 1517 roku. 
Wówczas to wojewoda łęczycki 
Jarosław Hieronim Łaski kupił od 
Piotra i jego bratanka dziedziców w 
Żyrkowie (Żerkowie- obecnie po­
wiat jarociński), Będziechów wraz ze 
Strzałkowem i trzema innymi wsiami 
za 6000 grzywien srebra (grzywna to 
około 200 gram). Następnie Będzie­
chów trafił w posiadanie znamieni­
tego i bogatego rodu Zarębów. To 
stara polska rodzina zw iązana z 
Z iem ią  S ieradzką i Z iem ią Kaliską. 
Pełnili godności od kasztelanów , 
poprzez starostów, aż po w oje­
wodów. Pieczętow ali się herbem 
„Zarem ba” , przedstaw iającym  
„czarnego lwa za rębem  m uru” . 
O posiadaniu przez nich będzie- 
chow skiego m ajątku, dow iaduje­
my się z zapisu w kaliskiej księdze 
grodzkiej i ziem skiej z 1544 roku. 
Dotyczy on podziału przez braci 
Zarem bów, synów  Jana, należnego 
im po rodzicach m ajątku. Podział 
ten nastąpił kilka lat w cześniej, bo 
w 1530 roku. Zapisy w księgach 
dokonyw ane były w ów czas n iejed­
nokrotnie ze sporym opóźnieniem . 
Będziechów  w raz ze G łuchow em , 
M ałgow em , S trachocicam i i S trzał­
kowem otrzym ał Stanisław  syn 
Jana z drugiego m ałżeństwa.

Sw oje udziały w B ędziechow ie 
mieli też M ycielscy. Po śm ierci 
Jakuba M ycielskiego, jego  syn 
Stanisław  w im ieniu swoim oraz 
braci Sebastiana i Jana w ystąpił w 
1558 roku przeciw ko ich m acosze 
Jadw idze  S iedleckiej o to , iż w ieś 
ich B ędziechów  w pow iecie kali­
sk im  b ezp raw n ie  zajęła. W szystko 
w skazuje  na to , że sp raw ę  p rz e ­
grali, pon iew aż pan i Jadw idze
- córce M ikołaja z G rzym iszew
- m ąż Ja k u b  zap isał Będziechów . 
S tąd  też w  tym  sam ym  1585 roku, 
Piotr M ycielski (syn je j i Jakuba) 
sw oje części w  tej wsi sprzedał bra­
tu rodzonem u M ikołajowi za 3000 
dukatów. Tenże M ikołaj, zw any 
M ycielskim  z  Będziechow a, na 
połow ie posiadanych dóbr zapisał 
2000 dukatów  posagu swojej żo­
nie A gnieszce Rolance Bratuskiej. 
Dwa lata później w ydzierżaw ił

Plan folwarku Będziechów z 1870 roku.

w ieś W ojciechowi K otarbskie- 
mu. W 1594 roku sw oje udziały 
w  B ędziechow ie, które w stępnie 
zastaw ił za 3000 dukatów  Janowi 
R ogozińskiem u, sprzedał w 1594 
roku Stanisław ow i Zarębie. Ten 
zanim  zm arł narobił długów. Z a­
płaty 1000 dukatów  na B ędziecho­
wie, dopom inała się od niego H ele­
na Radolińska w dow a po M arianie 
K wiatkow skim .

Syn Stanisław a, Janusz Zaręba, 
ożenił się z Zofią R usocką. W  1616 
roku zapisali B ędziechów  w raz ze 
Strzałkow em , Porożem  i częściam i 
w  Przespolew ie sw ojem u synowi 
Stanisław ow i. On to w  1620 roku 
zgodnie z  zobow iązaniem  wobec 
rodziny swojej żony Zuzanny z 
Przerębskich, sprzedał należne 
je j z posagu dobra w w ojew ódz­
tw ie sandom ierskim  za 20.000 
dukatów. W zam ian podarow ał jej 
15.000 dukatów  na w siach Strzał- 
ków i B ędziechów  w pow iecie ka­
liskim oraz M ałgow ie w  pow iecie 
sieradzkim . W 1657 roku B ędzie­
chów ze Strzałkow em , M ałgowem  
i Przespolew em , Stanisław  Zaręba 
dał sw ojem u synow i M arcinow i. 
Ten dokonał na nich zapisu posa­
gu w w ysokości 24.000 dukatów, 
swojej żonie U rszuli Zaleskiej 
córce M ariana Zaleskiego pisarza 
grodzkiego sieradzkiego.

K olejny z  w łaścicieli wsi, tak­
że Stanisław  Zarem ba, zastaw ił w 
1700 roku B ędziechów  w  im ieniu 
swoim i żony Bony Cerekw ickiej 
za 10.000 dukatów  W ojciechowi 
Sieroszew skiem u. D okum ent z 
1753 roku m ów i o Justynie Swier- 
skiej, córce Jana z  Rom anow a 
- podstolego podolskiego, żonie 
W ładysław a Zarem by dziedzica 
Będziechow a. Kolejny dokum ent 
z 1766 roku mówi o Ignacym  Z a­
rębie synu W ładysław a, którem u 
posesor, czyli dzierżaw ca B ędzie­
chow a, Jan G rudziecki syn A nto­
niego cześnika piotrkow skiego i 
Franciszki W alewskiej, zapłacił 
550 z 1.000 dukatów  zaległej za­
płaty dzierżaw nej.

B ędziechów  od początków  
XVII w ieku należał do parafii Prze- 
spolew. W cześniej praw dopodob­
nie do parafii M alanów. W doku­
m encie z  wizytacji przespolewskiej 
parafii, która miała miejsce w 1611 
roku dowiadujemy się, że należała 
ona wówczas do dekanatu Staw. Do­
piero w 1609 roku został mianowany 
tutaj proboszcz. Ze spisu inwentarza 
naczyń i szat liturgicznych widać, że 
parafia była uboga. Należały do niej 
następujące wioski: Przespolew, Po­
roże Stare, Poroże Nowe, Skarżyn, 
Skarżynek i Będziechów. Również 
później z proboszczami było róż­

nie. Nie kwapili się do objęcia tak 
biednej parafii. W 1719 roku parafią 
bez proboszcza, opiekował się mala- 
nowski pleban. W końcu świątynia 
uległa zniszczeniu. Odbudował ją  
w połowie w XVIII wieku Włady­
sław Zaręba dziedzic Będziechowa. 
W 1752 roku zostaje przywrócona 
parafia. Zaremba polecił zbudować 
w świątyni trzy ołtarze i z własnych 
dochodów powiększył uposażenie 
kościoła. Wielki ołtarz - niekonse- 
krowany, poświęcony Najświętszej 
Maryi Pannie, w opinii ludu był ła­
skami słynący, o czym świadczyły 
liczne wota.

W drugiej połowie XIX w ie­
ku Będziechów należał do gminy 
Skarżyn. Składał się z wsi, koloni 
i folwarku. Eryk Grabowski, poto­
mek dawnych zarządców folwar­
ku Będziechowa B, należącego do 
dóbr Strzałków, przesłał mi zdjęcia 
planu tegoż folwarku, sporządzone 
w 1870 roku. W jego opisie m oż­
na przeczytać: Plan F o lw arku  
Będziechów  Lit: B z karczm ą 
Ja łów ki zw aną, dziedzicznych 
K onstan tego  i K ata rzyny  z Sto- 
cińskich m ałżonków  G arcarczy k , 
G u b e rn i K aliskiej Pow iecie Tu- 
reksk im  położonych. Z rysow ał z 
p lanu  ogólnego d ó b r S trzałków  
w roku  1870 K arol Z iółkow ski -  
geom etra  przysięgły paten tow any

klasy II. Zachowana została pisow­
nia oryginalna. Na planie widoczne 
jest z  kim będziechowski folwark 
graniczył. Był to z jednej strony 
folwark M ałgów A, z drugiej wieś 
Będziechów i grunta należące do 
uwłaszczonych przez cara chłopów. 
Widoczny jest także fragment grani­
cy z dobrami Skarżyn i z sam ą w sią 
Skarżyn. Na terenie folwarku za­
znaczono dziewięć różnej wielkości 
zabudowań. Które były mieszkalne, 
a które gospodarcze trudno wywnio­
skować. W karczmie Jałówka były 
dwa budynki, Większy to zapewne 
budynek karczmy, a mniejszy to go­
spodarczy. Karczmę oddzielały od 
folwarku chłopskie grunty. K arcz­
ma położona była w Będziechowie 
na skrzyżowaniu dróg łączących: 
Małgów, Skarżyn, M arcjanów i Sta­
nisławę.

Tamtejszy majątek w końcu XIX 
wieku liczył 14 włók, czyli około 
234 ha. Należał do Sokołowskich. 
Teren był zasiedlany podobnie jak 
okolice (np. Czachulec) kolonistami 
z Niemiec. Posiadali oni gospodar­
stwa w granicach 15-20 mórg (8-11 
ha). Miejscowa polska ludność po­
siadała gospodarstwa 10 -20 mórg 
(5,5 -  11 ha). Mieszkańców Będzie­
chowa uważano wówczas za zamoż­
nych.

A ndrzej R. Tyezyno
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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5

Jak co roku w  kwietniu, także i w  tym , w Szkole Podstawowej 
nr 5 w Turku, odbył się Szkolny Tydzień dla Zdrowia. Młodzież 
spędziła go zdrowo i na sportowo. W ramach przedsięwzięcia od ­
były się też spotkania z lekarzami.

W poniedziałek 24 kwietnia, 
podczas lekcji nauczyciele mówili o 
odpowiedzialności uczniów za zdro­
wie własne i innych. Dużym zainte­
resowaniem, zresztą podobnie jak  w 
latach ubiegłych cieszył się Dzień 

A ktyw ności Fizycznej. M łodzież 
podczas „aktywnych przerw” chęt­
nie uczestniczyła w zajęciach spor­
towych organizowanych w auli i w 
sali gim nastycznej. Środa upłynęła 
w klimacie zdrowego odżywiania. 
Tym razem uczniowie zorganizowa­
li „Festiwal Past”, czym udowod­
nili, że drugie śniadanie może być 
zdrowe i niebanalne. Pomysłów na 
pasty do kanapek nie brakowało.

Jak podkreślają nauczyciele, 
profilaktyka uzależnień to jedno z 
W ażniejszych zadań szkoły. Ucznio­
wie klasy VI b, realizujący innow a­
cję pedagogiczną „Zdrowie i ja ”, 
przygotowali spektakl „Sąd nad 
papierosem ”. W ten właśnie sposób 
przekazali informacje o zgubnym i 
niemodnym już nałogu palenia ty­
toniu.

Ponadto w Tygodniu dla Zdrowia 
rozpoczął się tegoroczny autorski 
cykl spotkań z lekarzami, który od­
bywał się pod hasłem „Z m edycyną

Dla uczniów przygotowano też szereg spotkań, między innymi z lekarzem psychiatrą Ewą Kudlińską.

na ty” . Pierwszą z dwóch prelekcji 
przeprowadził wieloletni przyja­
ciel „Piątki” - derm atolog Tomasz 
Woźniak. -W  czw artek  gościliśmy 
po raz  d ru g i w  naszej szkole psy­
ch ia trę  Ewę K ud lińską . S po tkan ia  
z lekarzam i odbyw ać się będą do 
końca roku szkolnego -  podkre­
ślają nauczyciele. Opiekunowie 
zwrócili też uwagę na zaburzenia 
odżywiania. Sylwia Szym ańska- 
Szczęśniak przeprowadziła poga­
dankę z dziewczętami klas szóstych 
na temat anoreksji i bulimii.

Jednym z zadań uczniów podczas 
Tygodnia dla Zdrowia było pisanie 
listów do przyjaciół, dotyczących 
zdrowego odżywiania. Uczniowie 
klasy VI b, bogaci w wiedzę zdobytą 
podczas VI Powiatowej Konferencji 
Szkół Promujących Zdrowie, po­
dzielili się swoimi .przemyśleniami, 
przelewając je  na papier. Ich prace 
były wyeksponowane na szkolnych 
korytarzach i każdy mógł zapoznać 
się z ich treścią.

Organizatorami przedsięwzięcia 
byli koordynatorzy programu Szko­
ła Promująca Zdrowie: Romualda 
Mikuła i Izabela Matusiak.

ił

W środę 26 kwietnia w ramach Tygodnia dla Zdrowia zorganizowano „Festiwal Past".

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i  
t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e ł .  6 0 5  1 1 4  6 0 4

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, brzyie, tabliczki, nekrologi, odziei żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzankl, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

i
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■ pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zw łok w  kraju I zagranicą

• największy wybór w  Polica
• eony producenta

Pogrzeb z trumnę już od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

Z a k ła d  P o g r z e b o w y

PACHOLCZYK
dyżur całodobowy tel. 6 0 9 -7 3 1 -4 5 4

Turek, PI, Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

PROFESJO NA LNA  OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

Szeroki wybór trumien, urn i tabliczek 
Transport zmariyrh na terenie Polski i IJE 
Usługa kremacji
Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
Wlązanld i wieńce pogrzebowe

W ikto r Sadłecki 
syn Rom ualdy i Sylwestra 
ur. 28 kw ie tn ia , godz. 5 .20  

waga 3650, długość 56 cm

Filip Karolczyk 

syn M ałgorzaty  i Radosława  

ur. 30 kw ie tn ia , godz. 22 .50  
waga 2930, długość 51 cm

Natalia Kaźmierczak 

córka Karoliny i Tomasza 

ur. 3 m aja, godz. 7.35  

waga 2900, długość 54  cm

Tola Kocik

córka M arzeny i M arka  

ur. 3 m aja, godz. 12 .10  

waga 3800, długość 55 cm

M iko ła j Pacześny 

syn W io le tty  i Tomasza 

ur. 3 m aja, godz. 13.40  

waga 4100, długość 59 cm
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